
แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2563

กองนโยบายและแผน
สำนักงานอธิการบดี

คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพยสิน 
วันที่ 4 กันยายน 2562

สภามหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 
อนุมัติวันที่ 19 กันยายน 2562

คณะวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี



หน้า

เงินรายได ้ประเภท บกศ. ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

01

07

23

28

41

ส ำนักงำนคณะวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 58
สำขำวชิำกำรแพทย์แผนไทย 80
สำขำวชิำเกษตรศำสตร์ 94
สำขำวชิำคณิตศำสตร์ 109
สำขำวชิำคณิตศำสตร์ ค.บ. 120
สำขำวชิำคอมพิวเตอร์ศึกษำ ค.บ. 133
สำขำวชิำเคมี 142
สำขำวชิำเคมี ค.บ. 159
สำขำวชิำเคมีอุตสำหกรรม 172
สำขำวชิำจุลชีววทิยำ 181
สำขำวชิำชีววทิยำ 194
สำขำวชิำชีววทิยำ ค.บ. 207
สำขำวชิำเทคนิคกำรแพทย์ 220
สำขำวชิำเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อิเล็กทรอนิกส์ 237
สำขำวชิำเทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรส่ือสำร 246
สำขำวชิำนวตักรรมกำรจัดกำรเกษตรและซัพพลำยเชน 258
สำขำวชิำฟิสิกส์ 275
สำขำวชิำฟิสิกส์ ค.บ. 284
สำขำวชิำวทิยำกำรคอมพิวเตอร์ 297

จ ำแนกตำม หน่วยงำน และผลผลิต
 - ส่วนที ่1.4  แบบสรุปแผนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ เงินรำยได้ ประเภท บกศ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 
จ ำแนกตำม หน่วยงำน และยุทธศำสตร์
 - ส่วนที ่1.5  แบบสรุปแผนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ เงินรำยได้ ประเภท บกศ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 
จ ำแนกตำมกิจกรรมต้นทุน และงบรำยจ่ำย

 - ส่วนที ่1.1  แบบสรุปงบประมำณรำยจ่ำย เงินรำยได้ ประเภท บกศ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
จ ำแนกตำม หน่วยงำน และผลผลิต
 - ส่วนที ่1.2  แบบสรุปงบประมำณรำยจ่ำย เงินรำยได้ ประเภท บกศ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 
จ ำแนกตำม หน่วยงำน และยุทธศำสตร์
 - ส่วนที ่1.3  แบบสรุปแผนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ เงินรำยได้ ประเภท บกศ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 

 - ควำมหมำยของรหัสเบิกจ่ำยงบประมำณ  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563

สารบญั

แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย เงินรายได ้ประเภท บกศ. ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
 - แบบสรุปภำพรวมงบประมำณรำยจ่ำย เงินรำยได้ ประเภท บกศ.   ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
จ ำแนกตำมหน่วยงำน ผลผลิต และงบรำยจ่ำย

 - แบบสรุปภำพรวมงบประมำณรำยจ่ำย เงินรำยได้ ประเภท บกศ.   ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
จ ำแนกตำม ยุทธศำสตร์ และงบรำยจ่ำย

 - แบบสรุปภำพรวมงบประมำณรำยจ่ำย เงินรำยได้ ประเภท บกศ.   ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
จ ำแนกตำม ผลผลิต และงบรำยจ่ำย



หน้า
สารบญั

สำขำวชิำวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยีกำรอำหำร 316
สำขำวชิำวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยีส่ิงแวดล้อม 335
สำขำวชิำสำธำรณสุขศำสตร์ 348
สำขำวชิำอำชีวอนำมัยและควำมปลอดภัย 361
สำขำวชิำแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย 374



แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

คณะครุศาสตร์ - - - 3,064,200 5,057,018 2,492,772 - - - - 1,711,910 12,325,900 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 06 - 01 - - - 3,064,200 5,057,018 2,492,772 - - - - 1,711,910 12,325,900 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ - - - 4,934,450 7,858,015 1,860,735 16,500 - - - - 14,669,700 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 07 - 01 - - - 4,841,850 7,810,415 1,714,935 2,500 - - - - 14,369,700 

 โครงกำร : โครงกำรกำรวจิยัและนวตักรรม
เพื่อกำรสร้ำงองค์ควำมรู้พื้นฐำนของประเทศ

21101 - 63 - 63004 - 07 - 01 - - - 92,600 47,600 145,800 14,000 - - - - 300,000 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - 6,614,356 7,707,001 5,859,423 - 577,220 - - 106,000 20,864,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 21101 - 63 - 04001 - 08 - 01 - - - 2,246,576 3,766,722 4,038,838 - 577,220 - - 106,000 10,735,356 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ 21101 - 63 - 04010 - 08 - 01 - - - 3,269,180 2,268,110 1,179,894 - - - - - 6,717,184 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 08 - 01 - - - 1,098,600 1,672,169 640,691 - - - - - 3,411,460 

คณะวิทยาการจัดการ - - - 6,268,960 11,964,838 4,961,932 30,000 2,108,970 - - - 25,334,700 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 09 - 01 - - - 6,268,960 11,964,838 4,961,932 30,000 2,108,970 - - - 25,334,700 

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - - - 2,620,600 605,695 3,292,805 - 347,000 - - - 6,866,100 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 21101 - 63 - 04001 - 20 - 01 - - - 2,363,200 492,695 2,543,485 - 347,000 - - - 5,746,380 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 20 - 01 - - - 257,400 113,000 749,320 - - - - - 1,119,720 

วิทยาลัยการดนตรี - - - 2,614,400 1,344,080 833,420 - - - - - 4,791,900 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 18 - 01 - - - 2,614,400 1,344,080 833,420 - - - - - 4,791,900 

ส านักงานอธกิารบดี (บริหารงานกลางมหาวิทยาลัย) - 50,435,600 - 18,900,900 21,127,500 5,358,875 8,792,225 - - - 64,689,200 169,304,300 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 21101 - 63 - 04001 - 01 - 01 - - - - - - - - - - 20,393,600 20,393,600 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 01 - 01 - - - 16,323,200 18,900,125 5,281,875 8,783,800 - - - 44,295,600 93,584,600 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำวทิยำศำสตร์สุขภำพ 21101 - 63 - 04010 - 01 - 01 - - - 2,244,000 - - - - - - - 2,244,000 

 ผลผลิต : รำยกำรค่ำใช้จำ่ยบุคลำกรภำครัฐ 
ยกระดับคุณภำพกำรศึกษำและกำรเรียนรู้ตลอดชีวติ

21101 - 63 - 04008 - 01 - 01 - 50,435,600 - - 1,896,500 - - - - - - 52,332,100 

 โครงกำร : โครงกำรกำรวจิยัและนวตักรรม
เพื่อกำรสร้ำงองค์ควำมรู้พื้นฐำนของประเทศ

21101 - 63 - 63004 - 01 - 01 - - - 333,700 330,875 77,000 8,425 - - - - 750,000 

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

หน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม



แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

หน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ส านักงานอธกิารบดี - - - 136,600 912,840 890,060 7,000 48,500 - - - 1,995,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 01 - 01 - - - 136,600 912,840 890,060 7,000 48,500 - - - 1,995,000 

ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบยีน - - - 434,000 656,000 1,628,900 40,000 91,100 - - - 2,850,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 02 - 01 - - - 434,000 656,000 1,628,900 40,000 91,100 - - - 2,850,000 

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ - - - 45,300 386,210 366,890 12,500 2,039,100 - - - 2,850,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 03 - 01 - - - 45,300 386,210 366,890 12,500 2,039,100 - - - 2,850,000 

ส านักศิลปะและวัฒนธรรม - - - 60,000 149,000 - - - - - - 209,000 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม 21101 - 63 - 05004 - 04 - 01 - - - 60,000 149,000 - - - - - - 209,000 

สถาบนัวิจัยและพัฒนา - - - 57,600 296,000 76,400 8,500 84,000 - - - 522,500 
 โครงกำร : โครงกำรกำรวจิยัและนวตักรรม
เพื่อกำรสร้ำงองค์ควำมรู้พื้นฐำนของประเทศ

21101 - 63 - 63004 - 05 - 01 - - - 57,600 296,000 76,400 8,500 84,000 - - - 522,500 

โรงเรียนสาธติมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - - - 1,579,100 1,329,300 1,150,200 - 271,300 - - - 4,329,900 
 โครงกำร : โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จำ่ยในกำรจดักำรศึกษำ
ต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำขัน้พื้นฐำน

21101 - 63 - 89007 - 10 - 01 - - - 1,579,100 1,329,300 1,150,200 - 271,300 - - - 4,329,900 

ส านักคอมพิวเตอร์ - - - 211,400 494,000 1,194,600 - - - - - 1,900,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 11 - 01 - - - 211,400 494,000 1,194,600 - - - - - 1,900,000 

ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา - - - 974,880 1,047,650 793,470 - 34,000 - - - 2,850,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 12 - 01 - - - 974,880 1,047,650 793,470 - 34,000 - - - 2,850,000 

ส านักวิเทศสัมพันธแ์ละเครือข่ายอาเซียน - - - 56,100 247,950 218,450 - - - - - 522,500 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 13 - 01 - - - 56,100 247,950 218,450 - - - - - 522,500 

หน่วยตรวจสอบภายใน - - - 52,800 44,400 92,200 600 - - - - 190,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 16 - 01 - - - 52,800 44,400 92,200 600 - - - - 190,000 



แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

หน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ส านักประชาสัมพันธแ์ละสารสนเทศ - - - 70,000 130,000 172,500 - 150,000 - - - 522,500 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 17 - 01 - - - 70,000 130,000 172,500 - 150,000 - - - 522,500 

ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - - - 4,577,000 157,525 642,875 80,000 - - - - 5,457,400 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 63 - 04002 - 19 - 01 - - - 4,577,000 157,525 642,875 80,000 - - - - 5,457,400 

ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - 50,435,600 - 53,272,646 61,515,022 31,886,507 8,987,325 5,751,190 - - 66,507,110 278,355,400 
 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี - - - 4,609,776 4,259,417 6,582,323 - 924,220 - - 20,499,600 36,875,336 
 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ - - - 5,513,180 2,268,110 1,179,894 - - - - - 8,961,184 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ - - - 41,026,690 50,938,220 22,674,890 8,956,400 4,471,670 - - 46,007,510 174,075,380 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม - - - 60,000 149,000 - - - - - - 209,000 

 ผลผลิต : รำยกำรค่ำใช้จำ่ยบุคลำกรภำครัฐ 
ยกระดับคุณภำพกำรศึกษำและกำรเรียนรู้ตลอดชีวติ

- 50,435,600 - - 1,896,500 - - - - - - 52,332,100 

 โครงกำร : โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จำ่ยในกำรจดักำรศึกษำ
ต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำขัน้พื้นฐำน

- - - 1,579,100 1,329,300 1,150,200 - 271,300 - - - 4,329,900 

 โครงกำร : โครงกำรกำรวจิยัและนวตักรรม
เพื่อกำรสร้ำงองค์ควำมรู้พื้นฐำนของประเทศ

- - - 483,900 674,475 299,200 30,925 84,000 - - - 1,572,500 



งบ

เงนิเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิง่ก่อสรา้ง รายจ่ายอ่ืน

รวม มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - 50,435,600 - 53,272,646 61,515,022 31,886,507 8,987,325 5,751,190 - 66,507,110 278,355,400 

 ผลผลิต : ผู้ส าเรจ็การศึกษาด้านวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี - - - 4,609,776 4,259,417 6,582,323 - 924,220 - 20,499,600 36,875,336 
 ผลผลิต : ผู้ส าเรจ็การศึกษาด้านวิทยาศาสตรส์ุขภาพ - - - 5,513,180 2,268,110 1,179,894 - - - - 8,961,184 
 ผลผลิต : ผู้ส าเรจ็การศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - - - 41,026,690 50,938,220 22,674,890 8,956,400 4,471,670 - 46,007,510 174,075,380 
 ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารงุศิลปวัฒนธรรม - - - 60,000 149,000 - - - - - 209,000 
 ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบคุลากรภาครฐั ยกระดับคุณภาพ
การศึกษาและการเรยีนรู้ตลอดชีวิต

- 50,435,600 - - 1,896,500 - - - - - 52,332,100 

 โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ตัง้แต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พ้ืนฐาน

- - - 1,579,100 1,329,300 1,150,200 - 271,300 - - 4,329,900 

 โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรม
เพ่ือการสรา้งองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ

- - - 483,900 674,475 299,200 30,925 84,000 - - 1,572,500 

แบบสรปุภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2563
         งบประมาณแผ่นดิน
         เงนิรายได้   ประเภท  บกศ.
มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ผลผลิต และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ผลผลิต

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต



งบ

เงนิเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิง่ก่อสรา้ง รายจ่ายอ่ืน

รวม มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - 50,435,600 - 53,272,646 61,515,022 31,886,507 8,987,325 5,751,190 - 66,507,110 278,355,400 

ยุทธศาสตรท์ี ่1 การบรูณาการพันธกิจสัมพันธ์
เพ่ือยกระดับการพัฒนาท้องถ่ิน

- - - 60,000 187,700 11,300 - - - - 259,000 

กลยุทธ์ที ่1 บรูณาการพันธกิจสัมพันธ์ในพ้ืนทีร่บัผิดชอบ 
เพ่ือสรา้งองค์ความรู้ทีใ่ช้พัฒนาชุมชนท้องถ่ิน

- - - - 18,700 1,300 - - - - 20,000 

กลยุทธ์ที ่5 การท านุบ ารงุศิลปะและวัฒนธรรมเพ่ือพัฒนาชุมชน
และท้องถ่ิน

- - - 60,000 169,000 10,000 - - - - 239,000 

ยุทธศาสตรท์ี ่2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาคร ู
การวิจัย และนวัตกรรม

- - - 2,735,900 1,997,490 1,863,891 - 271,300 - - 6,868,581 

กลยุทธ์ที ่1 พัฒนาหลักสูตรครศุาสตรบณัฑิตและกระบวนการผลิต 
ด้วย School Integrated Learning และกระบวนการบม่เพาะ
ให้บณัฑิตมีอัตลักษณ์ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพคร ู
และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบด้วย 
1) มีทัศนคติทีถู่กต้องต่อบา้นเมือง 
2) มีพ้ืนฐานชีวิตทีม่ัน่คง มีคุณธรรม
3) มีงานท ามีอาชีพ 
4) เปน็พลเมืองดี

- - - 565,800 399,370 333,411 - - - - 1,298,581 

กลยุทธ์ที ่2 พัฒนากระบวนการผลิตและบม่เพาะนักศึกษาครู
ทีไ่ด้มาตรฐานวิชาชีพ และเปน็ไปตามอัตลักษณ์ทีโ่ดดเด่น 
น าไปสูค่วามเปน็เลิศสอดคล้องกับความต้องการของท้องถ่ิน

- - - 606,600 331,820 395,280 - - - - 1,333,700 

กลยุทธ์ที ่3 พัฒนาสมรรถนะครขูองครใูห้มีความเปน็มืออาชีพ - - - 14,400 27,000 15,000 - - - - 56,400 
กลยุทธ์ที ่4 พัฒนาศักยภาพและสรา้งเครอืข่ายความรว่มมือ
ของครแูละบคุลากรทางการศึกษาสูค่วามเปน็มืออาชีพ
และมีประสิทธิภาพในการปฏิบตัิหน้าที่

- - - 1,549,100 1,029,190 1,120,200 - 271,300 - - 3,969,790 

กลยุทธ์ที ่5 สรา้งนวัตกรรมการจัดการเรยีนรู้ในศตวรรษที ่21 
สูก่ารศึกษา 4.1 เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษา

- - - - 210,110 - - - - - 210,110 

แบบสรปุภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2563
         งบประมาณแผ่นดิน
         เงนิรายได้   ประเภท  บกศ.
มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยุทธศาสตร ์และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยุทธศาสตร์

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ภาพรวม บกศ. ยุทธศาสตร์



งบ

เงนิเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิง่ก่อสรา้ง รายจ่ายอ่ืน

แบบสรปุภาพรวมงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2563
         งบประมาณแผ่นดิน
         เงนิรายได้   ประเภท  บกศ.
มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยุทธศาสตร ์และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยุทธศาสตร์

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ภาพรวม บกศ. ยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรท์ี ่3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา
มาตรฐานการผลิตบณัฑิตทีม่ีอัตลักษณ์โดดเด่นบนพ้ืนฐาน
ของมหาวิทยาลัยสูค่วามเปน็เลิศ

- - - 28,129,270 33,917,647 18,016,716 90,925 3,151,190 - 18,065,410 101,371,158 

กลยุทธ์ที ่1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร
ทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐาน ตอบสนองต่อการพัฒนาท้องถ่ินและสังคม

- - - 11,326,560 9,870,990 7,036,897 30,000 1,540,210 - 17,959,410 47,764,067 

กลยุทธ์ที ่2 เสรมิสรา้งศักยภาพอาจารย์และบคุลากรทางการศึกษา
ให้มีคุณภาพสูค่วามเปน็มืออาชีพ

- - - 3,480,740 11,898,236 1,228,118 30,000 568,760 - - 17,205,854 

กลยุทธ์ที ่3 สรา้งสรรค์ เผยแพรอ่งค์ความรู้การวิจัยทีม่ีคุณภาพและ
บรูณาการความรว่มมือทางการวิจัย  นวัตกรรม หรอืงานสรา้งสรรค์
ทีส่อดคล้องกับการพัฒนาท้องถ่ิน และแนวทางการพัฒนาประเทศ

- - - 574,300 772,675 360,600 30,925 84,000 - - 1,822,500 

กลยุทธ์ที ่4 พัฒนาบณัฑิตให้มีคุณภาพมีทักษะและเชีย่วชาญ
ในการประกอบอาชีพและสอดคล้องตามอัตลักษณ์บณัฑิต
ของมหาวิทยาลัย

- - - 12,747,670 11,375,746 9,391,101 - 958,220 - 106,000 34,578,737 

ยุทธศาสตรท์ี ่4 การพัฒนาประสิทธิภาพ
ของระบบการบรหิารจัดการสูค่วามเปน็เลิศ

- 50,435,600 - 22,347,476 25,412,185 11,994,600 8,896,400 2,328,700 - 48,441,700 169,856,661 

กลยุทธ์ที ่1 ส่งเสรมิบคุลากรให้เปน็คนดีและคนเก่งด้วยการพัฒนา
ความรู้ ความสามารถ และศักยภาพ เพ่ือพัฒนามหาวิทยาลัยและ
ท้องถ่ินอย่างเต็มที่

- - - 1,260,700 2,542,850 459,250 5,100 46,000 - 8,800 4,322,700 

กลยุทธ์ที ่2 สรา้งเครอืข่ายความรว่มมือกับองค์กรภายใน
และต่างประเทศ เพ่ือเสรมิสรา้งประสิทธิผลตามวิสัยทัศน์
และพันธกิจของมหาวิทยาลัย

- - - 70,000 130,000 244,500 - 150,000 - - 594,500 

กลยุทธ์ที ่3 ปรบัปรงุ พัฒนาระบบบรหิารจัดการ ด้านฐานข้อมูล
งบประมาณและบคุลากรให้มี Morality และมีธรรมาภิบาล 
เพ่ือให้เปน็ Smart University

- 50,435,600 - 20,916,776 10,438,335 7,544,150 8,891,300 93,600 - 48,432,900 146,752,661 

กลยุทธ์ที ่4 สรา้งสุนทรยีภาพ และสิง่แวดล้อมทีเ่อ้ือต่อการเรยีนรู้
และสรา้งคุณภาพชีวิตทีด่ีให้แก่นักศึกษาและบคุลากร

- - - 100,000 12,301,000 3,746,700 - 2,039,100 - - 18,186,800 



AAAAA รหสัประเภทงบประมาณ
BB ปีงบประมาณ

CCCCC รหสัโครงการ/ผลผลิต
DD รหสัหน่วยงาน
EE ล าดับจ านวนผลผลิตของหน่วยงาน

รหัสประเภทงบประมาณ
11101 งบประมาณแผ่นดิน
21101 เงินรายได้ ประเภท บกศ.
21201 เงินรายได้ ประเภท บกศ. คงคลัง
21301 เงินรายได้ ประเภท บกศ. โครงการต่อเนือ่ง
21102 เงินรายได้ ประเภท กศ.พ.
21202 เงินรายได้ ประเภท กศ.พ. คงคลัง
21302 เงินรายได้ ประเภท กศ.พ. โครงการต่อเนือ่ง
21104 เงินรายได้ ประเภท กศ.บพ.
21204 เงินรายได้ ประเภท กศ.บพ. คงคลัง
21304 เงินรายได้ ประเภท กศ.บพ. โครงการต่อเนือ่ง
รหัสโครงการ/ผลผลติ
04001 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
04010 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ
04002 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์
04003 ผลงานการบริการวิชาการ
04004 โครงการผลิตและพัฒนาคุณภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา
04008 แผนงานบุคลากรภาครัฐ
05004 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม
89007 โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยในการจดัการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พืน้ฐาน 
63001 รายการค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต
63002 โครงการยทุธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพือ่การพัฒนาท้องถิน่
63003 โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่การพัฒนาสังคมและส่ิงแวดล้อม
63004 โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของประเทศ
63005 โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่สร้างความมัง่ค่ังทางเศรษฐกจิ
รหัสหน่วยงาน

00 มหาวิทยาลัยราชภฏับ้านสมเด็จเจา้พระยา
01 ส านักงานอธิการบดี
02 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
03 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ
04 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม
05 สถาบันวิจยัและพัฒนา
06 คณะครุศาสตร์
07 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
08 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
09 คณะวิทยาการจดัการ
10 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏับ้านสมเด็จเจา้พระยา
11 ส านักคอมพิวเตอร์
12 ส านักกจิการนิสิตนักศึกษา
13 ส านักวิเทศสัมพันธ์และเครือขา่ยอาเซียน
14 บัณฑิตวิทยาลัย
15 ศูนยก์ารศึกษาอูท่องทวารวดี
16 หน่วยตรวจสอบภายใน
17 ส านักประชาสัมพันธ์และสารสนเทศ
18 วิทยาลัยการดนตรี
19 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย
20 คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยอีตุสาหกรรม

AAAAA - BB - CCCCC - DD - EE
ความหมายของรหัสเบิกจา่ยงบประมาณ ของมหาวทิยาลยัราชภฏับ้านสมเดจ็เจา้พระยา  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

1. สํานักงานคณะ - - - 1,574,876 1,679,059 554,880 - - - - 100,000 3,908,815 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 1,484,876 559,360 233,904 - - - - 100,000 2,378,140 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 30,000 300,000 113,904 - - - - 100,000 543,904 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - 1,236,876 186,360 70,000 - - - - - 1,493,236 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 218,000 73,000 50,000 - - - - - 341,000 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 90,000 500,000 320,976 - - - - - 910,976 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 90,000 500,000 320,976 - - - - - 910,976 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - - 619,699 - - - - - - 619,699 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 619,699 - - - - - - 619,699 

2. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย - - - 1,753,740 272,670 220,710 - - - - - 2,247,120 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและสุขภาพ - - - 1,753,740 272,670 220,710 - - - - - 2,247,120 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 1,733,140 263,270 220,710 - - - - - 2,217,120 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 20,600 9,400 - - - - - - 30,000 

3. สาขาวิชาเกษตรศาสตร - - - 10,000 118,500 87,016 - 87,220 - - - 302,736 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 10,000 118,500 87,016 - 87,220 - - - 302,736 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 10,000 68,500 87,016 - 87,220 - - - 252,736 

4. สาขาวิชาคณิตศาสตร - - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

1



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

5. สาขาวิชาคณิตศาสตร ค.บ. - - - 487,800 329,630 165,590 - - - - - 983,020 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 487,800 329,630 165,590 - - - - - 983,020 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 487,800 119,630 165,590 - - - - - 773,020 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 210,000 - - - - - - 210,000 

6. สาขาวิชาคอมพิวเตอรศึกษา ค.บ. - - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

7. สาขาวิชาเคมี - - - - 233,200 120,000 - - - - - 353,200 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - 233,200 120,000 - - - - - 353,200 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - 20,000 5,000 - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 52,980 - - - - - - 52,980 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 160,220 115,000 - - - - - 275,220 

8. สาขาวิชาเคมี ค.บ. - - - 45,000 177,020 136,690 - - - - - 358,710 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 45,000 177,020 136,690 - - - - - 358,710 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 45,000 131,270 136,690 - - - - - 312,960 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 45,750          - - - - - - 45,750 

9. สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม - - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

2



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

10. สาขาวิชาจุลชีววิทยา - - - 10,000 260,000 286,880 - - - - - 556,880 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 10,000 260,000 286,880 - - - - - 556,880 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 30,000 - - - - - - 30,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 10,000 230,000 286,880 - - - - - 526,880 

11. สาขาวิชาชีววิทยา - - - 42,000 367,170 348,350 - - - - - 757,520 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 42,000 367,170 348,350 - - - - - 757,520 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 31,700 361,470 344,350 - - - - - 737,520 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - 10,300 5,700 4,000 - - - - - 20,000 

12. สาขาวิชาชีววิทยา ค.บ. - - - 35,400 210,340 264,590 - - - - - 510,330 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 35,400 210,340 264,590 - - - - - 510,330 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 35,400 133,890 264,590 - - - - - 433,880 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 76,450 - - - - - - 76,450 

13. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย - - - 640,000 686,000 347,168 - - - - - 1,673,168 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 640,000 686,000 347,168 - - - - - 1,673,168 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 180,000 65,000 - - - - - - 245,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 100,000 - - - - - - 100,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 460,000 521,000 347,168 - - - - - 1,328,168 

14. สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส - - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

3



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

15. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร - - - 118,200 311,162 55,246 - - - - 6,000 490,608 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 118,200 311,162 55,246 - - - - 6,000 490,608 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 18,000 99,252 5,400 - - - - - 122,652 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 100,200 211,910 49,846 - - - - 6,000 367,956 

16. สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน - - - 43,200 54,800 224,800 - - - - - 322,800 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 43,200 54,800 224,800 - - - - - 322,800 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 28,800 7,100 10,000 - - - - - 45,900 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 14,400 22,700 214,800 - - - - - 251,900 

17. สาขาวิชาฟสิกส - - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

18. สาขาวิชาฟสิกส ค.บ. - - - 36,000 223,000 67,220 - - - - - 326,220 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 36,000 223,000 67,220 - - - - - 326,220 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 36,000 153,000 62,220 - - - - - 251,220 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 70,000 5,000 - - - - - 75,000 

19. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร - - - 95,200 252,600 4,328 - 330,000 - - - 682,128 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 95,200 252,600 4,328 - 330,000 - - - 682,128 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 25,200 4,500 - - - - - - 29,700 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 70,000 198,100 4,328 - 330,000 - - - 602,428 

4



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

20. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร - - - 24,000 160,000 47,632 - 100,000 - - - 331,632 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 24,000 160,000 47,632 - 100,000 - - - 331,632 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - 2,500 - - - - - 2,500 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 60,000 - - - - - - 60,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 24,000 100,000 45,132 - 100,000 - - - 269,132 

21. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม - - - - 75,000 194,904 - - - - - 269,904 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - 75,000 194,904 - - - - - 269,904 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 50,000 194,904 - - - - - 244,904 

22. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร - - - 499,400 350,440 160,000 - - - - - 1,009,840 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 499,400 350,440 160,000 - - - - - 1,009,840 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 20,000 - - - - - - 20,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 499,400 330,440 160,000 - - - - - 989,840 

23. สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย - - - 286,040 459,000 131,040 - - - - - 876,080 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 286,040 459,000 131,040 - - - - - 876,080 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 266,040      309,000 - - - - - - 575,040 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 20,000 150,000 131,040 - - - - - 301,040 

24. สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย - - - 242,700 922,130 1,738,930 - - - - - 2,903,760 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 242,700 922,130 1,738,930 - - - - - 2,903,760 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 85,200 305,660 330,000 - - - - - 720,860 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 157,500 616,470 1,408,930 - - - - - 2,182,900 

5



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.1

รวม - - - 6,614,356 7,707,001 5,859,423 - 577,220 - - 106,000 20,864,000 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 2,246,576 3,766,722 4,038,838 - 577,220 - - 106,000 10,735,356 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 624,200 2,772,170 3,561,938 - 577,220 - - 106,000 7,641,528 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - 1,247,176 192,060 74,000 - - - - - 1,513,236 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 54,000 31,600 17,500 - - - - - 103,100 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 218,000 73,000 50,000 - - - - - 341,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 102,980 - - - - - - 102,980 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 103,200 594,912 335,400 - - - - - 1,033,512 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 3,269,180 2,268,110 1,179,894 - - - - - 6,717,184 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 2,712,540 1,264,710 858,918 - - - - - 4,836,168 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 90,000 620,000 320,976 - - - - - 1,030,976 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 180,000 65,000 - - - - - - 245,000 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 20,600 9,400 - - - - - - 30,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 266,040 309,000 - - - - - - 575,040 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 1,098,600 1,672,169 640,691 - - - - - 3,411,460 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 619,699 - - - - - - 619,699 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 1,098,600 650,270 635,691 - - - - - 2,384,561 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 210,000 - - - - - - 210,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 192,200 5,000 - - - - - 197,200 

6



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

1. สํานักงานคณะ - - - 1,574,876 1,679,059 554,880 - - - - 100,000 3,908,815 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 120,000 1,419,699 434,880 - - - - 100,000 2,074,579 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 90,000 500,000 320,976 - - - - - 910,976 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 90,000 500,000 320,976 - - - - - 910,976 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 30,000 919,699 113,904 - - - - 100,000 1,163,603 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 30,000 919,699 113,904 - - - - 100,000 1,163,603 

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 1,454,876 259,360 120,000 - - - - - 1,834,236 

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 1,454,876 259,360 120,000 - - - - - 1,834,236 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - 1,236,876 186,360 70,000 - - - - - 1,493,236 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 218,000 73,000 50,000 - - - - - 341,000 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

7



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

2. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย - - - 1,753,740 272,670 220,710 - - - - - 2,247,120 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 1,733,140 263,270 220,710 - - - - - 2,217,120 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 1,733,140 263,270 220,710 - - - - - 2,217,120 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 1,733,140 263,270 220,710 - - - - - 2,217,120 

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 20,600 9,400 - - - - - - 30,000 

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 20,600 9,400 - - - - - - 30,000 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 20,600 9,400 - - - - - - 30,000 

3. สาขาวิชาเกษตรศาสตร - - - 10,000 118,500 87,016 - 87,220 - - - 302,736 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 10,000 118,500 87,016 - 87,220 - - - 302,736 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 10,000 68,500 87,016 - 87,220 - - - 252,736 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 10,000 68,500 87,016 - 87,220 - - - 252,736 

8



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

4. สาขาวิชาคณิตศาสตร - - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

5. สาขาวิชาคณิตศาสตร ค.บ. - - - 487,800 329,630 165,590 - - - - - 983,020 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 487,800 119,630 165,590 - - - - - 773,020 

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 487,800 119,630 165,590 - - - - - 773,020 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 487,800 119,630 165,590 - - - - - 773,020 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 210,000 - - - - - - 210,000 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 210,000 - - - - - - 210,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 210,000 - - - - - - 210,000 

9



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

6. สาขาวิชาคอมพิวเตอรศึกษา ค.บ. - - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

7. สาขาวิชาเคมี - - - - 233,200 120,000 - - - - - 353,200 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 233,200 120,000 - - - - - 353,200 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - - 20,000 5,000 - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - 20,000 5,000 - - - - - 25,000 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 52,980 - - - - - - 52,980 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 52,980 - - - - - - 52,980 

10



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - 160,220 115,000 - - - - - 275,220 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 160,220 115,000 - - - - - 275,220 

8. สาขาวิชาเคมี ค.บ. - - - 45,000 177,020 136,690 - - - - - 358,710 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 45,000 131,270 136,690 - - - - - 312,960 

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 45,000 131,270 136,690 - - - - - 312,960 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 45,000 131,270 136,690 - - - - - 312,960 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 45,750 - - - - - - 45,750 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 45,750 - - - - - - 45,750 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 45,750          - - - - - - 45,750 

9. สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม - - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

11



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

10. สาขาวิชาจุลชีววิทยา - - - 10,000 260,000 286,880 - - - - - 556,880 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 10,000 260,000 286,880 - - - - - 556,880 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 30,000 - - - - - - 30,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 30,000 - - - - - - 30,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 10,000 230,000 286,880 - - - - - 526,880 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 10,000 230,000 286,880 - - - - - 526,880 

11. สาขาวิชาชีววิทยา - - - 42,000 367,170 348,350 - - - - - 757,520 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 31,700 361,470 344,350 - - - - - 737,520 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 31,700 361,470 344,350 - - - - - 737,520 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 31,700 361,470 344,350 - - - - - 737,520 

12



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 10,300 5,700 4,000 - - - - - 20,000 

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 10,300 5,700 4,000 - - - - - 20,000 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - 10,300 5,700 4,000 - - - - - 20,000 

12. สาขาวิชาชีววิทยา ค.บ. - - - 35,400 210,340 264,590 - - - - - 510,330 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 35,400 133,890 264,590 - - - - - 433,880 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - - 35,400 133,890 264,590 - - - - - 433,880 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 35,400 133,890 264,590 - - - - - 433,880 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 76,450 - - - - - - 76,450 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 76,450 - - - - - - 76,450 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 76,450 - - - - - - 76,450 

13



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

13. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย - - - 640,000 686,000 347,168 - - - - - 1,673,168 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 640,000 686,000 347,168 - - - - - 1,673,168 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 180,000 65,000 - - - - - - 245,000 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 180,000 65,000 - - - - - - 245,000 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 100,000 - - - - - - 100,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 100,000 - - - - - - 100,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 460,000 521,000 347,168 - - - - - 1,328,168 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 460,000 521,000 347,168 - - - - - 1,328,168 

14. สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส - - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

14



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

15. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร - - - 118,200 311,162 55,246 - - - - 6,000 490,608 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 118,200 311,162 55,246 - - - - 6,000 490,608 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 118,200 311,162 55,246 - - - - 6,000 490,608 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 18,000 99,252 5,400 - - - - - 122,652 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 100,200 211,910 49,846 - - - - 6,000 367,956 

16. สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน - - - 43,200 54,800 224,800 - - - - - 322,800 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 43,200 54,800 224,800 - - - - - 322,800 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 28,800 7,100 10,000 - - - - - 45,900 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 28,800 7,100 10,000 - - - - - 45,900 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 14,400 22,700 214,800 - - - - - 251,900 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 14,400 22,700 214,800 - - - - - 251,900 

15



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

17. สาขาวิชาฟสิกส - - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

18. สาขาวิชาฟสิกส ค.บ. - - - 36,000 223,000 67,220 - - - - - 326,220 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 36,000 153,000 62,220 - - - - - 251,220 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - - 36,000 153,000 62,220 - - - - - 251,220 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 36,000 153,000 62,220 - - - - - 251,220 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 70,000 5,000 - - - - - 75,000 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 70,000 5,000 - - - - - 75,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 70,000 5,000 - - - - - 75,000 

16



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

19. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร - - - 95,200 252,600 4,328 - 330,000 - - - 682,128 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 95,200 252,600 4,328 - 330,000 - - - 682,128 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 25,200 4,500 - - - - - - 29,700 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 25,200 4,500 - - - - - - 29,700 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 70,000 198,100 4,328 - 330,000 - - - 602,428 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 70,000 198,100 4,328 - 330,000 - - - 602,428 

20. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร - - - 24,000 160,000 47,632 - 100,000 - - - 331,632 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 24,000 160,000 47,632 - 100,000 - - - 331,632 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - - - 2,500 - - - - - 2,500 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - 2,500 - - - - - 2,500 

17



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 60,000 - - - - - - 60,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 60,000 - - - - - - 60,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 24,000 100,000 45,132 - 100,000 - - - 269,132 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 24,000 100,000 45,132 - 100,000 - - - 269,132 

21. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม - - - - 75,000 194,904 - - - - - 269,904 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 75,000 194,904 - - - - - 269,904 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - 50,000 194,904 - - - - - 244,904 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 50,000 194,904 - - - - - 244,904 

18



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

22. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร - - - 499,400 350,440 160,000 - - - - - 1,009,840 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 499,400 350,440 160,000 - - - - - 1,009,840 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 20,000 - - - - - - 20,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 20,000 - - - - - - 20,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 499,400 330,440 160,000 - - - - - 989,840 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 499,400 330,440 160,000 - - - - - 989,840 

23. สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย - - - 286,040 459,000 131,040 - - - - - 876,080 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 286,040 459,000 131,040 - - - - - 876,080 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 266,040 309,000 - - - - - - 575,040 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 266,040      309,000 - - - - - - 575,040 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 20,000 150,000 131,040 - - - - - 301,040 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 20,000 150,000 131,040 - - - - - 301,040 

19



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

24. สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย - - - 242,700 922,130 1,738,930 - - - - - 2,903,760 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 242,700 922,130 1,738,930 - - - - - 2,903,760 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 85,200 305,660 330,000 - - - - - 720,860 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 85,200 305,660 330,000 - - - - - 720,860 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 157,500 616,470 1,408,930 - - - - - 2,182,900 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 157,500 616,470 1,408,930 - - - - - 2,182,900 

รวม - - - 6,614,356 7,707,001 5,859,423 - 577,220 - - 106,000 20,864,000 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 1,098,600 650,270 635,691 - - - - - 2,384,561 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - - 565,800 399,370 333,411 - - - - - 1,298,581 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 565,800 399,370 333,411 - - - - - 1,298,581 

20



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 532,800 250,900 302,280 - - - - - 1,085,980 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 532,800 250,900 302,280 - - - - - 1,085,980 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 4,029,980 6,782,271 5,099,732 - 577,220 - - 106,000 16,595,203 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 234,000 96,600 17,500 - - - - - 348,100 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 234,000 96,600 17,500 - - - - - 348,100 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 441,240 1,929,840 655,976 - - - - - 3,027,056 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 175,200 1,307,860 655,976 - - - - - 2,139,036 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 266,040 621,980 - - - - - - 888,020 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 3,354,740 4,755,831 4,426,256 - 577,220 - - 106,000 13,220,047 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 3,336,740 4,656,579 4,420,856 - 577,220 - - 106,000 13,097,395 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 18,000 99,252 5,400 - - - - - 122,652 

21



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 1.2

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 1,485,776 274,460 124,000 - - - - - 1,884,236 

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 1,485,776 274,460 124,000 - - - - - 1,884,236 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - 1,247,176 192,060 74,000 - - - - - 1,513,236 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 238,600 82,400 50,000 - - - - - 371,000 

22



รวม 20,864,000 

1. สํานักงานคณะ 3,908,815 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 111,103 111,103 531,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 325,007 452,103 111,103 111,103 2,378,140 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 330,000 - - - - - 213,904 - - - 543,904 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 111,103 111,103 111,103 1,493,236 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 341,000 - - 341,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - 368,723 - - - - - 250,976 - - - 619,699 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 368,723 - - - - - 250,976 - - - 619,699 

2. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 2,247,120 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและสุขภาพ 156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 210,448 121,520 121,520 2,247,120 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

3. สาขาวิชาเกษตรศาสตร 302,736 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 30,000 40,000 30,000 52,736 20,000 - 302,736 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 20,000 30,000 20,000 42,736 10,000 - 252,736 

4. สาขาวิชาคณิตศาสตร 350,160 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

90,000                                              40,000                                              100,000                                            72,736                                              

100,800                                            -                                                  106,800                                            142,560                                            

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

6,818,411                                         3,587,543                                         

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

674,309                                            333,309                                            1,498,189                                         

5,604,784                                         4,853,262                                         

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

564,857                                            638,487                                            590,288                                            453,488                                            

1,403,008                                         

สวนที่ 1.3

23



หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

สวนที่ 1.3

5. สาขาวิชาคณิตศาสตร ค.บ. 983,020 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 290,000 - - 397,100 - - 295,920 - - - - - 983,020 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

6. สาขาวิชาคอมพิวเตอรศึกษา ค.บ. 613,481 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

7. สาขาวิชาเคมี 353,200 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - - 137,610 - - - 77,980 137,610 353,200 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - - - 25,000 - 25,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - - 137,610 - - - - 137,610 275,220 

8. สาขาวิชาเคมี ค.บ. 358,710 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - 121,790 - 170,430 - - 22,000 - - 44,490 - - 358,710 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

9. สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม 280,240 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

10. สาขาวิชาจุลชีววิทยา 556,880 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 100,000 135,000 35,000 100,000 171,880 15,000 - - - - 556,880 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,000 135,000 20,000 100,000 171,880 - - - - - 526,880 

-                                                  80,240                                              200,000                                            -                                                  

100,000                                            270,000                                            186,880                                            -                                                  

-                                                  -                                                  137,610                                            215,590                                            

121,790                                            170,430                                            22,000                                              44,490                                              

290,000                                            397,100                                            295,920                                            -                                                  

118,351                                            121,750                                            219,710                                            153,670                                            

24



หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

สวนที่ 1.3

11. สาขาวิชาชีววิทยา 757,520 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 27,000 239,350 - 757,520 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

12. สาขาวิชาชีววิทยา ค.บ. 510,330 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 122,900 36,100 33,500 70,000 33,890 24,200 139,740 50,000 - 510,330 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

13. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย 1,673,168 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 845,168 15,000 15,000 258,000 15,000 80,000 370,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 1,673,168 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 80,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 245,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
780,168 - - 243,000 - - 305,000 - - - - - 1,328,168 

14. สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส 620,720 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

15. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 490,608 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - 206,176 - - 199,972 50,460 22,000 12,000 490,608 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 122,652 - - - 122,652 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - 206,176 - - 77,320 50,460 22,000 12,000 367,956 

-                                                  206,176                                            199,972                                            84,460                                              

875,168                                            353,000                                            400,000                                            45,000                                              

276,560                                            100,000                                            150,000                                            94,160                                              

-                                                  370,080                                            121,090                                            266,350                                            

-                                                  192,500                                            128,090                                            189,740                                            

25



หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

สวนที่ 1.3

16. สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน 322,800 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - 45,900 100,000 25,000 - - 104,800 47,100 - - - - 322,800 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 45,900 - - - - - - - - - - 45,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,000 - - - 104,800 47,100 - - - - 251,900 

17. สาขาวิชาฟสิกส 134,928 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

18. สาขาวิชาฟสิกส ค.บ. 326,220 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - 75,000 - 80,000 - - 140,000 - - 31,220 - 326,220 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

19. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร 682,128 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 20,000 - - 30,000 20,000 330,000 63,428 218,700 - 682,128 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - - 29,700 - - 29,700 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - - - 20,000 330,000 33,728 218,700 - 602,428 

20. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 331,632 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 100,000 - - 44,000 80,000 - 20,000 20,000 22,500 45,132 - - 331,632 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
100,000 - - 44,000 60,000 - - 20,000 - 45,132 - - 269,132 

-                                                  20,000                                              380,000                                            282,128                                            

100,000                                            124,000                                            62,500                                              45,132                                              

37,200                                              23,700                                              66,528                                              7,500                                               

75,000                                              80,000                                              140,000                                            31,220                                              

145,900                                            25,000                                              151,900                                            -                                                  

26



หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

สวนที่ 1.3

21. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม 269,904 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 120,000 25,000 - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 269,904 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 120,000 - - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 244,904 

22. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 1,009,840 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 671,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 1,009,840 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
651,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 989,840 

23. สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 876,080 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 22,920 22,920 22,920 72,920 32,920 52,920 62,920 341,920 33,960 112,920 32,920 63,920 876,080 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 331,920 22,920 22,920 22,920 13,920 575,040 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 50,000 10,000 30,000 40,000 10,000 11,040 90,000 10,000 50,000 301,040 

24. สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย 2,903,760 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 402,500 277,300 331,980 350,000 404,850 657,130 - - - 480,000 2,903,760 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 150,000 30,600 131,980 150,000 54,600 144,580 - - - 59,100 720,860 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 252,500 246,700 200,000 200,000 350,250 512,550 - - - 420,900 2,182,900 

รวม 2,323,371 504,583 2,776,830 2,319,973 1,214,120 1,319,169 2,183,313 2,025,345 2,609,753 1,337,177 1,107,653 1,142,713 20,864,000 

68,760                                              158,760                                            438,800                                            209,760                                            

402,500                                            959,280                                            1,061,980                                         480,000                                            

120,000                                            25,000                                              94,904                                              30,000                                              

714,890                                            164,450                                            65,250                                              65,250                                              

27



รวม 20,864,000 

1. สํานักงานคณะ 3,908,815 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 979,699 - - - - - 1,094,880 - - - 2,074,579 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 698,723 - - - - - 464,880 - - - 1,163,603 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 698,723 - - - - - 464,880 - - - 1,163,603 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 452,103 111,103 111,103 1,834,236 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 452,103 111,103 111,103 1,834,236 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 111,103 111,103 111,103 1,493,236 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 341,000 - - 341,000 

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1,403,008                                         333,309                                            1,498,189                                         674,309                                            

 ก.ย. 63

5,604,784                                         4,853,262                                         6,818,411                                         3,587,543                                         

 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

28



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

2. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 2,247,120 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

3. สาขาวิชาเกษตรศาสตร 302,736 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 30,000 40,000 30,000 52,736 20,000 - 302,736 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 20,000 30,000 20,000 42,736 10,000 - 252,736 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 20,000 30,000 20,000 42,736 10,000 - 252,736 

90,000                                              40,000                                              100,000                                            72,736                                              

564,857                                            638,487                                            590,288                                            453,488                                            

29



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

4. สาขาวิชาคณิตศาสตร 350,160 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

5. สาขาวิชาคณิตศาสตร ค.บ. 983,020 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

290,000                                            397,100                                            295,920                                            -                                                  

100,800                                            -                                                  106,800                                            142,560                                            

30



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

6. สาขาวิชาคอมพิวเตอรศึกษา ค.บ. 613,481 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

7. สาขาวิชาเคมี 353,200 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - - - 137,610 - - - 77,980 137,610 353,200 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - - - - - - - - 25,000 - 25,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - - - 25,000 - 25,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - - - 137,610 - - - - 137,610 275,220 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - - 137,610 - - - - 137,610 275,220 

-                                                  -                                                  137,610                                            215,590                                            

118,351                                            121,750                                            219,710                                            153,670                                            

31



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

8. สาขาวิชาเคมี ค.บ. 358,710 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

9. สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม 280,240 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

-                                                  80,240                                              200,000                                            -                                                  

121,790                                            170,430                                            22,000                                              44,490                                              

32



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

10. สาขาวิชาจุลชีววิทยา 556,880 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 100,000 135,000 35,000 100,000 171,880 15,000 - - - - 556,880 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 100,000 135,000 20,000 100,000 171,880 - - - - - 526,880 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,000 135,000 20,000 100,000 171,880 - - - - - 526,880 

11. สาขาวิชาชีววิทยา 757,520 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

-                                                  370,080                                            121,090                                            266,350                                            

100,000                                            270,000                                            186,880                                            -                                                  

33



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

12. สาขาวิชาชีววิทยา ค.บ. 510,330 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

13. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย 1,673,168 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

845,168 15,000 15,000 258,000 15,000 80,000 370,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 1,673,168 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 80,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 245,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 80,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 245,000 

875,168                                            353,000                                            400,000                                            45,000                                              

-                                                  192,500                                            128,090                                            189,740                                            

34



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

780,168 - - 243,000 - - 305,000 - - - - - 1,328,168 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
780,168 - - 243,000 - - 305,000 - - - - - 1,328,168 

14. สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส 620,720 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

15. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 490,608 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - - 206,176 - - 199,972 50,460 22,000 12,000 490,608 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - - 206,176 - - 199,972 50,460 22,000 12,000 490,608 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 122,652 - - - 122,652 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - 206,176 - - 77,320 50,460 22,000 12,000 367,956 

-                                                  206,176                                            199,972                                            84,460                                              

276,560                                            100,000                                            150,000                                            94,160                                              

35



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

16. สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน 322,800 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- 45,900 100,000 25,000 - - 104,800 47,100 - - - - 322,800 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- 45,900 - - - - - - - - - - 45,900 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 45,900 - - - - - - - - - - 45,900 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 100,000 - - - 104,800 47,100 - - - - 251,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,000 - - - 104,800 47,100 - - - - 251,900 

17. สาขาวิชาฟสิกส 134,928 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

37,200                                              23,700                                              66,528                                              7,500                                               

145,900                                            25,000                                              151,900                                            -                                                  

36



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

18. สาขาวิชาฟสิกส ค.บ. 326,220 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

19. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร 682,128 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 20,000 - - 30,000 20,000 330,000 63,428 218,700 - 682,128 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - - - - - - - 29,700 - - 29,700 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - - 29,700 - - 29,700 

-                                                  20,000                                              380,000                                            282,128                                            

75,000                                              80,000                                              140,000                                            31,220                                              

37



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - - - - 20,000 330,000 33,728 218,700 - 602,428 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - - - 20,000 330,000 33,728 218,700 - 602,428 

20. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 331,632 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

100,000 - - 44,000 80,000 - 20,000 20,000 22,500 45,132 - - 331,632 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

100,000 - - 44,000 60,000 - - 20,000 - 45,132 - - 269,132 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
100,000 - - 44,000 60,000 - - 20,000 - 45,132 - - 269,132 

100,000                                            124,000                                            62,500                                              45,132                                              

38



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

21. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม 269,904 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 120,000 25,000 - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 269,904 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 120,000 - - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 244,904 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 120,000 - - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 244,904 

22. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 1,009,840 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

671,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 1,009,840 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

651,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 989,840 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
651,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 989,840 

65,250                                              65,250                                              

120,000                                            25,000                                              94,904                                              30,000                                              

714,890                                            164,450                                            

39



รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63

สวนที่ 1.4

23. สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 876,080 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

22,920 22,920 22,920 72,920 32,920 52,920 62,920 341,920 33,960 112,920 32,920 63,920 876,080 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 331,920 22,920 22,920 22,920 13,920 575,040 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 331,920 22,920 22,920 22,920 13,920 575,040 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 50,000 10,000 30,000 40,000 10,000 11,040 90,000 10,000 50,000 301,040 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 50,000 10,000 30,000 40,000 10,000 11,040 90,000 10,000 50,000 301,040 

24. สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย 2,903,760 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 402,500 277,300 331,980 350,000 404,850 657,130 - - - 480,000 2,903,760 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 150,000 30,600 131,980 150,000 54,600 144,580 - - - 59,100 720,860 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 150,000 30,600 131,980 150,000 54,600 144,580 - - - 59,100 720,860 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 252,500 246,700 200,000 200,000 350,250 512,550 - - - 420,900 2,182,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 252,500 246,700 200,000 200,000 350,250 512,550 - - - 420,900 2,182,900 

รวม 2,323,371 504,583 2,776,830 2,319,973 1,214,120 1,319,169 2,183,313 2,025,345 2,609,753 1,337,177 1,107,653 1,142,713 20,864,000 

158,760                                            438,800                                            209,760                                            

402,500                                            959,280                                            1,061,980                                         480,000                                            

68,760                                              

40



20,864,000 

3,908,815 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน - - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

− ตอบแทน - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

− ใชสอย - - - - - - - 500,000 - - - 500,000 

− วัสดุ - - 280,976 - - - - - 40,000 - - - 320,976 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 330,000 - - - - - 213,904 - - - 543,904 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน - - 330,000 - - - - - 113,904 - - - 443,904 

− ตอบแทน - - 30,000 - - - - - - - - - 30,000 

− ใชสอย - - 300,000 - - - - - - - - - 300,000 

− วัสดุ - - - - - - - - 113,904 - - - 113,904 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบรายจายอื่น - - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

− งบรายจายอื่น - - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 368,723 - - - - - 250,976 - - - 619,699 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน - - 368,723 - - - - - 250,976 - - - 619,699 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 368,723 - - - - - 250,976 - - - 619,699 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

 ก.ย. 63

5,604,784                                        

1,403,008                                        333,309                                          

 พ.ค. 63  ก.ค. 63

1,498,189                                        

รวม

1. สํานักงานคณะ

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

4,853,262                                        

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

6,818,411                                        3,587,543                                        

674,309                                          

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

41



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัย

ใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ

111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 111,103 111,103 111,103 1,493,236 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน 111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 111,103 111,103 111,103 1,493,236 

− ตอบแทน 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 1,236,876 

− ใชสอย 8,030 8,030 98,030 8,030 8,030 8,030 8,030 8,030 8,030 8,030 8,030 8,030 186,360 

− วัสดุ - - - - - - 70,000 - - - - - 70,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 341,000 - - 341,000 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 341,000 - - 341,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 218,000 - - 218,000 

− ใชสอย - - - - - - - - - 73,000 - - 73,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - 50,000 - - 50,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

2,247,120 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

A226 การจัดการเรียนการสอนวิชาแพทยแผนไทย

    งบดําเนินงาน 156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

− ตอบแทน 141,520 121,520 221,520 161,520 121,520 189,020 121,520 166,520 123,920 121,520 121,520 121,520 1,733,140 

− ใชสอย 4,800 6,570 13,750 57,500 20,000 13,750 13,750 114,600 4,800 13,750 - - 263,270 

− วัสดุ 10,000 - 45,177 - 45,177 30,000 - 45,178 - 45,178 - - 220,710 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

2. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 564,857                                          638,487                                          590,288                                          453,488                                          

42



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

A226 การจัดการเรียนการสอนวิชาแพทยแผนไทย

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 20,600 - - 20,600 

− ใชสอย - - - - - - - - - 9,400 - - 9,400 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

302,736 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

A202 การจัดการเรียนการสอนวิชาเกษตรศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 20,000 30,000 20,000 42,736 10,000 - 252,736 

A202 การจัดการเรียนการสอนวิชาเกษตรศาสตร

    งบดําเนินงาน 2,000 780 - 20,000 10,000 10,000 20,000 30,000 20,000 42,736 10,000 - 165,516 

− ตอบแทน - - - 5,000 - - 5,000 - - - - - 10,000 

− ใชสอย - - - 10,000 5,000 10,000 5,000 10,000 10,000 8,500 10,000 - 68,500 

− วัสดุ 2,000 780 - 5,000 5,000 - 10,000 20,000 10,000 34,236 - - 87,016 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน 87,220 - - - - - - - - - - - 87,220 

− ครุภัณฑ 87,220 - - - - - - - - - - - 87,220 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

3. สาขาวิชาเกษตรศาสตร 90,000                                            40,000                                            100,000                                          72,736                                            

43



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

350,160 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

A207 การจัดการเรียนการสอนวิชาคณิตศาสตร/สถิติประยุกต

    งบดําเนินงาน - - 100,800 - - - - - 106,800 - - 82,560 290,160 

− ตอบแทน - - 10,800 - - - - - 16,800 - - 32,400 60,000 

− ใชสอย - - 40,000 - - - - - 40,000 - - 40,000 120,000 

− วัสดุ - - 50,000 - - - - - 50,000 - - 10,160 110,160 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน - - - - - - - - - - - 60,000 60,000 

− ครุภัณฑ - - - - - - - - - - - 60,000 60,000 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

983,020 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

A247 การจัดการเรียนการสอนวิชาคณิตศาสตร (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน 185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

− ตอบแทน 81,000 - - 166,000 - - 240,800 - - - - - 487,800 

− ใชสอย 44,000 - - 72,000 - - 3,630 - - - - - 119,630 

− วัสดุ 60,000 - - 54,100 - - 51,490 - - - - - 165,590 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

A247 การจัดการเรียนการสอนวิชาคณิตศาสตร (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน 105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย 105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

295,920                                          -                                                5. สาขาวิชาคณิตศาสตร ค.บ. 290,000                                          397,100                                          

4. สาขาวิชาคณิตศาสตร 100,800                                          -                                                106,800                                          142,560                                          

44



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

613,481 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

A248 การจัดการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอรศึกษา (คบ.5ป)

    งบดําเนินงาน 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

− ตอบแทน 37,250 37,250 37,250 37,250 37,250 47,250 42,650 37,250 37,250 62,050 44,450 37,250 494,400 

− ใชสอย - - - - - - 2,560 50,000 50,000 9,920 - - 112,480 

− วัสดุ - - 6,601 - - - - - - - - - 6,601 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

353,200 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - - 25,000 - 25,000 

A204 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี-เคมีอุตสาหกรรม

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - - 25,000 - 25,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - 20,000 - 20,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - 5,000 - 5,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

A204 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี-เคมีอุตสาหกรรม

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

7. สาขาวิชาเคมี -                                                -                                                137,610                                          215,590                                          

6. สาขาวิชาคอมพิวเตอรศึกษา ค.บ. 118,351                                          121,750                                          219,710                                          153,670                                          

45



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - - - - 137,610 - - - - 137,610 275,220 

A204 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี-เคมีอุตสาหกรรม

    งบดําเนินงาน - - - - - - 137,610 - - - - 137,610 275,220 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - 82,560 - - - - 77,660 160,220 

− วัสดุ - - - - - - 55,050 - - - - 59,950 115,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

358,710 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

A241 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

− ตอบแทน - 3,600 - 34,200 - - - - - 7,200 - - 45,000 

− ใชสอย - 26,700 - 80,380 - - 2,000 - - 22,190 - - 131,270 

− วัสดุ - 91,490 - 10,100 - - 20,000 - - 15,100 - - 136,690 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

A241 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

8. สาขาวิชาเคมี ค.บ. 121,790                                          170,430                                          22,000                                            44,490                                            

46



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

280,240 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

A230 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมีอุตสาหกรรม

    งบดําเนินงาน - - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - 80,240 - - - - - - - 80,240 

− วัสดุ - - - - - - - - 200,000 - - - 200,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

556,880 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

A234 การจัดการเรียนการสอนวิชาจุลชีววิทยา

    งบดําเนินงาน - - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 100,000 135,000 20,000 100,000 171,880 - - - - - 526,880 

A234 การจัดการเรียนการสอนวิชาจุลชีววิทยา

    งบดําเนินงาน - - 100,000 135,000 20,000 100,000 171,880 - - - - - 526,880 

− ตอบแทน - - 10,000 - - - - - - - - - 10,000 

− ใชสอย - - 60,000 135,000 20,000 15,000 - - - - - - 230,000 

− วัสดุ - - 30,000 - - 85,000 171,880 - - - - - 286,880 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

10. สาขาวิชาจุลชีววิทยา 100,000                                          270,000                                          186,880                                          -                                                

9. สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม -                                                80,240                                            200,000                                          -                                                

47



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

757,520 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

A235 การจัดการเรียนการสอนวิชาชีววิทยา

    งบดําเนินงาน - - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

− ตอบแทน - - - 24,000      - - - - 7,200       500 - - 31,700 

− ใชสอย - - - 240,000 56,080 - 60,000 - 1,890 3,500 - - 361,470 

− วัสดุ - - - - - 50,000 - 50,000 2,000 3,000 239,350 - 344,350 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารการจัดการมหาวิทยาลัย

ใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ

- - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

A235 การจัดการเรียนการสอนวิชาชีววิทยา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 10,300 - - 10,300 

− ใชสอย - - - - - - - - - 5,700 - - 5,700 

− วัสดุ - - - - - - - - - 4,000 - - 4,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

510,330 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

A242 การัดการเรียนการสอนวิชาชีววิทยา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

− ตอบแทน - - - 11,400 - - - 12,600 - 11,400 - - 35,400 

− ใชสอย - - - 61,500 - - - 10,500 - 61,890 - - 133,890 

− วัสดุ - - - 50,000 26,100 13,500 50,000 10,790 14,200 50,000 50,000 - 264,590 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

12. สาขาวิชาชีววิทยา ค.บ. -                                                192,500                                          128,090                                          189,740                                          

11. สาขาวิชาชีววิทยา -                                                370,080                                          121,090                                          266,350                                          

48



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

A242 การัดการเรียนการสอนวิชาชีววิทยา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

1,673,168 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 80,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 245,000 

A225 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคนิคการแพทย

    งบดําเนินงาน 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 80,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 245,000 

− ตอบแทน 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 180,000 

− ใชสอย - - - - - 65,000 - - - - - - 65,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

A225 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคนิคการแพทย

    งบดําเนินงาน 50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย 50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

13. สาขาวิชาเทคนิคการแพทย 875,168                                          353,000                                          400,000                                          45,000                                            

49



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

780,168 - - 243,000 - - 305,000 - - - - - 1,328,168 

A225 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคนิคการแพทย

    งบดําเนินงาน 780,168 - - 243,000 - - 305,000 - - - - - 1,328,168 

− ตอบแทน 273,000 - - 172,000 - - 15,000 - - - - - 460,000 

− ใชสอย 160,000 - - 71,000 - - 290,000 - - - - - 521,000 

− วัสดุ 347,168 - - - - - - - - - - - 347,168 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

620,720 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

A245 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส

    งบดําเนินงาน - - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

− ตอบแทน - - 84,000 - - - - - - - - - 84,000 

− ใชสอย - - 192,560 - - - - - - - - - 192,560 

− วัสดุ - - - - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 344,160 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

490,608 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 122,652 - - - 122,652 

A220 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 122,652 - - - 122,652 

− ตอบแทน - - - - - - - - 18,000 - - - 18,000 

− ใชสอย - - - - - - - - 99,252 - - - 99,252 

− วัสดุ - - - - - - - - 5,400 - - - 5,400 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

15. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร -                                                206,176                                          199,972                                          84,460                                            

14. สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส 276,560                                          100,000                                          150,000                                          94,160                                            

50



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - - - 206,176 - - 77,320 50,460 22,000 12,000 367,956 

A220 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ

    งบดําเนินงาน - - - - - 200,176 - - 77,320 50,460 22,000 12,000 361,956 

− ตอบแทน - - - - - 30,000 - - 30,000 13,200 15,000 12,000 100,200 

− ใชสอย - - - - - 132,330 - - 44,320 32,260 3,000 - 211,910 

− วัสดุ - - - - - 37,846 - - 3,000 5,000 4,000 - 49,846 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบรายจายอื่น - - - - - 6,000 - - - - - - 6,000 

− งบรายจายอื่น - - - - - 6,000 - - - - - - 6,000 

322,800 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- 45,900 - - - - - - - - - - 45,900 

A250 การจัดการเรียนการสอนวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตร

และซัพพลายเชน

    งบดําเนินงาน - 45,900 - - - - - - - - - - 45,900 

− ตอบแทน - 28,800 - - - - - - - - - - 28,800 

− ใชสอย - 7,100 - - - - - - - - - - 7,100 

− วัสดุ - 10,000 - - - - - - - - - - 10,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

A250 การจัดการเรียนการสอนวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตร

และซัพพลายเชน

    งบดําเนินงาน - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

16. สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน 145,900                                          25,000                                            151,900                                          -                                                

51



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 100,000 - - - 104,800 47,100 - - - - 251,900 

A250 การจัดการเรียนการสอนวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตร

และซัพพลายเชน

    งบดําเนินงาน - - 100,000 - - - 104,800 47,100 - - - - 251,900 

− ตอบแทน - - - - - - - 14,400 - - - - 14,400 

− ใชสอย - - - - - - - 22,700 - - - - 22,700 

− วัสดุ - - 100,000 - - - 104,800 10,000 - - - - 214,800 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

134,928 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

A213 การจัดการเรียนการสอนวิชาฟสิกส

    งบดําเนินงาน - - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

− ตอบแทน - - 7,200 - - 16,200 - 9,000 - - - 32,400 

− ใชสอย - - 30,000 - - 7,500 - 15,000 - - 7,500 - 60,000 

− วัสดุ - - - - - - - - 42,528 - - 42,528 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

326,220 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

A240 การจัดการเรียนการสอนวิชาฟสิกส (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

− ตอบแทน - - 10,000 - 10,000 - - 10,000 - - 6,000 - 36,000 

− ใชสอย - - 50,000 - 50,000 - - 40,000 - - 13,000 - 153,000 

− วัสดุ - - 15,000 - 20,000 - - 15,000 - - 12,220 - 62,220 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

18. สาขาวิชาฟสิกส ค.บ. 75,000                                            80,000                                            140,000                                          31,220                                            

17. สาขาวิชาฟสิกส 37,200                                            23,700                                            66,528                                            7,500                                             

52



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

A240 การจัดการเรียนการสอนวิชาฟสิกส (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - 70,000 - - - - 70,000 

− วัสดุ - - - - - - - 5,000 - - - - 5,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

682,128 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 29,700 - - 29,700 

A206 การจัดการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร-คณะวิทยาศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 29,700 - - 29,700 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 25,200 - - 25,200 

− ใชสอย - - - - - - - - - 4,500 - - 4,500 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

A206 การจัดการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร-คณะวิทยาศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

19. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร -                                                20,000                                            380,000                                          282,128                                          

53



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - - - - - 20,000 330,000 33,728 218,700 - 602,428 

A206 การจัดการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร-คณะวิทยาศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - 20,000 - 33,728 218,700 - 272,428 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 14,000 56,000 - 70,000 

− ใชสอย - - - - - - - 20,000 - 15,400 162,700 - 198,100 

− วัสดุ - - - - - - - - - 4,328 - - 4,328 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน - - - - - - - - 330,000 - - - 330,000 

− ครุภัณฑ - - - - - - - - 330,000 - - - 330,000 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

331,632 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรใหเปนไปตามเกณฑประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

A210 จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

A210 จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

    งบดําเนินงาน - - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

20. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 100,000                                          124,000                                          62,500                                            45,132                                            

54



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

100,000 - - 44,000 60,000 - - 20,000 - 45,132 - - 269,132 

A210 จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

    งบดําเนินงาน - - - 44,000 60,000 - - 20,000 - 45,132 - - 169,132 

− ตอบแทน - - - 24,000 - - - - - - - - 24,000 

− ใชสอย - - - - 60,000 - - 20,000 - 20,000 - - 100,000 

− วัสดุ - - - 20,000 - - - - - 25,132 - - 45,132 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน 100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

− ครุภัณฑ 100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

269,904 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

A211 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

    งบดําเนินงาน - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 120,000 - - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 244,904 

A211 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

    งบดําเนินงาน - - 120,000 - - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 244,904 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - 20,000 - - 30,000 - - 50,000 

− วัสดุ - - 120,000 - - - 74,904 - - - 194,904 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

21. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม 120,000                                          25,000                                            94,904                                            30,000                                            

55



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

1,009,840 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย 20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

A227 การจัดการเรียนการสอนวิชาสาธารณสุขศาสตร

    งบดําเนินงาน 20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย 20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

651,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 989,840 

A227 การจัดการเรียนการสอนวิชาสาธารณสุขศาสตร

    งบดําเนินงาน 651,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 989,840 

− ตอบแทน 160,950 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 499,400 

− ใชสอย 330,440 - - - - - - - - - - - 330,440 

− วัสดุ 160,000 - - - - - - - - - - - 160,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

876,080 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 331,920 22,920 22,920 22,920 13,920 575,040 

A209 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรความปลอดภัย

    งบดําเนินงาน 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 331,920 22,920 22,920 22,920 13,920 575,040 

− ตอบแทน 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 13,920 266,040 

− ใชสอย - - - - - - - 309,000 - - - - 309,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

23. สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 68,760                                            158,760                                          438,800                                          209,760                                          

22. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 714,890                                          164,450                                          65,250                                            65,250                                            

56



 ก.ย. 63 พ.ค. 63  ก.ค. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 ส.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - 50,000 10,000 30,000 40,000 10,000 11,040 90,000 10,000 50,000 301,040 

A209 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรความปลอดภัย

    งบดําเนินงาน - - - 50,000 10,000 30,000 40,000 10,000 11,040 90,000 10,000 50,000 301,040 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

− ใชสอย - - - 50,000 - 10,000 10,000 - - 50,000 - 30,000 150,000 

− วัสดุ - - - - 10,000 20,000 30,000 10,000 11,040 20,000 10,000 20,000 131,040 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

2,903,760 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 150,000 30,600 131,980 150,000 54,600 144,580 - - - 59,100 720,860 

A233 การจัดการเรียนการสอนวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

    งบดําเนินงาน - - 150,000 30,600 131,980 150,000 54,600 144,580 - - - 59,100 720,860 

− ตอบแทน - - - 30,600 - - 54,600 - - - - - 85,200 

− ใชสอย - - - - 131,980 - - 114,580 - - - 59,100 305,660 

− วัสดุ - - 150,000 - - 150,000 - 30,000 - - - - 330,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 252,500 246,700 200,000 200,000 350,250 512,550 - - - 420,900 2,182,900 

A233 การจัดการเรียนการสอนวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

    งบดําเนินงาน - - 252,500 246,700 200,000 200,000 350,250 512,550 - - - 420,900 2,182,900 

− ตอบแทน - - 52,500 - - - 105,000 - - - - - 157,500 

− ใชสอย - - - 46,700 - - - 280,520 - - - 289,250 616,470 

− วัสดุ - 200,000 200,000 200,000 200,000 245,250 232,030 - - - 131,650 1,408,930 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 2,323,371 504,583 2,776,830 2,319,973 1,214,120 1,319,169 2,183,313 2,025,345 2,609,753 1,337,177 1,107,653 1,142,713 20,864,000 

24. สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย 402,500                                          959,280                                          1,061,980                                        480,000                                          

57



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 1,574,876 1,679,059 554,880 - - - - 100,000 3,908,815 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 1,484,876 559,360 233,904 - - - - 100,000 2,378,140 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 30,000 300,000 113,904 - - - - 100,000 543,904 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - 1,236,876 186,360 70,000 - - - - - 1,493,236 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 218,000 73,000 50,000 - - - - - 341,000 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 90,000 500,000 320,976 - - - - - 910,976 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 90,000 500,000 320,976 - - - - - 910,976 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - - 619,699 - - - - - - 619,699 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 619,699 - - - - - - 619,699 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

58



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 1,574,876 1,679,059 554,880 - - - - 100,000 3,908,815 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 120,000 1,419,699 434,880 - - - - 100,000 2,074,579 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 90,000 500,000 320,976 - - - - - 910,976 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 90,000 500,000 320,976 - - - - - 910,976 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 30,000 919,699 113,904 - - - - 100,000 1,163,603 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 30,000 919,699 113,904 - - - - 100,000 1,163,603 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 1,454,876 259,360 120,000 - - - - - 1,834,236 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 1,454,876 259,360 120,000 - - - - - 1,834,236 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - 1,236,876 186,360 70,000 - - - - - 1,493,236 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 218,000 73,000 50,000 - - - - - 341,000 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

59



รวม 3,908,815 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 111,103 111,103 531,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 325,007 452,103 111,103 111,103 2,378,140 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 330,000 - - - - - 213,904 - - - 543,904 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 111,103 111,103 111,103 1,493,236 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 341,000 - - 341,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - 368,723 - - - - - 250,976 - - - 619,699 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 368,723 - - - - - 250,976 - - - 619,699 

รวม 111,103 111,103 1,180,802 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 1,205,983 452,103 111,103 111,103 3,908,815 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

1,498,189                                         674,309                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

1,403,008                                         333,309                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

60



รวม 3,908,815 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 979,699 - - - - - 1,094,880 - - - 2,074,579 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 698,723 - - - - - 464,880 - - - 1,163,603 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 698,723 - - - - - 464,880 - - - 1,163,603 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 452,103 111,103 111,103 1,834,236 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 452,103 111,103 111,103 1,834,236 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 111,103 111,103 111,103 1,493,236 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 341,000 - - 341,000 

รวม 111,103 111,103 1,180,802 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 1,205,983 452,103 111,103 111,103 3,908,815 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

1,403,008                                         333,309                                            1,498,189                                         674,309                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

61



3,908,815 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน - - 280,976 - - - - - 630,000 - - - 910,976 

− ตอบแทน - - - - - - - 90,000 - - - 90,000 

− ใชสอย - - - - - - - 500,000 - - - 500,000 

− วัสดุ - - 280,976 - - - - - 40,000 - - - 320,976 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 330,000 - - - - - 213,904 - - - 543,904 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน - - 330,000 - - - - - 113,904 - - - 443,904 

− ตอบแทน - - 30,000 - - - - - - - - - 30,000 

− ใชสอย - - 300,000 - - - - - - - - - 300,000 

− วัสดุ - - - - - - - - 113,904 - - - 113,904 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบรายจายอื่น - - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

− งบรายจายอื่น - - - - - - - - 100,000 - - - 100,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 368,723 - - - - - 250,976 - - - 619,699 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน - - 368,723 - - - - - 250,976 - - - 619,699 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - 368,723 - - - - - 250,976 - - - 619,699 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

1,403,008                                        333,309                                          1,498,189                                        

ไตรมาส 3

674,309                                          รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63 มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

สวนที่ 2.5

62



ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4ไตรมาส 3

 ก.ค. 63  ส.ค. 63 มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัย

ใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ

111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 111,103 111,103 111,103 1,493,236 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน 111,103 111,103 201,103 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 111,103 111,103 111,103 111,103 1,493,236 

− ตอบแทน 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 103,073 1,236,876 

− ใชสอย 8,030 8,030 98,030 8,030 8,030 8,030 8,030 8,030 8,030 8,030 8,030 8,030 186,360 

− วัสดุ - - - - - - 70,000 - - - - - 70,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 341,000 - - 341,000 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 341,000 - - 341,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 218,000 - - 218,000 

− ใชสอย - - - - - - - - - 73,000 - - 73,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - 50,000 - - 50,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 111,103 111,103 1,180,802 111,103 111,103 111,103 181,103 111,103 1,205,983 452,103 111,103 111,103 3,908,815 

63



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

สงเสริมและสนับสนุนการจัดทําผลงานวิชาการการวิจัยนวัตกรรมสรางสรรคหรือลักษณะอื่นและเผยแพรงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติ

                                           910,976

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

สงเสริมและสนับสนุนการจัดทําผลงานวิชาการการวิจัยนวัตกรรม และเผยแพรงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติสรางความเขมเข็งทางวิชาการใหคณะ 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สํานักงานคณะวิทยาศาสตรฯ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04010-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

64



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

65



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1)  นักศึกษไดรับความรูทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติในการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร มีคุณภาพและความรูเปนปจจุบัน

2)  นักศึกษาใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

66



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 910,976 

1 งบดําเนินงาน 910,976 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 90,000 

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิกลั่นกรอง

ผลงานวิชาการ (Peer Review)

60,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 30,000 1,200 บาท x 2 คน x 12.5 ชั่วโมง

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 500,000 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 100,000 

 - คาอบรม 100,000 

 - อื่นๆ 300,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 320,976 

 - คาวัสดุอบรม 320,976 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

67



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สํานักงานคณะวิทยาศาสตรฯ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                           543,904

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี มีหนาที่ผลิตบัณฑิต มหาบัณฑิต ดุษฎีบัณฑิต  เพื่อเปนทรัพยากรบุคคลในการพัฒนาประเทศ  โดยมีความรู

คูศีลธรรมมีความสามารถในการวิจัย และมีความสามารถใชเทคโนโลยีไดอยางเหมาะสม อีกทั้งมีหนาที่วิจัยเพื่อพัฒนาประเทศ ถายทอดผลงานวิจัย

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

สูสังคม และใหบริการทางวิชาการแกสังคม  เพื่อใหการดําเนินการดังกลาวบรรลุตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย  จึงตองมีการพัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพ

มีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพ และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

1. เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพไดมาตรฐานวิชาชีพ 

68



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

69



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1)  นักศึกษไดรับความรูทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติในการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร และสําเร็จการศึกษาไดตามหลักสูตร

2)  นักศึกษาไดรับการเสริมสรางประสบการณที่เปนประโยชนจากการศึกษาดูงานตามสายงานวิชาชีพ

3)  นักศึกษาใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

2)  มีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพตรงตามสายงาน

3)  บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

4)  บัณฑิตสามารถศึกษาตอในระดับสูงขึ้น ทําใหมหาวิทยาลัยเปนที่ยอมรับในสังคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

70



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 543,904 

1 งบดําเนินงาน 443,904 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 30,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 30,000  600 บาท x 10 ชั่วโมง X 5 ครั้ง (โครงการพัฒนานักศึกษา)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 300,000 

 - เรียนรวม MOA -ของคณะวิทยฯ 300,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 113,904 

 - วัสดุสนับสนุนการเรียนการสอน 113,904 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ 100,000 

 - รายจายอื่น 100,000 

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

71



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สํานักงานคณะวิทยาศาสตรฯ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                           619,699

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี มีหนาที่ผลิตบัณฑิต มหาบัณฑิต ดุษฎีบัณฑิต  เพื่อเปนทรัพยากรบุคคลในการพัฒนาประเทศ  โดยมีความรู

คูศีลธรรมมีความสามารถในการวิจัย และมีความสามารถใชเทคโนโลยีไดอยางเหมาะสม อีกทั้งมีหนาที่วิจัยเพื่อพัฒนาประเทศ ถายทอดผลงานวิจัย

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

สูสังคม และใหบริการทางวิชาการแกสังคม  เพื่อใหการดําเนินการดังกลาวบรรลุตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย  จึงตองมีการพัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพ

มีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพ และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

1. เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพไดมาตรฐานวิชาชีพ 

72



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

73



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1)  นักศึกษไดรับความรูทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติในการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร และสําเร็จการศึกษาไดตามหลักสูตร

2)  นักศึกษาไดรับการเสริมสรางประสบการณที่เปนประโยชนจากการศึกษาดูงานตามสายงานวิชาชีพ

3)  นักศึกษาใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

2)  มีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพตรงตามสายงาน

3)  บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

4)  บัณฑิตสามารถศึกษาตอในระดับสูงขึ้น ทําใหมหาวิทยาลัยเปนที่ยอมรับในสังคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

74



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 619,699 

1 งบดําเนินงาน 619,699 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 619,699 

 - เรียนรวมสํานักวิเทศสัมพันธและเครือขายอาเซียน 450,000 

 - เรียนรวม MOA คณะวิทยฯ 169,699           

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

75



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สํานักงานคณะวิทยาศาสตรฯ

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีมีระบบบริหารที่มีประสิทธิภาพและคลองตัวมุงเนนการสรางมุงเนนการสรางธรรมาภิบาลความพรอม

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

มีความกาวหนาเชียวชาญในงานที่ปฏิบัติและกาวหนาในสายอาชีพ ( Career path)

 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี มีหนาที่ดําเนินการดังกลาวบรรลุตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย  จึงตองมีระบบการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ 

และเปนไปตามหลักธรรมาภิบาล

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

                                         1,834,236

และความสามารถตัวอยางมีประสิทธิภาพ และพัฒนาสนับสนุนและสงเสริมบุคลากรสายสนับสนุนใหมีศักยภาพไดรับการพัฒนาในสายวิชาชีพ

76



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

77



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นิศึกษาใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

2. ไดรับการบริการที่รวดเร็ว และมีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

2)  มีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพตรงตามสายงาน

3)  บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

78



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 1,834,236 

1 งบดําเนินงาน 1,834,236 

1.1 คาตอบแทน (ระบุ) 1,454,876 

 - คาตอบแทนเงินเดือนเจาหนาที่ดานคอมพิวเตอร 304,980          1 คน × 25,415 บาท × 12 เดือน

 - คาตอบแทนเงินเดือนเจาหนาที่หองปฏิบัติการ

วิทยาศาสตร

264,744          1 คน × 22,062 บาท × 12 เดือน

 - คาตอบแทนเงินเดือนเจาหนาที่ธุรการ (ศูนยวิทย) 244,080          1 คน × 20,340 บาท × 12 เดือน

 - คาตอบแทนเงินเดือนเจาหนาที่ธุรการ 185,688          1 คน × 15,474 บาท × 12 เดือน

 - คาตอบแทนประชุมประธาน 30,000            1 คน × 2,500 บาท × 12 เดือน

 - คาตอบแทนประชุมรองประธาน 24,000            1 คน × 2,000 บาท × 12 เดือน

 - คาตอบแทนประชุมผูทรงคุณวุฒิภายนอก 115,200          4 คน × 2,400 บาท × 12 เดือน

 - คาตอบแทนประชุมกรรมการและเลขานุการ 9,000              5 คน × 1,500 บาท × 12 เดือน

 - คาตอบแทนผูนําเสนอ 18,000            5 คน × 300 บาท × 12 เดือน

 - คาตอนแทนประธานตรวจประกันคุณภาพ (คณะ) 10,000            1 คน x 5,000 บาท x 2 ครั้ง

 - คาตอนแทนกรรมการภายนอก

ตรวจประกันคุณภาพ (คณะ)

16,000            2 คน x 4,000 บาท x 2 ครั้ง

 - คาตอนแทนกรรมการภายใน

ตรวจประกันคุณภาพ (คณะ)

4,000 1 คน x 2,000 บาท x 2 ครั้ง

 - คาตอนแทนเลขานุการตรวจประกันคุณภาพ 

(คณะ)

4,000 1 คน x 2,000 บาท x 2 ครั้ง

 - คาตอนแทนประธานตรวจประกันคุณภาพ 

(สาขาวิชา)

69,000            1 คน x 3,000 บาท × 23 สาขาวิชา

 - คาตอนแทนกรรมการภายนอก

ตรวจประกันคุณภาพ (สาขาวิชา)

115,000          2 คน x 2,500 บาท × 23 สาขาวิชา

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 41,184            

1.2 คาใชสอย (ระบุ) 259,360 

 - อาหารวาง และเครื่องดื่มประชุมกรรมการประจําคณะ 5,460 อาหารวาง 35 บาท x 13 คน x12 ครั้ง

 - อาหารวาง และเครื่องดื่มประชุมกรรมการบริหารคณะ 18,900 อาหารวาง 35 บาท x 45 คน x12 ครั้ง

 - คาอาหารตรวจประกัน (คณะ) 20,000 อาหาร 200 บาท x 50 คน x 2 ครั้ง

 - อาหารวาง และเครื่องดื่มตรวจประกัน (คณะ) 7,000 อาหารวาง 70 บาท x 50 คน x 2 ครั้ง

 - คาอาหารและอาหารวางตรวจประกัน (สาขาวิชา) 46,000 อาหาร และอาหารวาง 20 บาท x 10 คน x 1 วัน × 23 สาขาวิชา

 - คาใชสอยรถตู (ฮท-6102) และรถยนต (ฎษ-2717) 90,000 คาประกัน คาซอมบํารุง และคา พรบ.

 - คาประกันสังคม 72,000 4 คน × 1,500 บาท × 12 เดือน

1.3 คาวัสดุ (ระบุ) 120,000 

 - จางถายเอกสารตรวจประกัน 

(คณะ,สํานักงานคณะ, สาขา)

70,000 

 - คาน้ํามันเชื้อเพลิง 50,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบุ) - 

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบุ) - 

-

3 รายจายอื่น (ระบุ) - 

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

79



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 1,753,740 272,670 220,710 - - - - - 2,247,120 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและสุขภาพ - - - 1,753,740 272,670 220,710 - - - - - 2,247,120 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 1,733,140 263,270 220,710 - - - - - 2,217,120 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 20,600 9,400 - - - - - - 30,000 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาการแพทยแผนไทย

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

80



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 1,753,740 272,670 220,710 - - - - - 2,247,120 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 1,733,140 263,270 220,710 - - - - - 2,217,120 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 1,733,140 263,270 220,710 - - - - - 2,217,120 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 1,733,140 263,270 220,710 - - - - - 2,217,120 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 20,600 9,400 - - - - - - 30,000 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 20,600 9,400 - - - - - - 30,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - 20,600 9,400 - - - - - - 30,000 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาการแพทยแผนไทย

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

81



รวม 2,247,120 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและสุขภาพ 156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 210,448 121,520 121,520 2,247,120 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

รวม 156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 210,448 121,520 121,520 2,247,120 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

590,288                                            453,488                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

564,857                                            638,487                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาการแพทยแผนไทย

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

82



รวม 2,247,120 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

รวม 156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 210,448 121,520 121,520 2,247,120 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

564,857                                            638,487                                            590,288                                            453,488                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาการแพทยแผนไทย

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

83



2,247,120 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

A226 การจัดการเรียนการสอนวิชาแพทยแผนไทย

    งบดําเนินงาน 156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 180,448 121,520 121,520 2,217,120 

− ตอบแทน 141,520 121,520 221,520 161,520 121,520 189,020 121,520 166,520 123,920 121,520 121,520 121,520 1,733,140 

− ใชสอย 4,800 6,570 13,750 57,500 20,000 13,750 13,750 114,600 4,800 13,750 - - 263,270 

− วัสดุ 10,000 - 45,177 - 45,177 30,000 - 45,178 - 45,178 - - 220,710 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการดานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

A226 การจัดการเรียนการสอนวิชาแพทยแผนไทย

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 30,000 - - 30,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 20,600 - - 20,600 

− ใชสอย - - - - - - - - - 9,400 - - 9,400 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 156,320 128,090 280,447 219,020 186,697 232,770 135,270 326,298 128,720 210,448 121,520 121,520 2,247,120 

564,857                                          638,487                                          590,288                                          

ไตรมาส 3

 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

453,488                                          รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาการแพทยแผนไทย

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

สวนที่ 2.5

84



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี การแพทยแผนไทย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04010-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

                                         2,217,120

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3. เพื่อจัดกระบวนการเรียนรูในภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ รวมถึงจัดหาวัสดุ อุปกรณสําหรับฝกปฏิบัติ ใหพรอมเพรียงตอจํานวนนิสิต

สาขาวิชาการแพทยแผนไทย  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา  ไดรับการรับรองหลักสูตรจากคณะกรรมการ 

วิชาชีพโดยใหมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยาเปนสถาบันการศึกษาสาขาการแพทยแผนไทย ตามมาตรา 33(1)(ข) แหงพระราชบัญญัติ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

การประกอบโรคศิลปะ พ.ศ. 2542 นิสิตที่จะไดรับปริญญาการแพทยแผนไทยบัณฑิต จึงเปนผูมีสิทธิ์ขอขึ้นทะเบียนประกอบวิชาชีพการแพทยแผนไทย 

ประเภทเวชกรรมไทย ประเภทเภสัชกรรมไทย ประเภทการผดุงครรภไทย และประเภทการนวดไทยสาขาวิชามีการจัดโครงการอบรมโดยเชิญ

วิทยากรผูเชี่ยวชาญในดานตางๆ เพื่อใหนิสิตมีความเขาใจในเนื้อหา และเสริมทักษะ การเรียนรูในรายวิชาหลักสูตรการแพทยแผนไทยบัณฑิต จึงตองมีการ

จัดสรรงบประมาณเพื่อใหเกิดประโยชนแกคณาจารย และนิสิตสูงสุด

1. เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพไดมาตรฐานวิชาชีพ 

2. เพื่อจัดหาบุคลากรทางดานการสอนที่มีความรูและเชี่ยวชาญ และมีศักยภาพในการสอนในรายวิชาชีพ และพรีคลินิก

85



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

86



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นิสิตไดรับความรู และเพิ่มพูนประสบการณการทํางานในสาขาวิชาชีพ

2. นิสิตมีวิสัยทัศนที่ดีเกี่ยวกับวิชาชีพ และสามารถเผยแพรองคความรูในวิชาชีพของตนได

3. นิสิตเปนผูมีคุณธรรม จริยธรรมตอวิชาชีพ  สามารถปฏิบัติงานเปนที่พึงพอใจของผูใชบัณฑิต

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. บัณฑิตจบการศึกษาออกไปอยางมีคุณภาพ  มีงานทํา  สรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย

2. บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

1. มีผูเลือกสมัครเขาเรียนมากขึ้น สามารถคัดเลือกนิสิตที่จะเรียนได

2. สามารถพัฒนาประสิทธิภาพทุกดานของมหาวิทยาลัยใหกาวหนาทันสมัยตอไป

5. การประกันความเสี่ยง

1. ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3. จัดประชุมปรึกษาผลการดําเนินงานของคณะทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

87



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2562

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2562

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 2,217,120 

1 งบดําเนินงาน 2,217,120 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 1,733,140 

 - เงินเดือน/คาจางประจําอาจารย 3 คน  เจาหนาที่ 2 คน 1,458,240 อาจารย ป.เอก 2 คนๆ ละ 26,250 , 

อาจารย ป.โท 1 คนๆ ละ 30,020  เจาหนาที่ 2 คนๆ ละ 19,500

 - คาตอบแทนวิทยากรแหลงฝกประสบการณวิชาชีพ 31,500 คาตอบแทนวิทยากรแหลงฝกประสบการณวิชาชีพ 1 คน 

คนละ 500 บาท/ชั่วโมง จํานวน 9 ครั้งๆ ละ 7 ชั่วโมง

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการทบทวนความรู

กอนประกอบวิชาชีพ

20,000 คาตอบแทนวิทยากรโครงการทบทวนความรูกอนประกอบ

วิชาชีพ 2 ทาน จํานวน 2 วัน วันละ 5 ช.ม. ชั่วโมงละ 500 บาท

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิโครงการทวนสอบมาตรฐาน 

ผลการเรียนรูของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี

2,400 คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิโครงการทวนสอบมาตรฐาน 

ผลการเรียนรูของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี 

จํานวน 2 คน คนละ 1,200 บาท

 - คาตอบแทนวิทยากร โครงการการฝกทักษะการวัด

ชวงการเคลื่อนไหวโดยใชหลักการทางชีวกลศาสตร

45,000 คาตอบแทนวิทยากร โครงการการฝกทักษะการวัด

ชวงการเคลื่อนไหวโดยใชหลักการทางชีวกลศาสตร 1 ทาน 

จํานวน 15 วัน วันละ 6 ช.ม. ชั่วโมงละ 500 บาท

 - คาตอบแทนวิทยากร โครงการการฝกทักษะ

ภาษาอังกฤษสําหรับการแพทยแผนไทย

15,000 คาตอบแทนวิทยากร โครงการการฝกทักษะภาษาอังกฤษ

สําหรับการแพทยแผนไทย 1 ทาน จํานวน 5 วัน วันละ 6 ช.ม. 

ชั่วโมงละ 500 บาท

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการหลักการปฐมพยาบาล

เบื้องตนและปฏิบัติการชวยฟนชีวิต

16,000 คาตอบแทนวิทยากรโครงการหลักการปฐมพยาบาลเบื้องตน

และปฏิบัติการชวยฟนชีวิต จํานวน 4 คน จํานวน 1 วัน 

วันละ 8 ช.ม. ชั่วโมงละ 500 บาท

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการอายุรศาสตร

สําหรับการแพทยแผนไทย

70,000 คาตอบแทนวิทยากรโครงการอายุรศาสตร

สําหรับการแพทยแผนไทย 1ทาน จํานวน 10 วัน 

วันละ 7 ช.ม. ชั่วโมงละ 1000 บาท

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการหลักการตรวจวินิจฉัยโรค 15,000 คาตอบแทนวิทยากรโครงการหลักการตรวจวินิจฉัยโรค 

1 ทาน จํานวน 5 วัน วันละ 6 ช.ม. ชั่วโมงละ 500 บาท

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการแนวทางเวชปฏิบัติการ

แพทยแผนไทย

40,000 คาตอบแทนวิทยากรโครงการแนวทางเวชปฏิบัติการ

แพทยแผนไทย 1 ทาน จํานวน 10 วัน วันละ 8 ช.ม. 

ชั่วโมงละ 500 บาท

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการสัมมนาจริยธรรมวิชาชีพ 20,000 คาตอบแทนวิทยากรโครงการแนวทางเวชปฏิบัติการ

แพทยแผนไทย 1 ทาน จํานวน 10 วัน วันละ 5 ช.ม. 

ชั่วโมงละ 1000 บาท

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

88



1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 263,270 

 - คาเชาที่พัก โครงการมหกรรมเครือขาย

แพทยแผนไทยและการแพทยพื้นบาน 

มหาวิทยาลัยราชภัฏ

39,000 คาเชาที่พัก โครงการมหกรรมเครือขายแพทยแผนไทย

และการแพทยพื้นบาน มหาวิทยาลัยราชภัฏ (คิดเหมา) 

จํานวน 13 คน คนละ 750 บาท/คืน จํานวน 4 คืน

 - คาเบี้ยเลี้ยง โครงการมหกรรมเครือขายแพทยแผนไทย

และการแพทยพื้นบาน มหาวิทยาลัยราชภัฏ

15,600 คาเบี้ยเลี้ยง โครงการมหกรรมเครือขายแพทยแผนไทย

และการแพทยพื้นบาน มหาวิทยาลัยราชภัฏ จํานวน 13 คน 

คนละ 240 บาท/วัน จํานวน 5 วัน

 - คาเชาที่พักของอาจารยนิเทศแหลงฝก 2,250 คาเชาที่พักของอาจารยนิเทศแหลงฝก จํานวน 1 คน 

คนละ 750 บาท/คืน จํานวน 3 คืน

 - คาเบี้ยเลี้ยงของอาจารยนิเทศแหลงฝก 720 คาเบี้ยเลี้ยงของอาจารยนิเทศแหลงฝก จํานวน 1 คน 

คนละ 240 บาท/วัน จํานวน 3 วัน

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม โครงการทวนสอบมาตรฐาน 

ผลการเรียนรูของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี

1,050 คาอาหารวางและเครื่องดื่ม โครงการทวนสอบมาตรฐาน 

ผลการเรียนรูของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี จํานวน 1 วัน 

วันละ 2 มื้อ มื้อละ 35 บาท จํานวน 15 คน

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม โครงการทบทวนความรู

กอนประกอบวิชาชีพ

1,050 คาอาหารวางและเครื่องดื่ม โครงการทบทวนความรู

กอนประกอบวิชาชีพ จํานวน 3 วัน วันละ 2 มื้อ 

มื้อละ 35 บาท จํานวน 5 คน

 - คาอาหารกลางวันโครงการทวนสอบมาตรฐาน 

ผลการเรียนรูของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี

3,750 คาอาหารกลางวันโครงการทวนสอบมาตรฐาน 

ผลการเรียนรูของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี 

จํานวน 1 วัน วันละ 1 มื้อ มื้อละ 250 บาท จํานวน 15 คน

 - คาอาหารกลางวันโครงการสัมมนาสานสัมพันธ

ศิษยเกาแพทยแผนไทย

20,000 คาอาหารกลางวันโครงการสัมมนาสานสัมพันธศิษยเกา

แพทยแผนไทย จํานวน 1 วัน วันละ 1 มื้อ 

มื้อละ 250 บาท จํานวน 80 คน

 - คาอาหารกลางวันโครงการทบทวนความรู

กอนประกอบวิชาชีพ

3,750 คาอาหารกลางวันโครงการทบทวนความรูกอนประกอบวิชาชีพ 

จํานวน 3 วัน วันละ 1 มื้อ มื้อละ 250 บาท จํานวน 5 คน

 - คาจางเหมาบริการโครงการมหกรรมเครือขาย

แพทยแผนไทยและการแพทยพื้นบาน 

มหาวิทยาลัยราชภัฏ

60,000 คาจางเหมาบริการโครงการมหกรรมเครือขายแพทยแผนไทย

และการแพทยพื้นบาน มหาวิทยาลัยราชภัฏ (คิดเหมา) 

จํานวน 5 วัน วันละ 12,000 บาท

 - คาจางเหมาบริการรถสาธารณะของ

อาจารยนิเทศแหลงฝก

3,600 คาจางเหมาบริการรถสาธารณะของอาจารยนิเทศแหลงฝก 

เที่ยวละ 600 บาท จํานวน 6 เที่ยว (ไป-กลับ)

 - คาจางเหมาบริการซอมบํารุงเครื่องมือและครุภัณฑ 57,500 คาจางเหมาบริการซอมบํารุงเครื่องมือและครุภัณฑ 

(เหมาเฉลี่ย) จํานวน 1 งาน ตลอดโครงการ

 - คาใชสอยในโครงการพัฒนาศักยภาพของอาจารย

และบุคลากร

55,000 คาใชสอยในโครงการพัฒนาศักยภาพของอาจารย

และบุคลากร จํานวน 11 คน คนละ 5,000 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 220,710 

 - คาวัสดุโครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรม

นักศึกษา

30,000 คาวัสดุโครงการอบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา 

จํานวน  2 วัน วันละ 1 งาน งานละ 15,000 บาท

 - คาวัสดุโครงการทบทวนความรูกอนประกอบวิชาชีพ 10,000 คาวัสดุโครงการทบทวนความรูกอนประกอบวิชาชีพ 

คิดเหมาตลอดโครงการ งานละ 10,000 บาท

 - คาวัสดุการเรียนการสอน 50,000 คาวัสดุการเรียนการสอน (เหมาเฉลี่ย) จํานวน 1 งาน ตลอดโครงการ

 - คาวัสดุสํานักงาน 130,710 คาวัสดุสํานักงาน (เหมาเฉลี่ย) จํานวน 1 งาน ตลอดโครงการ

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

89



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี การแพทยแผนไทย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04010-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

                                             30,000

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

มหาวิทยาลัยมีระบบบริหารที่มีประสิทธิภาพและคลองตัวมุงเนนการสรางธรรมาภิบาล ความพรอมและความสามารถ ปรับตัวอยางมีประสิทธิภาพและ

ประสิทธิผล กับสถานะมหาวิทยาลัยในกํากับของรัฐ

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

1.พัฒนาระบบกลไกและแนวปฏิบัติที่ดีดานประกันคุณภาพการศึกษามุงสูงมหาวิทยาลัยคุณภาพไดมาตรฐานสากล

90



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

91



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นิสิตไดรับความรู และเพิ่มพูนประสบการณการทํางานในสาขาวิชาชีพ

2. นิสิตมีวิสัยทัศนที่ดีเกี่ยวกับวิชาชีพ และสามารถเผยแพรองคความรูในวิชาชีพของตนได

3. นิสิตเปนผูมีคุณธรรม จริยธรรมตอวิชาชีพ  สามารถปฏิบัติงานเปนที่พึงพอใจของผูใชบัณฑิต

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. บัณฑิตจบการศึกษาออกไปอยางมีคุณภาพ  มีงานทํา  สรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย

2. บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

1. มีผูเลือกสมัครเขาเรียนมากขึ้น สามารถคัดเลือกนิสิตที่จะเรียนได

2. สามารถพัฒนาประสิทธิภาพทุกดานของมหาวิทยาลัยใหกาวหนาทันสมัยตอไป

5. การประกันความเสี่ยง

1. ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3. จัดประชุมปรึกษาผลการดําเนินงานของคณะทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

92



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 30,000 

1 งบดําเนินงาน 30,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 20,600 

 - คาตอบแทนผุทรงคุณวุฒิ หลักสูตรการแพทยแผนไทย 10,300 คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิ จํานวน 5 ทาน

 - คาตอบแทนผุทรงคุณวุฒิ หลักสูตรเภสัชกรรมไทย 10,300 คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิ จํานวน 5 ทาน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 9,400 

 - คาอาหารกลางวัน 4,000 คาอาหารกลางวัน จํานวน 1 มื้อ จํานวน 16 คน

คาอาหารกลางวัน 2,700 คาอาหารกลางวัน จํานวน 1 มื้อ จํานวน 11 คน

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 1,600 คาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 2 มื้อ จํานวน 16 คน 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 1,100 คาอาหารวางและเครื่องดื่ม จํานวน 2 มื้อ จํานวน 11 คน 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

93



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 10,000 118,500 87,016 - 87,220 - - - 302,736 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 10,000 118,500 87,016 - 87,220 - - - 302,736 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 10,000 68,500 87,016 - 87,220 - - - 252,736 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเกษตรศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

94



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 10,000 118,500 87,016 - 87,220 - - - 302,736 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 10,000 118,500 87,016 - 87,220 - - - 302,736 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 10,000 68,500 87,016 - 87,220 - - - 252,736 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 10,000 68,500 87,016 - 87,220 - - - 252,736 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเกษตรศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

95



รวม 302,736 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 30,000 40,000 30,000 52,736 20,000 - 302,736 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 20,000 30,000 20,000 42,736 10,000 - 252,736 

รวม 89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 30,000 40,000 30,000 52,736 20,000 - 302,736 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเกษตรศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

100,000                                            72,736                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

90,000                                              40,000                                              

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

96



รวม 302,736 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 30,000 40,000 30,000 52,736 20,000 - 302,736 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 20,000 30,000 20,000 42,736 10,000 - 252,736 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 20,000 30,000 20,000 42,736 10,000 - 252,736 

รวม 89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 30,000 40,000 30,000 52,736 20,000 - 302,736 

 ก.ย. 63

90,000                                              40,000                                              100,000                                            72,736                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเกษตรศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

97



302,736 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

A202 การจัดการเรียนการสอนวิชาเกษตรศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - 50,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 20,000 30,000 20,000 42,736 10,000 - 252,736 

A202 การจัดการเรียนการสอนวิชาเกษตรศาสตร

    งบดําเนินงาน 2,000 780 - 20,000 10,000 10,000 20,000 30,000 20,000 42,736 10,000 - 165,516 

− ตอบแทน - - - 5,000 - - 5,000 - - - - - 10,000 

− ใชสอย - - - 10,000 5,000 10,000 5,000 10,000 10,000 8,500 10,000 - 68,500 

− วัสดุ 2,000 780 - 5,000 5,000 - 10,000 20,000 10,000 34,236 - - 87,016 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน 87,220 - - - - - - - - - - - 87,220 

− ครุภัณฑ 87,220 - - - - - - - - - - - 87,220 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

รวม 89,220 780 - 20,000 10,000 10,000 30,000 40,000 30,000 52,736 20,000 - 302,736 

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเกษตรศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

72,736                                            รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62

90,000                                            40,000                                            100,000                                          

ไตรมาส 3

 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

สวนที่ 2.5

98



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

ความตองการของสังคม รวมทั้งพัฒนาองคความรูทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพื่อประโยชนตอการพัฒนาผลงานสูสังคม

และประเทศชาติ

    เพื่อเสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

                                             50,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

  สาขาวิชาเกษตรฯ มุงพัฒนาการเรียนการสอน และการเรียนรู พัฒนา จัดหาวัสดุอุปกรณการเรียนการสอนเพื่อใหสามารถจัดการศึกษา

ไดอยางมีคุณภาพทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ เพื่อฝกทักษะ ความชํานาญ รองรับผูเรียนไดอยางมีประสิทธิภาพและสอดคลองกับ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เกษตรศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

99



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

100



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษามีโอกาสไดรับคววามรูและวิทยาการใหมๆ ที่อาจารยไดรับการพัฒนาและนํามาถายทอด

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

อาจารยมีความรู และคุณวุฒิเพิ่มขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการติดตามผลการฝกอบรมในการประชุมสาขาวิชา

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

101



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 50,000 

1 งบดําเนินงาน 50,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 50,000 

 - คาใชจายในการอบรม คาลงทะเบียน 

คาเดินทาง คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง

50,000 อาจารย 5 คนๆ ละ 10,000 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

102



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

    2.2 เพื่อผลิตและพัฒนาทรัพยากรมนุษยดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สาขาวิชาเกษตรศาสตร

    2.4 เพื่อสงเสริมพัฒนางานวิจัยดานการเกษตรใหทันสมัยอยูตลอดเวลา

ความตองการของสังคม รวมทั้งพัฒนาองคความรูทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพื่อประโยชนตอการพัฒนาผลงานสูสังคม

และประเทศชาติ

    2.1 เพื่อพัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

                                           252,736

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

    2.3 เพื่อพัฒนาการเรียนการสอนที่เสริมสรางทั้งดานความสามารถ คุณธรรมและจริยธรรมในวิชาชีพของผูเรียน

สาขาวิชาเกษตรฯ มุงพัฒนาการเรียนการสอน และการเรียนรู พัฒนา จัดหาวัสดุอุปกรณการเรียนการสอนเพื่อใหสามารถจัดการศึกษา

ไดอยางมีคุณภาพทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ เพื่อฝกทักษะ ความชํานาญ รองรับผูเรียนไดอยางมีประสิทธิภาพและสอดคลองกับ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เกษตรศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

103



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

104



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นิสิตมีวัสดุอุปกรณในการเรียนรู ฝกทักษะ การปฏิบัติและการศึกษาทดลอง

นิสิตมีความรู ทักษะ และประสบการณการเรียนรูทั้งทางตรงและทางออม

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

จํานวนนิสิตเพิ่มขึ้นตาม

มหาวิทยาลัยไดรับการยอมรับมากขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สงเสริม กระตุนและเรงรัดใหอาจารยและผูรับผิดชอบงานและโครงการดําเนินงานและรายงานตอที่ประชุมอาจารยของสาขาวิชา

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

105



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 165,516 

1 งบดําเนินงาน 165,516 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 10,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 10,000 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 68,500 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 25,000 โครงการ  กิจกรรมศึกษาดูงานและอบรมเชิงปฏิบัติการ

เพื่อพัฒนานักศึกษา

5 มื้อ ๆละ 100 บาท จํานวน 50 คน 

 - คาจางเหมารถ 30,000 อัตรา 10,000 บาท 3 วัน

 - คาเบี้ยเลี้ยง และคาที่พัก 13,500 เบี้ยเลี้ยง 240 บาท 5 วัน 5 คน คาที่พัก 750 บาท 2 คืน 5 คน

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 87,016 

 - คาวัสดุสํานักงานและวัสดุฝก 87,016 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

106



8. แผนปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจาง ปงบประมาณ 2563 หมวดงบลงทุน

ลําดับ ราคา งบประมาณ แผน

ที่ ตอหนวย รวม ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เครื่อง 38,000 38,000 ลงนามสัญญา แผน 38,000 

ผล

การใชจาย แผน 38,000 

ผล

2 เครื่อง 24,610 49,220 ลงนามสัญญา แผน 49,220 

ผล

การใชจาย แผน 49,220 

ผล

87,220 ลงนามสัญญา แผน - - 87,220 - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

การใชจาย แผน - - - - - 87,220 - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

ไตรมาส 1

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

   คาครุภัณฑ

ประเภทรายจาย
จํานวน หนวยนับ

ไตรมาส 4
สถานภาพ

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

รายการ

2

1 เครื่องบดยอยกิ่งไม

Dehumidifer 

รวมทั้งสิ้น

107



10. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบลงทุน ปงบประมาณ 2563

จํานวนที่ขอตั้ง ราคา

ตอหนวย ความตอง

การทั้งสิ้น ใชได ใชไมได

87,220          

1. คุณลักษณะ เครื่อง 1 38,000         38,000            1                  -     

 - สามารถยอยกิ่งไมขนาด 3 นิ้ว

 - เครื่องยนต 11.5HP 250cc

เหตุผลในการขอตั้ง

 - ใชบดยอยกิ่งไมและเศษพืช

2. คุณลักษณะ เครื่อง 2 24,610         49,220            

 - เครื่องลดความชื้นในหอง.

 - ใชกับหองขนาด 15-30 ตรม.

เหตุผลในการขอตั้ง

 - ใชลดความชื้นในหอง

87,220          รวมงบลงทุนทั้งสิ้น

หนวยนับ จํานวน
มีอยูแลว

รวมคาครุภัณฑ

ลําดับ

ที่
รายการ

Dehumidifer

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

คุณลักษณะและเหตุผลในการขอตั้ง รวมเงิน

คําชี้แจง

เครื่องบดยอยกิ่งไม

108



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติประยุกต

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

109



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 60,000 120,000 110,160 - 60,000 - - - 350,160 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติประยุกต

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

110



รวม 350,160 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

รวม - - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

106,800                                            142,560                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

100,800                                            -                                                  

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติประยุกต

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

111



รวม 350,160 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

รวม - - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

100,800                                            -                                                  106,800                                            142,560                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติประยุกต

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

112



350,160 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

A207 การจัดการเรียนการสอนวิชาคณิตศาสตร/สถิติประยุกต

    งบดําเนินงาน - - 100,800 - - - - - 106,800 - - 82,560 290,160 

− ตอบแทน - - 10,800 - - - - - 16,800 - - 32,400 60,000 

− ใชสอย - - 40,000 - - - - - 40,000 - - 40,000 120,000 

− วัสดุ - - 50,000 - - - - - 50,000 - - 10,160 110,160 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน - - - - - - - - - - - 60,000 60,000 

− ครุภัณฑ - - - - - - - - - - - 60,000 60,000 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - 100,800 - - - - - 106,800 - - 142,560 350,160 

รวม
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

100,800                                          -                                                106,800                                          

ไตรมาส 3

142,560                                          รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชา คณิตศษสตรและสถิติประยุกต

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

สวนที่ 2.5

113



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี คณิตศาสตรและสถิติประยุกต

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                           350,160

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

ดวยสาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติประยุกต ตองรับผิดชอบการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรที่ไดรับอนุมัติเปดสอนใหมีประสิทธิภาพสูงสุด

สาขาวิชาฯ จึงตองพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรูเพื่อผลิตบัณฑิตใหมีคุณภาพ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

เพื่อผลิตบัณฑิตใหมีคุณภาพ

114



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

115



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นิสิตไดรับความรู และฝกปฏิบัติในสาขาวิชาฯ สําเร็จเปนบัณฑิต ออกไปทํางานทุกคนตามกําหนดเวลา 4 ป

2. นักศึกษาเปนผูมีคุณธรรม สามารถปฏิบัติงานเปนที่พึงพอใจของผูใชบัณฑิต

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดรับความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

2. บัณฑิตสามารถศึกษษตอในระดับสูง ทําใหมหาวิทยาลัยเปนที่นิยมของสังคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

1. มีผูเลือกสมัครเขาเรียนมากขึ้น สามารถคัดเลือกนักศึกษาที่จะเรียนได

2. สามารถพฒนาประสิทธิภาพทุกดานของมหาวิทยาลัยใหกาวหนาทันสมัยตอไป

5. การประกันความเสี่ยง

1. ติดตามผลงานการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

116



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 290,160 

1 งบดําเนินงาน 290,160 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 60,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 60,000 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 120,000 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 60,000 

  - คาที่พัก 40,000 

  - คารถ 20,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 110,160 

 - คาวัสดุสํานักงาน 50,000 

  - คาวัสดุคอมพิวเตอร 50,000 

  - คาจัดทําเอกสาร 10,160 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

117



8. แผนปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจาง ปงบประมาณ 2563 หมวดงบลงทุน

ลําดับ ราคา งบประมาณ แผน

ที่ ตอหนวย รวม ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 เครื่อง 20,000 60,000 ลงนามสัญญา แผน 60,000 

ผล

การใชจาย แผน 60,000 

ผล

60,000 ลงนามสัญญา แผน - - - - - - - - - 60,000 - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

การใชจาย แผน - - - - - - - - - - - 60,000 

ผล - - - - - - - - - - - - 

รวมทั้งสิ้น

1 คอมพิวเตอรแท็ปเล็ต

ไตรมาส 1
สถานภาพ

รายการ

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

   คาครุภัณฑ

ประเภทรายจาย
จํานวน หนวยนับ

ไตรมาส 4ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

118



10. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบลงทุน ปงบประมาณ 2563

จํานวนที่ขอตั้ง ราคา

ตอหนวย ความตอง

การทั้งสิ้น ใชได ใชไมได

60,000          

1. คุณลักษณะ เครื่อง 3 20,000         60,000            

มีหนวยประมวลผลกลางไมนอยกวา2.2GHz

มีหนวยความจําไมนอยกวา 32 GB

เหตุผลในการขอตั้ง

เพื่อใชในการจัดการเรียนการสอน

60,000          

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

คุณลักษณะและเหตุผลในการขอตั้ง รวมเงิน

คําชี้แจง

คอมพิวเตอรแท็ปเล็ต

รวมงบลงทุนทั้งสิ้น

หนวยนับ จํานวน
มีอยูแลว

รวมคาครุภัณฑ

ลําดับ

ที่
รายการ

119



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 487,800 329,630 165,590 - - - - - 983,020 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 487,800 329,630 165,590 - - - - - 983,020 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 487,800 119,630 165,590 - - - - - 773,020 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 210,000 - - - - - - 210,000 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาคณิตศาสตร ค.บ.

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

120



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 487,800 329,630 165,590 - - - - - 983,020 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 487,800 119,630 165,590 - - - - - 773,020 

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 487,800 119,630 165,590 - - - - - 773,020 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 487,800 119,630 165,590 - - - - - 773,020 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 210,000 - - - - - - 210,000 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 210,000 - - - - - - 210,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 210,000 - - - - - - 210,000 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคณิตศาสตร ค.บ.

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

121



รวม 983,020 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 290,000 - - 397,100 - - 295,920 - - - - - 983,020 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

รวม 290,000 - - 397,100 - - 295,920 - - - - - 983,020 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคณิตศาสตร ค.บ.

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

295,920                                            -                                                  

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

290,000                                            397,100                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

122



รวม 983,020 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

รวม 290,000 - - 397,100 - - 295,920 - - - - - 983,020 

 ก.ย. 63

290,000                                            397,100                                            295,920                                            -                                                  

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคณิตศาสตร ค.บ.

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

123



983,020 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

A247 การจัดการเรียนการสอนวิชาคณิตศาสตร (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน 185,000 - - 292,100 - - 295,920 - - - - - 773,020 

− ตอบแทน 81,000 - - 166,000 - - 240,800 - - - - - 487,800 

− ใชสอย 44,000 - - 72,000 - - 3,630 - - - - - 119,630 

− วัสดุ 60,000 - - 54,100 - - 51,490 - - - - - 165,590 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

A247 การจัดการเรียนการสอนวิชาคณิตศาสตร (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน 105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย 105,000 - - 105,000 - - - - - - - - 210,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 290,000 - - 397,100 - - 295,920 - - - - - 983,020 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคณิตศาสตร ค.บ.

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

-                                                รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

290,000                                          397,100                                          295,920                                          

ไตรมาส 3

 มิ.ย. 63

สวนที่ 2.5

124



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี คณิตศาสตร (ค.บ.)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                         773,020

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู การวิจัย และนวัตกรรม

3. สรางกระบวนการบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิตใหเปนไปตามคุณลักษณะที่กําหนด

การผลิตครูใหไดมาตรฐานวิชาชีพและมีจิตวิญญาณความเปนครูตามอัตลักษณที่โดดเดน จําเปนตองมีกิจกรรมเสริม นอกเหนือจาก

การเรียนการสอนในชั้นเรียน เพื่อเพิ่มศักยภาพ ความสามารถในการดําเนินงาน รวมทั้งจัดหาสิ่งที่สนับสนุนการเรียนการสอนในรูปแบบ

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไป

ตามอัตลักษณที่โดดเดน นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

ตาง ๆ และอาจารยผูมีความสามารถมาเสริมความรูเทคนิคตาง ๆ ใหกับนักศึกษา

1. เพื่อปรับปรุงหลักสูตรและการเรียนการสอนจากคุณลักษณะอันพึงประสงคตามความตองการของผูใชบัณฑิต

2. เพื่อควบคุม กํากับการดําเนินงานตามมาตรฐานหลักสูตรและกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

125



1. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูตามมาตรฐานวิชาชีพ

2. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูใหเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน

3. รอยละของบัณฑิตที่มีงานทําตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชาตามอัตลักษณที่โดดเดน  ทั้งในและตางประเทศภายใน 1 ป

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

126



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

- นักศึกษาปรับพื้นฐานความรูทางคณิตศาสตรสามารถปรับตัวเพื่อเตรียมความพรอมสําหรับการเรียน

- สรางความสัมพันธอันดีระหวางนักศึกษาชั้นปเดียวกัน และรุนพี่ – รุนนอง

- ทําใหผูเขารวมโครงการไดรับการพัฒนาศักยภาพและทักษะการเรียนรูดานภาษาอังกฤษ

- ผูเขารวมโครงการมีความพรอมกอนการทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษตามกรอบอางอิงทางภาษาของสหภาพยุโรป 

- ทําใหผูเขารวมโครงการมีประสบการณการจัดกิจกรรมคณิตศาสตร

- นักศึกษามีความพรอมในการผลิตสื่อ นวัตกรรมทางการศึกษาและการใชเทคโนโลยีในการปฏิบัติงานวิชาชีพครูขั้นเต็มรูป 

- ผูรับผิดชอบรายวิชาสามารถนําขอเสนอแนะมาใชในการบริหารจัดการและปรับปรุงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรที่มีความพรอมในการจัดการเรียนการสอน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

ความเพียงพอของวัสดุอุปกรณที่ใชสําหรับการเรียนการสอน

นักศึกษามีกิจกรรมพัฒนาศักยภาพความเปนครู

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

127



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 773,020 

1 งบดําเนินงาน 773,020 

1.1 คาตอบแทน (ระบุ) 487,800 

 - คาสอนอาจารยพิเศษ 64,000 จํานวน 2 คน ๆ ละ 2 ภาคเรียน ๆ ละ128 ชั่วโมง ๆ ละ 250 บาท 

 - คาอานบัณฑิตนิพนธ 35,000 จํานวน 70 คน ๆ ละ 500 บาท 

 - คาวิทยากร 18,000 จํานวน 1 คน ๆ ละ 1 ครั้ง ๆ ละ 30 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท 

 - คาวิทยากร 36,000 จํานวน 2 คน ๆ ละ 30 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท 

 - คาจางอาจารย 324,000 จํานวน 1 คน จํานวน 12 เดือน ๆละ 27,000 บาท

 - คากรรมการประเมินทวนสอบ 3 คน จํานวน 10,800

1.2 คาใชสอย (ระบุ) 119,630 

 - คาอาหารกลางวันและคาอาหารวาง/เครื่องดื่ม 4,000 จํานวน 8 คน ๆ ละ 2 ครั้ง ๆ ละ 2 วัน ๆ ละ 250 บาท 

 - คาอาหารกลางวันและคาอาหารวาง /เครื่องดื่ม 32,000 จํานวน 80 คน ๆ ละ 5 วัน ๆ ละ 80 บาท 

 - คาอาหารวาง / เครื่องดื่ม 2,100 จํานวน 6 คน ๆ ละ 10 มื้อ ๆ ละ 35 บาท

 - คาอาหารกลางวัน 40,000 จํานวน 100 คน ๆ ละ 5 วัน ๆ ละ 80 บาท 

 - คาอาหารกลางวันและคาอาหารวาง/เครื่องดื่ม 1,530 จํานวน 9 คน ๆ ละ 1 ครั้ง ๆ ละ 1 วัน ๆ ละ 135 บาท 

 - คาเดินทางไปตางประเทศ (นักศึกษา) 40,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบุ) 165,590 

 - คาวัสดุเพื่อการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน 127,090 

 - คาวัสดุเพื่อการปฐมนิเทศนักศึกษา จํานวน 12,000 

 - คาวัสดุเพื่อภาษาอังกฤษสําหรับครูคณิตศาสตร จํานวน 15,000 

 - คาวัสดุเพื่อคายคณิตศาสตร จํานวน 10,000 

 - คาวัสดุเพื่อทวนสอบ จํานวน 1,500 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบุ) - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบุ) - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบุ) - 

 -

 -

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

หนวย : บาท

ประเภท - รายการ

128



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

การอบรม ฝกปฏิบัติ ทําการวิจัย แลกเปลี่ยนความรู ประสบการณอยางเหมาะสม ทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย อันจะทําใหเกิด

การพัฒนาลงสูนักศึกษาอีกชั้นหนึ่ง

1. เพื่อจัดทําแผนบริหารและอาจารยใหมีสมรรถนะเปนไปตามเกณฑมาตรฐาน

                                         210,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

คุณภาพการศึกษาของนักศึกษาสวนหนึ่งมาจากศักยภาพของอาจารย และศักยภาพของผูเรียน เพื่อใหอาจารยมีการพัฒนาตนเอง และ

ศักยภาพของผูเรียน เพื่อใหอาจารยมีการพัฒนาตนเอง และเพิ่มความสามารถดานตาง ๆ จําเปนที่จะตองสงเสริมใหอาจารยไดเขารับ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี คณิตศาสตร (ค.บ.)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

129



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

130



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษามีอาจารยที่มีความรู ความสามารถ ทันตอการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยี

นักศึกษาไดมีโอกาสเรียนรูเทคนิคการสอนใหม ๆ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีบุคลากรที่มีความสามารถดานการสอน การทําวิจัยและบริการวิชาการ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

ประชุมติดตาม กํากับการดําเนินงานใหเปนตามแผนที่วางไว

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

131



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 210,000 

1 งบดําเนินงาน 210,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 210,000 

 - คาเดินทางไปราชการของผูเขารวมประชุม 210,000 (คิดเหมา) จํานวน 6 คน ๆ ละ 35,000 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

132



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคอมพิวเตอรศึกษา

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

133



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 494,400 112,480 6,601 - - - - - 613,481 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคอมพิวเตอรศึกษา

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

134



รวม 613,481 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

รวม 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคอมพิวเตอรศึกษา

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

219,710                                            153,670                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

118,351                                            121,750                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

135



รวม 613,481 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

รวม 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

 ก.ย. 63

118,351                                            121,750                                            219,710                                            153,670                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคอมพิวเตอรศึกษา

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

136



613,481 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

A248 การจัดการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอรศึกษา (คบ.5ป)

    งบดําเนินงาน 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

− ตอบแทน 37,250 37,250 37,250 37,250 37,250 47,250 42,650 37,250 37,250 62,050 44,450 37,250 494,400 

− ใชสอย - - - - - - 2,560 50,000 50,000 9,920 - - 112,480 

− วัสดุ - - 6,601 - - - - - - - - - 6,601 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 37,250 37,250 43,851 37,250 37,250 47,250 45,210 87,250 87,250 71,970 44,450 37,250 613,481 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาคอมพิวเตอรศึกษา

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  พ.ค. 63

รวม

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

118,351                                          121,750                                          219,710                                          153,670                                          รวม

ไตรมาส 3ไตรมาส 2

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63 ก.ค. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 2.5

137



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี คอมพิวเตอรศึกษา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                           618,481

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู การวิจัย และนวัตกรรม

    หลักสูตรคอมพิวเตอรศึกษา คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี รับผิดชอบการจัดการเรียนการสอนรายวิชาชีพครู และสนับสนุนการจัดการเรียน

การสอนใหหลักสูตรคอมพิวเตอรศึกษา จึงจําเปนตองจัดกิจกรรมเพื่อสงเสริม และสนับสนุนการจัดการเรียนรูและจัดสิ่งอํานวยความสะดวก

 กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต ดวย School Integrated Learning 

 และกระบวนการบมเพาะใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู และคุณลักษณะ 4 ประการ 

 ประกอบดวย 1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม  3) มีงานทํามีอาชีพ 

 4) เปนพลเมืองดี

ใหบัณฑิตคณะครุศาสตรและมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยาผลสัมฤทธิ์ตามหลักสูตรกําหนด

เพื่อสนับสนุนการจัดกิจกรรมเพื่อสงเสริม และสนับสนุนการจัดการเรียนรูและจัดสิ่งอํานวยความสะดวก ตามหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต

138



1. รอยละของหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตที่มีกระบวนการพัฒนาหลักสูตร และการผลิตครูเพื่อใหบัณฑิตครูมีอัตลักษณ 

สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู และคุณลักษณะ 4 ประการ

2. รอยละของนักศึกษาครูที่เขารวมกิจกรรมการพัฒนาอัตลักษณ  สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ

3. รอยละของนักศึกษาครูที่เขารวมโครงการ กิจกรรมการสรางเสริมจิตวิญญาณความเปนครู

4. รอยละของนักศึกษาครูที่ผานการประเมินความสามารถการใชภาษาอังกฤษตามประกาศของมหาวิทยาลัย

อ 5. รอยละของบัณฑิตครูที่ไดรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู

อ 6. รอยละของบัณฑิตครูที่ไดรับการบรรจุเขาทํางานทั้งในและตางประเทศภายใน 1 ป

อ 7. จํานวนทุนที่นักศึกษาครูไดรับจากชุมชนและทองถิ่นในแตละปการศึกษา

อ 8. รอยละความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

139



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

เพื่อจัดการเรียนการสอนใหเปนไปตามมาตรฐานคุณภาพอุดมศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

เพื่อใหมหาวิทยาลัยมีการจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพเปนไปตามมาตรฐานคุณภาพอุดมศึกษา

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

140



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 613,481

1 งบดําเนินงาน 613,481

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 494,400

 - คาจางอาจารยชั่วคราว 204,000 อัตราคาจาง 17,000 บาท * 12 เดือน

 - คาจางเจาหนาที่ชั่วคราว 234,000 อัตราคาจาง 19,500 บาท * 12 เดือน

 - คาประกันสังคม สวนนายจาง 9,000 อัตราคาประกันสังคม 750 บาท * 12 เดือน

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 10,000

 - คาตอบแทนคณะกรรมการ งานประเมินคุณภาพการ 8,800 อัตราคาตอบแทน ประธานกรรมการภายนอก 3,000 บาท * 1 วัน

ศึกษาภายใน กรรมการภายนอก 2 คน * 2,500 บาท * 1 วัน

ผูชวยเลขานุการ 800 บาท * 1 วัน

 - คาตอบแทนวิทยากรบรรยาย ประสบการณศิษยเกา 5,400 อัตราคาตอบแทน 3 คน * 600 บาท * 3 ชั่วโมง

 - คาตอบแทนวิทยากรบรรยาย ทักษะที่จําเปนสําหรับ 7,200 อัตราคาตอบแทน 2 คน * 600 บาท * 6 ชั่วโมง

การทํางานในศตวรรษที่ 21

 - คาตอบแทนบัณฑิตนิพนธ 16,000 อัตราคาตอบแทน 32 เลม * 500 บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 112,480

 - คาอาหารกลางวัน งานประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 2,750 อัตราคาอาหารกลางวัน 11 คน * 250 บาท * 1 มื้อ

- คาอาหารวางและเครื่องดื่ม งานประเมินคุณภาพการศึกษา 770 อัตราคาอาหารวางและเครื่องดื่ม 11 คน * 35 บาท * 2 มื้อ

ภายใน

- คาเดินทาง งานประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 4,000 อัตราคาเดินทาง 2 คน * 2,000 บาท

- คาที่พัก งานประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 2,400 อัตราคาที่พัก 2 คน * 1,200 บาท * 1 วัน

- คาอาหารกลางวัน ประสบการณศิษยเกา 2,000 อัตราคาอาหารกลางวัน 8 คน * 250 บาท * 1 มื้อ

- คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ประสบการณศิษยเกา 560 อัตราคาอาหารวางและเครื่องดื่ม 8 คน * 35 บาท * 2 มื้อ

- คาซอมบํารุงอุปกรณคอมพิวเตอร 50,000

- คาประชาสัมพันธหลักสูตร 50,000

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 6,601

 - วัสดุคอมพิวเตอร 6,601

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะให

บัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม 3) มีงานทํามีอาชีพ 4) เปนพลเมืองดี

141



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - 233,200 120,000 - - - - - 353,200 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - 233,200 120,000 - - - - - 353,200 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - 20,000 5,000 - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 52,980 - - - - - - 52,980 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 160,220 115,000 - - - - - 275,220 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมี

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

142



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - 233,200 120,000 - - - - - 353,200 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 233,200 120,000 - - - - - 353,200 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - - 20,000 5,000 - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - 20,000 5,000 - - - - - 25,000 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 52,980 - - - - - - 52,980 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - 52,980 - - - - - - 52,980 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - 160,220 115,000 - - - - - 275,220 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 160,220 115,000 - - - - - 275,220 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

143



รวม 353,200 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - - 137,610 - - - 77,980 137,610 353,200 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - - - 25,000 - 25,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - - 137,610 - - - - 137,610 275,220 

รวม - - - - - - 137,610 - - - 77,980 137,610 353,200 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

137,610                                            215,590                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

-                                                  -                                                  

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

144



รวม 353,200 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - - - 137,610 - - - 77,980 137,610 353,200 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - - - - - - - - 25,000 - 25,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - - - 25,000 - 25,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - - - 137,610 - - - - 137,610 275,220 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - - 137,610 - - - - 137,610 275,220 

รวม - - - - - - 137,610 - - - 77,980 137,610 353,200 

 ก.ย. 63

-                                                  -                                                  137,610                                            215,590                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

145



353,200 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - - 25,000 - 25,000 

A204 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี-เคมีอุตสาหกรรม

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - - 25,000 - 25,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - 20,000 - 20,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - 5,000 - 5,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

A204 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี-เคมีอุตสาหกรรม

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - 52,980 - 52,980 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - - - - 137,610 - - - - 137,610 275,220 

A204 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี-เคมีอุตสาหกรรม

    งบดําเนินงาน - - - - - - 137,610 - - - - 137,610 275,220 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - 82,560 - - - - 77,660 160,220 

− วัสดุ - - - - - - 55,050 - - - - 59,950 115,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - 137,610 - - - 77,980 137,610 353,200 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63

215,590                                          รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ค. 63
รวม

-                                                -                                                137,610                                          

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ก.ย. 63

ไตรมาส 2 ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

สวนที่ 2.5

146



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เคมี

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

 ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                             25,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

หลักสูตรที่มีคุณภาพตามมาตรฐานสงผลกระทบในทางบวกตออาจารย นักศึกษา มหาวิทยาลัยและผูใชบัณฑิตเปนอยางมาก การยกระดับการจัดการศึกษา

และพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคมจึงมีความสําคัญเปนอยางยิ่ง

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่น

และสังคม

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

147



ตัวชี้วัดมาตรฐาน

1. รอยละของหลักสูตรที่จัดการเรียนการสอนในรูปแบบบูรณาการกับการวิจัย บริการวิชาการเพื่อพัฒนาทองถิ่น

และสังคมในศตวรรษที่ 21

2. รอยละของหลักสูตรที่มีความรวมมือกับหนวยงานภาครัฐ ภาคอุตสาหกรรม ภาคธุรกิจ ทั้งภายในประเทศหรือตางประเทศ

3. จํานวนหลักสูตรที่ถูกปรับปรุงใหทันสมัยและหลักสูตรใหมในรูปแบบพหุวิทยาการ สหวิทยาการ หลักสูตรสองภาษา 

หลักสูตรนานาชาติ หรือหลักสูตรสองปริญญา (Dual Degree) ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

4. รอยละของหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนการสอนโดยใชสื่อดิจิทัลเปนฐาน (Digital Based Education)

อ 5. จํานวนผลงานของนักศึกษาที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

อ 6. รอยละของนักศึกษาที่ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพที่เกี่ยวของกับสาขาที่สําเร็จการศึกษา

อ 7. จํานวนหลักสูตรฝกอบรมระยะสั้นที่ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

ตัวชี้วัดความเปนเลิศ (หลักสูตรตามอัตลักษณที่โดดเดน)

1. จํานวนหลักสูตรความเปนเลิศและหลักสูตรกําลังพัฒนาไปสูความเปนเลิศตามอัตลักษณที่โดดเดนของมหาวิทยาลัย

2. รอยละของหลักสูตรความเปนเลิศที่มีนวัตกรรม งานวิจัย งานสรางสรรค ผลงานที่ไดรับการเผยแพรหรือไดรับรางวัล

ในระดับชาติหรือนานาชาติ

3. รอยละของนักศึกษาในหลักสูตรความเปนเลิศที่มีการตีพิมพเผยแพรผลงานหรือไดรับรางวัลในระดับชาติและนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

148



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

ไดศึกษาในหลักสูตรที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

ไดผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีศักยภาพออกสูตลาดแรงงาน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

149



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 25,000 

1 งบดําเนินงาน 25,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 20,000 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 20,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 5,000 

 - วัสดุสํานักงาน และเลมเอกสารที่เกี่ยวของ 5,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

150



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

                                             52,980

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

อาจารยถือเปนกลไกสําคัญในการทําใหหลักสูตรดําเนินไปไดอยางมีคุณภาพ การเสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพ

สูความเปนมืออาชีพจึงถือมีความสําคัญเปนอยางยิ่ง

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เคมี

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

151



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

152



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

ไดเรียนกับอาจารยที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

ไดบุคลากรที่มีคุณภาพในการขับเคลื่อนองคกร

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

153



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 52,980 

1 งบดําเนินงาน 52,980 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 52,980 

 - คาเดินทางและคาลงทะเบียนงานประชุม 52,980 

วิชาการหรืองานเสนอผลงานวิจัยตางๆ

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

154



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เคมี

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                           275,220

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

การพัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย ถือเปนสิ่งที่ผูรับผิดชอบหลักสูตร

และผูที่เกี่ยวของตองใหความสําคัญ เพื่อใหบัณฑิตสามารถออกไปเปนบุคลากรที่มีคุณภาพตอองคกรที่ทํางานและประเทศชาติตามอัตลักษณบัณฑิต

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

ของมหาวิทยาลัย

พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

155



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

156



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษามีคุณภาพ พรอมออกไปสูตลาดแรงงานไดดี

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

ไดรับชื่อเสียงในทางที่ดี

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

157



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 275,220 

1 งบดําเนินงาน 275,220 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 160,220 

 - คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเดินทาง คาที่พัก 160,220 

และคาซอมแซมครุภัณฑการเรียนการสอน

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 115,000 

 - คาสารเคมีและวัสดุสํานักงาน 115,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

158



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 45,000 177,020 136,690 - - - - - 358,710 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 45,000 177,020 136,690 - - - - - 358,710 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 45,000 131,270 136,690 - - - - - 312,960 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 45,750          - - - - - - 45,750 

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมี (คบ. 5 ป)

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

159



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 45,000 177,020 136,690 - - - - - 358,710 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 45,000 131,270 136,690 - - - - - 312,960 

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 45,000 131,270 136,690 - - - - - 312,960 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 45,000 131,270 136,690 - - - - - 312,960 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 45,750 - - - - - - 45,750 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 45,750 - - - - - - 45,750 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 45,750          - - - - - - 45,750 

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมี (คบ. 5 ป)

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

160



รวม 358,710 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - 121,790 - 170,430 - - 22,000 - - 44,490 - - 358,710 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

รวม - 121,790 - 170,430 - - 22,000 - - 44,490 - - 358,710 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

22,000                                              44,490                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

121,790                                            170,430                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมี (คบ. 5 ป)

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

161



รวม 358,710 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

รวม - 121,790 - 170,430 - - 22,000 - - 44,490 - - 358,710 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

121,790                                            170,430                                            22,000                                              44,490                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมี (คบ. 5 ป)

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

สวนที่ 2.4

162



358,710 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

A241 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - 121,790 - 124,680 - - 22,000 - - 44,490 - - 312,960 

− ตอบแทน - 3,600 - 34,200 - - - - - 7,200 - - 45,000 

− ใชสอย - 26,700 - 80,380 - - 2,000 - - 22,190 - - 131,270 

− วัสดุ - 91,490 - 10,100 - - 20,000 - - 15,100 - - 136,690 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

A241 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 45,750 - - - - - - - - 45,750 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - 121,790 - 170,430 - - 22,000 - - 44,490 - - 358,710 

121,790                                          170,430                                          22,000                                            

ไตรมาส 3

 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

44,490                                            รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมี (คบ. 5 ป)

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 1

สวนที่ 2.5

163



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

เพื่อใหนักศึกษามีความรูแนวทางการพัฒนาทักษะความเปนครูในศตวรรษที่ 21

เพื่อใหนักศึกษาสามารถนําความรูไปประยุกตใชในการเรียน

รองรับการพัฒนาประเทศยุคไทยแลนด 4.0

เพื่อพัฒนานักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเคมี ใหมีศักยภาพ มีทักษะในการทํากิจกรรม โครงงาน และวิจัย เพื่อนําไปสูนวัตกรรมใหม ๆ 

เพื่อใหนักศึกษานําความรูที่ไดรับไปใชเปนพื้นฐานในการเปนการเปนครูที่ดีในอนาคต

มีกระบวนการคิด สามารถสรางนวัตกรรม แกปญหาของทองถิ่นผานการทําโครงงาน สงผลใหสามารถนําความมั่นคง มั่งคั่ง และยั่งยืนมาสูสังคมไทย

ตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และยุทธศาสตรการขับเคลื่อนเศรษฐกิจของประเทศดวยนวัตกรรม  ซึ่งสอดคลองกับแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัย

ราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา ที่มุงเนนการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ ดังนั้นหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

                                           312,960

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู การวิจัย และนวัตกรรม

ในปจจุบันองคความรูจากวิชาตาง ๆ ไดมีการพัฒนาและเกิดการบูรณาการกับศาสตรอื่น ๆ นอกจากนี้ปจจัยและบริบทของการเปลี่ยนแปลงทาง

ดานเศรษฐกิจประกอบกับการขาดแคลนบุคลากรครูที่สอนในวิชาเฉพาะ สงผลใหการศึกษาของผูเรียนในยุคศตวรรษที่ ๒๑ ควรมีครูที่มีองคความรูและ

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไป

ตามอัตลักษณที่โดดเดน นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

สาขาวิชาเคมี จึงจัดโครงการโครงการพัฒนาระบบฐานขอมูลสนับสนุนการผลิตและพัฒนาครู เพื่อสงเสริมการผลิตครูโดยพัฒนาทักษะความเปนครู

ในศตวรรษที่ ๒๑ ใหแกนักศึกษาครูเคมี (ค.บ. ๕ ป) 

ความชํานาญลึกซึ้งในศาสตรเฉพาะนั้น ๆ และสามารถการจัดการเรียนการสอนใหผูเรียนกลายเปนผูที่มีความสามารถเรียนรูไดดวยตนเองตลอดชีวิต 

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เคมี (คบ. 5ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

164



1. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูตามมาตรฐานวิชาชีพ

2. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูใหเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน

3. รอยละของบัณฑิตที่มีงานทําตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชาตามอัตลักษณที่โดดเดน  ทั้งในและตางประเทศภายใน 1 ป

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

165



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเคมี มีศักยภาพ มีทักษะในการทํากิจกรรม โครงงาน และวิจัย 

เพื่อนําไปสูนวัตกรรมใหม ๆ รองรับการพัฒนาประเทศยุคไทยแลนด 4.0

นักศึกษา และคณาจารยในหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเคมี มีสมรรถนะและความสัมพันธอันดีในการทํางานรวมกัน

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

นักศึกษามีคุณภาพมีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

166



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 312,960 

1 งบดําเนินงาน 312,960 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 45,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 45,000 (5คน x 5ชั่วโมง x 600บาทตอชั่วโมง x 3ครั้งตอคน)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 131,270 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 30,870 (มื้อละ 35 บาท * 14 มื้อ * 63 คน)

- คาเชารถ 69,530 (2คัน x 8691.25บาทตอวัน x 4 วัน)

- คาอาหารกลางวัน  30,870 (มื้อละ 35 บาท * 7 มื้อ * 63 คน)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 136,690 

 - คาวัสดุเพื่อใชในการเรียนการสอน 76,690 

 - คาวัสดุวิทยาศาสตร 60,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

167



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เคมี (คบ. 5ป)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                             45,750

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

หนาที่หลักของอาจารยประจําหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตสาขาวิชาเคมีคือการผลิตบัณฑิตครูเคมีใหมีคุณภาพสอดคลองตอความตองการของสังคม 

สิ่งสําคัญในการดําเนินการดังกลาวตองอาศัยความรูความสามารถของ อาจารยที่มีความรู ความสามารถ ประสบการณและมีทักษะในการสอนและ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

หรืองานสรางสรรค และเผยแพรผลงานในระดับชาติและนานาชาติ   เพื่อพัฒนาอาจารยใหมีสมรรถนะเปนไปตามเกณฑมาตรฐาน 

และสงเสริมใหอาจารยดํารงตําแหนงทางวิชาการ ผสานความรูและประสบการณนํามาพัฒนาผูเรียนสรางบัณฑิตที่พึงประสงคของสังคมและประเทศ

การถายทอดความรู เพื่อเปนการพัฒนาอาจารยหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเคมี จึงเห็นสมควรจัด โครงการสรางมาตรฐาน ฝกอบรมและพัฒนา

อาจารยมืออาชีพ    อบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพอาจารยตามความรูความสามารถและความตองการของอาจารย  เชน วิธีการจัดการเรียนการสอน

ระดับอุดมศึกษา เทคนิคการสอน การประเมินผลการเรียนรูที่เนนผูเรียนเปนสําคัญ การวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนการสอน สื่อ การสอน 

การประกันคุณภาพการศึกษา  การเพิ่มพูนทักษะภาษาอังกฤษ  รวมถึงสงเสริมและสนับสนุนการจัดทําผลงานทางวิชาการ งานวิจัย นวัตกรรม

1. สงเสริมการพัฒนาอาจารยใหมีสมรรถนะเปนไปตามเกณฑมาตรฐาน

2.  สงเสริมและสนับสนุนการจัดทําผลงานทางวิชาการ งานวิจัย นวัตกรรมหรืองานสรางสรรค และเผยแพรผลงานในระดับชาติและนานาชาติ

168



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

169



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

อาจารยไดรับการการพัฒนาศักยภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีอาจารยที่มีศักยภาพ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

170



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 45,750 

1 งบดําเนินงาน 45,750 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 45,750 

 - คาลงทะเบียน คาที่พัก 45,750 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

171



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

172



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 80,240 200,000 - - - - - 280,240 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

173



รวม 280,240 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

รวม - - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63 พ.ย. 62  ม.ีค. 63

200,000                                            -                                                  

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ผลผลิต

-                                                  80,240                                              

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62

สวนที่ 2.3

174



รวม 280,240 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

รวม - - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

 ก.ย. 63 ม.ิย. 63

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ส.ค. 63 ก.ค. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63

-                                                  80,240                                              200,000                                            -                                                  

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

สวนที่ 2.4

175



280,240 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

A230 การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมีอุตสาหกรรม

    งบดําเนินงาน - - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - 80,240 - - - - - - - 80,240 

− วัสดุ - - - - - - - - 200,000 - - - 200,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - - - 80,240 - - - 200,000 - - - 280,240 

-                                                

รวม
 ธ.ค. 62  ก.พ. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

-                                                80,240                                            200,000                                          

ไตรมาส 3

หนวยงาน / สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม

 มี.ค. 63

รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.
สวนที่ 2.5

176



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

ในการสราองคความรู

   2.6 สงเสริมและทํานุบํารุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรม และการกีฬา สนับสนุนการถายทอดเทคโนโลยี และการบริการวิชาการแกสังคม

   2.2 ไดบัณฑิตที่มีความรูคูคุณธรรม เกงวิจัยและกาวทันเทคโนโลยีที่มีมาตรฐานคุณภาพ พึงพอใจตอความตองการของผูใชบัณฑิต

   2.4 มีนโยบายสนับสนุนการพัฒนาศักยกาพ อาจารยและบุคลากรทางการศึกษาอยางตอเนื่อง

   2.5 สนับสนุนใหอาจารย นิสิตทําการศึกษวิจัยและนวัฒกรรมใหม การสรางองคความรูและเทคโนโลยี สนับสนุนการศึกษาวิจัยและนวัฒกรรมใหม

พัฒนาศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาอยางตอเนื่อง สนับสนุนงานดานการศึกษาวิจัยและนวัฒกรรมใหมในการสรางองคความรู

และเทคโนโลยี สนับสนุนการถายทอดเทคโนโลยี สงเสริมการบริการวิชาการแกสังคมและการวิจัยเชิงปฏิบัติการแบบมีสวนรวมกับนักวิจัยทองถิ่น 

รวมทั้งสงเสริมและทํานุบํารุง ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและการกีฬา เพื่อใหไดกําลังคนที่สอดคลองและพึ่งพอใจตอความตองการของผูใชบัณฑิต และสังคม 

รวมทั้งเปนกําลังสําคัญของประเทศที่จะสามารถลดการพึ่งพาตางประเทศและนําไปสูการสูการพึ่งพาตนเองไดในที่สุดตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

   2.1 ผลิตกําลังคนใหสอดคลองกับความตองการของประเทศ

                                           280,240

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

   2.3 สรางสภาพแวดลอมแหลงเรียนรู  ประยุกตใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร เพื่อใหเกิดวัฒนธรรมการเรียนรูอยางตอเนื่อง

              ผลิตบัณฑิตระดับปริญญาตรีใหมีความรูคูคุณธรรมเกงวิจัยและกาวทันเทคโนโลยีที่มีมาตรฐานโดยการเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 

ทําการสรางสภาพแวดลอมแหลงการเรียนรู เพื่อสงเสริมนิสัยใฝรูรักการอานจูงใจใหเกิดวัฒนธรรมการเรียนรูอยางตอเนื่อง มีนโยบายสนับสนุนการ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เคมีอุตสาหกรรม

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

177



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

178



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

มีสภาพแวดลอมแหลงเรียนรูที่ดี ไดรับประสบการณการปฏิบัติงานและการอยูรวมกันในสังคม และความรูความเขาใจเรื่องเศรษฐกิจพอเพียง

เพื่อใหสามารถนําไปประยุกตใชในชิวิตประจําวัน รวมทั้งไดรับการเตรียมความพรอมที่จะอยูบนเสนทางบัณฑิต และเปนบัณฑิตดาน

เคมีอุตสาหกรรมที่มีความรูคูคุณธรรม

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มีสภาพแวดลอมแหลงเรียนรูที่ดี ไดรับประสบการณการปฏิบัติงานและการอยูรวมกันในสังคม และความรูความเขาใจเรื่องเศรษฐกิจพอเพียง

เพื่อใหสามารถนําไปประยุกตใชในชิวิตประจําวัน รวมทั้งไดรับการเตรียมความพรอมที่จะอยูบนเสนทางบัณฑิต และเปนบัณฑิตดาน

เคมีอุตสาหกรรมที่มีความรูคูคุณธรรม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

ทองถิ่นและสังคมไดรับประโยชนจากการถายทอดความรูสูทองถิ่น และใหบริการวิชาการแกสังคม

5. การประกันความเสี่ยง

มีการประชุมคณะกรรมการบริหารสาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรมอยูสม่ําเสมอ มีวาระการประชุมงานแผนและงานประกันคุณภาพ

ซึ่งจะมีการติดตามผลการปฏิบัติงานใหเปนไปตามแผน และหากมีปญหา อุปสรรค จะมีการปรึกษาแนวทางแกไขในที่ประชุม 

รวมทั้งมีการประชุมคณะกรรมการติดตามและประเมินผลปละ 2 ครั้ง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

179



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 280,240 

1 งบดําเนินงาน 280,240 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 80,240 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 80,240 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 200,000 

 - วัสดุ 200,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

180



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 10,000 260,000 286,880 - - - - - 556,880 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 10,000 260,000 286,880 - - - - - 556,880 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 30,000 - - - - - - 30,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 10,000 230,000 286,880 - - - - - 526,880 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาจุลชีววิทยา

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

181



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 10,000 260,000 286,880 - - - - - 556,880 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 10,000 260,000 286,880 - - - - - 556,880 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 30,000 - - - - - - 30,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 30,000 - - - - - - 30,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 10,000 230,000 286,880 - - - - - 526,880 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 10,000 230,000 286,880 - - - - - 526,880 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาจุลชีววิทยา

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

182



รวม 556,880 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 100,000 135,000 35,000 100,000 171,880 15,000 - - - - 556,880 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,000 135,000 20,000 100,000 171,880 - - - - - 526,880 

รวม - - 100,000 135,000 35,000 100,000 171,880 15,000 - - - - 556,880 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

186,880                                            -                                                  

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

100,000                                            270,000                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาจุลชีววิทยา

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

183



รวม 556,880 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 100,000 135,000 35,000 100,000 171,880 15,000 - - - - 556,880 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 100,000 135,000 20,000 100,000 171,880 - - - - - 526,880 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,000 135,000 20,000 100,000 171,880 - - - - - 526,880 

รวม - - 100,000 135,000 35,000 100,000 171,880 15,000 - - - - 556,880 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

100,000                                            270,000                                            186,880                                            -                                                  

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาจุลชีววิทยา

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

184



556,880 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

A234 การจัดการเรียนการสอนวิชาจุลชีววิทยา

    งบดําเนินงาน - - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - 15,000 - - 15,000 - - - - 30,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 100,000 135,000 20,000 100,000 171,880 - - - - - 526,880 

A234 การจัดการเรียนการสอนวิชาจุลชีววิทยา

    งบดําเนินงาน - - 100,000 135,000 20,000 100,000 171,880 - - - - - 526,880 

− ตอบแทน - - 10,000 - - - - - - - - - 10,000 

− ใชสอย - - 60,000 135,000 20,000 15,000 - - - - - - 230,000 

− วัสดุ - - 30,000 - - 85,000 171,880 - - - - - 286,880 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - 100,000 135,000 35,000 100,000 171,880 15,000 - - - - 556,880 

 มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 4

100,000                                          270,000                                          186,880                                          

ไตรมาส 3

 ม.ค. 63 ธ.ค. 62

-                                                รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  มิ.ย. 63
รวม

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาจุลชีววิทยา

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63 ก.พ. 63

สวนที่ 2.5

185



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี จุลชีววิทยา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

 จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                             30,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

หลักสูตรจุลชีววิทยา เปนหลักสูตรผลิตบัณฑิตทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  ผูสําเร็จการศึกษาตองสามารถออกไปประกอบวิชาชีพ

 ทางดานจุลชีววิทยา ซึ่งมีความทันสมัยขององคความรูอยูเสมอ และจําเปนตองใชเครื่องมือและเทคนิคเฉพาะทาง  บุคลากรทางจุลชีววิทยา

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

จึงตองมีการพัฒนาตนเองอยางตอเนื่อง 

1. อาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนไดรับการพัฒนาใหมีคุณภาพ

2. มีบุคลากรที่มีความสามารและมีศักยภาพ

186



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

187



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. อาจารยผูสอนมีศักยภาพในการจัดการสอนใหกับนักศึกษา

2. อาจารยผูสอนใชเทคนิคการสอนที่เหมาะสมตอกลุมนักศึกษา

3. อาจารยผูสอนสามารถนําองคความรูที่ไดรับมาปรับปรุงการสอนใหทันสมัยอยูตลอดเวลา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. เพิ่มศักยภาพทางวิชาการและคุณวุฒิใหกับมหาวิทยาลัย

2. มหาวิยาลัยไดอาจารยและบุคากรที่มีคุณวุฒิและความสามารถตรงตามความตองการ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1. ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

188



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 30,000 

1 งบดําเนินงาน 30,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 30,000 

 - คาลงทะเบียนเขารวมงานอบรม ประชุมวิชาการ 30,000 โครงการหลัก : โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ

และงานอื่นๆ ของคณาจารยและเจาหนาที่

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

189



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี จุลชีววิทยา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                           526,880

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

หลักสูตรจุลชีววิทยา เปนหลักสูตรที่ผลิตบัณฑิตทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี จําเปนจะตองมีการพัฒนาองคความรูใหทันสมัย

พัฒนาทักษะวิชาชีพ และทักษะการดําเนินชีวิต เทคนิควิธีการ งานวิจัยและวิทยาการสมัยใหม เพื่อตอบรับตลาดแรงงาน และประชาสัมพันธ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

หลักสูตรและมหาวิทยาลัยสูสังคมภายนอก

1. เพื่อจัดหาครุภัณฑ/อุปกรณ/วัสดุที่ใชในการเรียนการสอนจุลชีววิทยา

2. เพื่อพัฒนาทักษะทางวิชาชีพใหกับนักศึกษา

190



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

191



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษาไดรับการบริการที่ดี  มีอุปกรณและสารเคมี ที่เอื้อตอการเรียนการสอน

2. นักศึกษาไดรับทักษะความรู และฝกปฏิบัติในสาขาวิชาชีพที่เกี่ยวของ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. บัณฑิตจบการศึกษาออกไปอยางมีคุณภาพ  มีงานทํา  สรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย 

2. บัณฑิตสามารถนําทักษะความรูที่ไดรับไปประกอบอาชีพไดอยางมีประสิทธิภาพ เปนการสรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1. ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3. จัดประชุมปรึกษาผลการดําเนินงานของคณะทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

192



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 526,880 

1 งบดําเนินงาน 526,880 

1.1 คาตอบแทน (ระบุ) 10,000 

  - คาตอบแทนวิทยากร และคาตอบแทนอื่นๆ  10,000

1.2 คาใชสอย (ระบุ) 230,000 

 - คาอาหารเครื่องดื่ม และคาใชสอยอื่นๆ 230,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบุ) 286,880 

 - คาวัสดุสําหรับการจัดการเรียนการสอน และคาวัสดุอื่นๆ 286,880 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบุ) - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบุ) - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบุ) - 

 -

 -

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

หนวย : บาท

ประเภท - รายการ

193



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 42,000 367,170 348,350 - - - - - 757,520 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 42,000 367,170 348,350 - - - - - 757,520 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 31,700 361,470 344,350 - - - - - 737,520 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - 10,300 5,700 4,000 - - - - - 20,000 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาชีววิทยา

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

194



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 42,000 367,170 348,350 - - - - - 757,520 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 31,700 361,470 344,350 - - - - - 737,520 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 31,700 361,470 344,350 - - - - - 737,520 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 31,700 361,470 344,350 - - - - - 737,520 

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - 10,300 5,700 4,000 - - - - - 20,000 

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - 10,300 5,700 4,000 - - - - - 20,000 

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - 10,300 5,700 4,000 - - - - - 20,000 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาชีววิทยา

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

195



รวม 757,520 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 27,000 239,350 - 757,520 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

รวม - - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 27,000 239,350 - 757,520 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาชีววิทยา

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

121,090                                            266,350                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

-                                                  370,080                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

196



รวม 757,520 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของ

ระบบการบริหารจัดการสูความเปนเลิศ
- - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล 

เพื่อใหเปน Smart University

- - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกร

ที่มีคุณภาพ
- - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

รวม - - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 27,000 239,350 - 757,520 

 ก.ย. 63

-                                                  370,080                                            121,090                                            266,350                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาชีววิทยา

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

197



757,520 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

A235 การจัดการเรียนการสอนวิชาชีววิทยา

    งบดําเนินงาน - - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 7,000 239,350 - 737,520 

− ตอบแทน - - - 24,000      - - - - 7,200       500 - - 31,700 

− ใชสอย - - - 240,000 56,080 - 60,000 - 1,890 3,500 - - 361,470 

− วัสดุ - - - - - 50,000 - 50,000 2,000 3,000 239,350 - 344,350 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารการจัดการมหาวิทยาลัย

ใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ

- - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

A235 การจัดการเรียนการสอนวิชาชีววิทยา

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 10,300 - - 10,300 

− ใชสอย - - - - - - - - - 5,700 - - 5,700 

− วัสดุ - - - - - - - - - 4,000 - - 4,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - - 264,000 56,080 50,000 60,000 50,000 11,090 27,000 239,350 - 757,520 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาชีววิทยา

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

266,350                                          รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

-                                                370,080                                          121,090                                          

ไตรมาส 3

 มิ.ย. 63

สวนที่ 2.5

198



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

           สาขาวิชาชีววิทยาเปนหลักสูตรที่มุงเนนการพัฒนาศักยภาพดานวิชาของผูเรียนเปนสําคัญ  ดังนั้น การจัดกิจกรรมทางวิชาการตาง ๆ ไดแก 

การจัดอบรมใหบริการแกสังคม การจัดสัมมนาเชิงวิชาการ การจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ รวมทั้งการจัดหาวัสดุ อุปกรณจึงเปนกิจกรรมสงเสริม  

การเรียนรูที่จําเปนและมีความสําคัญอยางยิ่งสําหรับการจัดการเรียนการสอนใหมีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงคของหลักสูตร

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

            เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพตรงกับความตองการของสังคม

                                           737,520

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ชีววิทยา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

199



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

200



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1)  นักศึกษาไดรับความรูทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติในการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร และสําเร็จการศึกษาไดตามหลักสูตร

2)  นักศึกษาไดรับการเสริมสรางประสบการณที่เปนประโยชนจากการศึกษาดูงานดานชีววิทยา

3)  นักศึกษาใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตาม มคอ.2

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  หลักสูตรผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

2)  มีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพตรงตามสายงาน

3)  บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

4)  บัณฑิตสามารถศึกษาตอในระดับสูงขึ้น ทําใหมหาวิทยาลัยเปนที่ยอมรับในสังคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการสาขาวิชาทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

201



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 737,520 

1 งบดําเนินงาน 737,520 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 31,700 

 - คาตอบแทนวิทยากร (ปฐมนิเทศนักศึกษา) 500 1 คน x 1 ชม. x 500 บาท x 1 วัน

 - คาตอบแทนวิทยากร (เทคนิคการทําสไลดถาวร) 24,000 2 คน x 3 ชม. x 500 บาท x 8 วัน

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิ (ทวนสอบผลสัมฤทธิ์) 7,200 3 คน x 4 ชม. x 600 บาท x 1 วัน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 361,470 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม (ประชุมผูปกครอง) 1,400 40 คน x 35 บาท x 1 มื้อ

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม (ปฐมนิเทศนักศึกษา) 2,100 60 คน x 35 บาท x 1 มื้อ

 - คาอาหาร (เสริมทักษะชีววิทยาตามรอยพระราชดําริ) 80,000 80 คน x 4 วัน x 250 บาท

 - คาที่พัก (เสริมทักษะชีววิทยาตามรอยพระราชดําริ) 48,000 80 คน x 3 วัน x 200 บาท

 - คาเชารถบัส (เสริมทักษะชีววิทยาตามรอยพระราชดําริ) 112,000 2 คัน x 4 วัน x 14,000 บาท

 - คาเบี้ยเลี้ยง (เสริมทักษะวิชาชีพระดับอุตสาหกรรม) 1,200 5 คน x 240 บาท x 1 วัน

 - คาเชารถบัส (เสริมทักษะวิชาชีพระดับอุตสาหกรรม) 28,000 2 คัน x 1 วัน x 14,000 บาท

 - คาเบี้ยเลี้ยง (ชีวะออนทัวร) 2,880 6 คน x 2 วัน x 240 บาท

 - คาเชารถบัสปรับอากาศ (ชีวะออนทัวร) 24,000 1 คัน x 2 วัน x 12,000 บาท

 - คาอาหาร (เสริมทักษะอนุกรมวิธาน) 36,000 40 คน x 3 วัน x 300 บาท

 - คาเชารถบัสปรับอากาศ (เสริมทักษะอนุกรมวิธาน) 24,000 1 คัน x 3 วัน x 8000 บาท

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม (ทวนสอบผลสัมฤทธิ์) 490 7 คน x 35 บาท x 2 มื้อ

 - คาอาหารกลางวัน (ทวนสอบผลสัมฤทธิ์) 1,400 7 คน x 200 บาท x 1 มื้อ

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 344,350 

 - วัสดุประกอบการจัดการเรียนการสอนและบริหารสาขาวิชา 339,350 

 - คาพานบายศรีสูขวัญและคาพวงมาลัย 3,000 

 - คาวัสดุและถายเอกสาร (ทวนสอบผลสัมฤทธิ์) 2,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

202



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

        สาขาวิชาชีววิทยามีหนาที่ผลิตบัณฑิต มหาบัณฑิต ดุษฎีบัณฑิต เพื่อเปนทรัพยากรบุคคลในการพัฒนาประเทศ โดยมีความรูคูศีลธรรม มีความ

สามารถในการวิจัย  และมีความสามารถใชเทคโนโลยีไดอยางเหมาะสม  อีกทั้งมีหนาที่วิจัยเพื่อพัฒนาประเทศ  ถายทอดผลงานวิจัยสูสังคมและให 

บริการทางวิชาการแกสังคม เพื่อใหการดําเนินการดังกลาวบรรลุตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย จึงตองมีการสรางความเขมแข็งของระบบและกลไก

ประกันคุณภาพการศึกษาสูมหาวิทยาลัยคุณภาพไดมาตรฐานสากล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

         เพื่อสรางและพัฒนาระบบและกลไกการประกันคุณภาพการศึกษาสูมหาวิทยาลัยคุณภาพไดมาตรฐานสากล

                                             20,000

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ชีววิทยา

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

203



1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

204



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1)  นักศึกษาไดรับความรูทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติในการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร และสําเร็จการศึกษาไดตามหลักสูตร

2)  นักศึกษาไดรับการเสริมสรางประสบการณที่เปนประโยชนจากการศึกษาดูงานตามสายงานวิชาชีพ

3)  นักศึกษาใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  สาขาวิชาชีววิทยา คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

2)  มีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพตรงตามสายงาน

3)  บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

4)  บัณฑิตสามารถศึกษาตอในระดับสูงขึ้น ทําใหมหาวิทยาลัยเปนที่ยอมรับในสังคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

205



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 20,000 

1 งบดําเนินงาน 20,000

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 10,300

 - ผูทรงคุณวุฒิภายนอก (ประธานกรรมการ) 3,000 1 คน x 3,000 บาท

 - ผูทรงคุณวุฒิภายนอก (กรรมการ) 5,000 2 คน x 2,500 บาท

 - คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายใน (เลขานุการ) 1,500 1 คน x 1,500 บาท

 - คาตอบแทนผูปฏิบัติงานภายใน (ผูชวยเลขานุการ) 800 1 คน x 800 บาท

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 5,700

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 5,700 12 คน x 95 บาท x 5 มื้อ

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 4,000

 - คาถายเอกสารประกอบโครงการ 4,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

206



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 35,400 210,340 264,590 - - - - - 510,330 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 35,400 210,340 264,590 - - - - - 510,330 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 35,400 133,890 264,590 - - - - - 433,880 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 76,450 - - - - - - 76,450 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาชีววิทยา คบ.

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

207



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 35,400 210,340 264,590 - - - - - 510,330 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 35,400 133,890 264,590 - - - - - 433,880 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - - 35,400 133,890 264,590 - - - - - 433,880 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 35,400 133,890 264,590 - - - - - 433,880 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 76,450 - - - - - - 76,450 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 76,450 - - - - - - 76,450 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 76,450 - - - - - - 76,450 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาชีววิทยา คบ.

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

208



รวม 510,330 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 122,900 36,100 33,500 70,000 33,890 24,200 139,740 50,000 - 510,330 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

รวม - - - 122,900 36,100 33,500 70,000 33,890 24,200 139,740 50,000 - 510,330 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาชีววิทยา คบ.

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

128,090                                            189,740                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

-                                                  192,500                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

209



รวม 510,330 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

รวม - - - 122,900 36,100 33,500 70,000 33,890 24,200 139,740 50,000 - 510,330 

 ก.ย. 63

-                                                  192,500                                            128,090                                            189,740                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาชีววิทยา คบ.

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

210



510,330 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

A242 การัดการเรียนการสอนวิชาชีววิทยา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - 122,900 26,100 13,500 50,000 33,890 14,200 123,290 50,000 - 433,880 

− ตอบแทน - - - 11,400 - - - 12,600 - 11,400 - - 35,400 

− ใชสอย - - - 61,500 - - - 10,500 - 61,890 - - 133,890 

− วัสดุ - - - 50,000 26,100 13,500 50,000 10,790 14,200 50,000 50,000 - 264,590 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

A242 การัดการเรียนการสอนวิชาชีววิทยา (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - 10,000 20,000 20,000 - 10,000 16,450 - - 76,450 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - - 122,900 36,100 33,500 70,000 33,890 24,200 139,740 50,000 - 510,330 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาชีววิทยา คบ.

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

189,740                                          รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

-                                                192,500                                          128,090                                          

ไตรมาส 3

 มิ.ย. 63

สวนที่ 2.5

211



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ชีววิทยา (ค.บ.)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                           433,880

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู การวิจัย และนวัตกรรม

    หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยา มุงผลิตครูวิทยาศาสตรที่มีศักยภาพและความพรอมออกสูสังคม เพื่อเปนสวนสําคัญในการพัฒนาดาน

การศึกษาของประเทศ นักศึกษาในหลักสูตรจึงมีความจําเปนตองไดรับการพัฒนาในทุกดานรวมถึงคณาจารยก็จําเปนตองไดรับการสนับสนุนในการพัฒนา

 กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต ดวย School Integrated Learning 

 และกระบวนการบมเพาะใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู และคุณลักษณะ 4 ประการ 

 ประกอบดวย 1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม  3) มีงานทํามีอาชีพ 

 4) เปนพลเมืองดี

ศักยภาพดานการสอนและการวิจัยและนวัตกรรม นอกจากนี้หลักสูตรยังมุงเนนการสรางจิตสํานึกที่ดีและการมีจิตอาสาแกนักศึกครูเพื่อผลิตบัณฑิต

   ที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ และชวยสนับสนุน สงเสริม ระบบการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาบัณฑิต

ใหมีคุณภาพไดมาตรฐานอีกดวย

1. เพื่อใหนักศึกษาทราบแนวทางการเรียนการสอนและการเขารวมกิจกรรมตาง ๆ ในมหาวิทยาลัย

2. เพื่อสรางความความสัมพันธระหวางเพื่อน รุนพี่รุนนองและอาจารยในสาขาวิชา

212



1. รอยละของหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตที่มีกระบวนการพัฒนาหลักสูตร และการผลิตครูเพื่อใหบัณฑิตครูมีอัตลักษณ 

สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู และคุณลักษณะ 4 ประการ

2. รอยละของนักศึกษาครูที่เขารวมกิจกรรมการพัฒนาอัตลักษณ  สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ

3. รอยละของนักศึกษาครูที่เขารวมโครงการ กิจกรรมการสรางเสริมจิตวิญญาณความเปนครู

4. รอยละของนักศึกษาครูที่ผานการประเมินความสามารถการใชภาษาอังกฤษตามประกาศของมหาวิทยาลัย

อ 5. รอยละของบัณฑิตครูที่ไดรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู

อ 6. รอยละของบัณฑิตครูที่ไดรับการบรรจุเขาทํางานทั้งในและตางประเทศภายใน 1 ป

อ 7. จํานวนทุนที่นักศึกษาครูไดรับจากชุมชนและทองถิ่นในแตละปการศึกษา

อ 8. รอยละความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

213



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา  

ความคุนเคยกับนักศึกษารุนพี่และอาจารยในสาขาวิชา   

รวมกันในแนวทางเดียวกันเกี่ยวกับการเรียนการสอน

3. นักศึกษาไดทราบแนวทางการใชชีวิตในรั้วมหาวิทยาลัยและการปรับตัว

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย ุ

ลักษณะของบัณฑิตตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัยที่มีความออนนอมถอมตน มีสัมมาคารวะ กตัญูรูคุณตอครูบาอาจารยและสถาบัน

2. บัณฑิตตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัยที่มีความออนนอมถอมตน มีสัมมาคารวะ กตัญูรูคุณ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

1. มหาวิทยาลัยสามารถผลิตนักศึกษาที่มีคุณสมบัติที่ดี มีคุณธรรม จริยธรรม ออกสูสังคม 

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

214



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 433,880 

1 งบดําเนินงาน 433,880 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 35,400 

 - คาตอบแทนวิทยากรภายนอก 22,800 

 - คาตอบแทนวิทยากรภายใน 12,600 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 133,890 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 41,390 

 - คาถายเอกสาร 10,500 

 - คาเชารถ 34,000 

 - คาที่พัก 48,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 264,590 

 - วัสดุคอมพิวเตอร 10,790 

 - วัสดุสํานักงาน 21,100 

 - วัสดุโฆษณาและอื่น ๆ 27,700 

 - วัสดุวิทยาศาสตร 205,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะให

บัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม 3) มีงานทํามีอาชีพ 4) เปนพลเมืองดี

215



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ชีววิทยา (ค.บ.)

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

                                             76,450

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

    เพื่อมุงเนนใหหลักสูตรไดมาตรฐาน จึงมีความจําเปนในการพัฒนาศักยภาพของอาจารยในหลักสูตรใหมีทักษะดานการสอนอยางมืออาชีพ และมี

ศักยภาพทางวิชาการและงานวิจัยที่เปนเลิศ เพื่อนําไปสูตําแหนงทางวิชาการ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

1. เพื่อสนับสนุนใหอาจารยพัฒนาศักยภาพดานการสอนอยางมืออาชีพ

2. เพื่อสนับสนุนใหอาจารยผลิตงานวิจัยและนวัตกรรมเพื่อความกาวหนาทางตําแหนงวิชาการ

216



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

217



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. ไดรับความรูอยางเต็มที่จากอาจารยผูสอน

2. ไดรับเทคนิคทางการเรียนการสอนที่ทันสมัย

3. ไดรับการสนับสนุนอุกรณทางการศึกษาที่ทันสมัย

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มีบุคลากรที่มีศักยภาพ

2. หลักสูตรไดมาตรฐาน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

218



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 76,450 

1 งบดําเนินงาน 76,450 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 76,450 

 - คาลงทะเบียน หรือฝกอบรม 30,000 

 - คาเชาที่พัก 20,000 

 - คาเดินทาง 26,450 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

219



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 640,000 686,000 347,168 - - - - - 1,673,168 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 640,000 686,000 347,168 - - - - - 1,673,168 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 180,000 65,000 - - - - - - 245,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 100,000 - - - - - - 100,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 460,000 521,000 347,168 - - - - - 1,328,168 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคนิคการแพทย

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

220



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 640,000 686,000 347,168 - - - - - 1,673,168 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 640,000 686,000 347,168 - - - - - 1,673,168 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 180,000 65,000 - - - - - - 245,000 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 180,000 65,000 - - - - - - 245,000 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 100,000 - - - - - - 100,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 100,000 - - - - - - 100,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 460,000 521,000 347,168 - - - - - 1,328,168 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 460,000 521,000 347,168 - - - - - 1,328,168 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคนิคการแพทย

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

221



รวม 1,673,168 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 845,168 15,000 15,000 258,000 15,000 80,000 370,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 1,673,168 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 80,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 245,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
780,168 - - 243,000 - - 305,000 - - - - - 1,328,168 

รวม 845,168 15,000 15,000 258,000 15,000 80,000 370,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 1,673,168 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

400,000                                            45,000                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

875,168                                            353,000                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคนิคการแพทย

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

222



รวม 1,673,168 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

845,168 15,000 15,000 258,000 15,000 80,000 370,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 1,673,168 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 80,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 245,000 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 80,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 245,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

780,168 - - 243,000 - - 305,000 - - - - - 1,328,168 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
780,168 - - 243,000 - - 305,000 - - - - - 1,328,168 

รวม 845,168 15,000 15,000 258,000 15,000 80,000 370,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 1,673,168 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

875,168                                            353,000                                            400,000                                            45,000                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคนิคการแพทย

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

223



1,673,168 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 80,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 245,000 

A225 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคนิคการแพทย

    งบดําเนินงาน 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 80,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 245,000 

− ตอบแทน 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 180,000 

− ใชสอย - - - - - 65,000 - - - - - - 65,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

A225 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคนิคการแพทย

    งบดําเนินงาน 50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย 50,000 - - - - - 50,000 - - - - - 100,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

780,168 - - 243,000 - - 305,000 - - - - - 1,328,168 

A225 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคนิคการแพทย

    งบดําเนินงาน 780,168 - - 243,000 - - 305,000 - - - - - 1,328,168 

− ตอบแทน 273,000 - - 172,000 - - 15,000 - - - - - 460,000 

− ใชสอย 160,000 - - 71,000 - - 290,000 - - - - - 521,000 

− วัสดุ 347,168 - - - - - - - - - - - 347,168 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 845,168 15,000 15,000 258,000 15,000 80,000 370,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 1,673,168 

875,168                                          353,000                                          400,000                                          

ไตรมาส 3

 ม.ค. 63 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 4

45,000                                            รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคนิคการแพทย

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

สวนที่ 2.5

224



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เทคนิคการแพทย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04010-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

                                           245,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3. เพื่อหลักสูตรผานการรับรองจากสภาเทคนิคการแพทย

  หลักสูตรเทคนิคการแพทย เปนหลักสูตรผลิตบัณฑิตวิชาชีพ  ผูสําเร็จการศึกษาตองสามารถออกไปประกอบวิชาชีพในดานวิทยาศาสตรสุขภาพ  

ซึ่งมีความเกี่ยวของกับความเปนอยูของชีวิตมนุษย  การผลิตบัณฑิตจึงมีลักษณะเฉพาะแตกตางไป จากหลักสูตรวิทยาศาสตรอื่น  โดยตองใชผูสอน

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน 

ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

และอุปกรณที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะทางประกอบกับความจําเปนตองทํา ประชาสัมพันธใหสังคมรูจักวิชาชีพเทคนิคการแพทย

1. เพื่อใหหลักสูตรมีความพรอมในการเผยแพรคุณภาพและมาตรฐานตามมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา

2. หลักสูตรไดมาตรฐานตามมาตรฐานวงิชาชีพเทคนิคการแพทย และมาตรฐานสากล

225



ตัวชี้วัดมาตรฐาน

1. รอยละของหลักสูตรที่จัดการเรียนการสอนในรูปแบบบูรณาการกับการวิจัย บริการวิชาการเพื่อพัฒนาทองถิ่น

และสังคมในศตวรรษที่ 21

2. รอยละของหลักสูตรที่มีความรวมมือกับหนวยงานภาครัฐ ภาคอุตสาหกรรม ภาคธุรกิจ ทั้งภายในประเทศหรือตางประเทศ

3. จํานวนหลักสูตรที่ถูกปรับปรุงใหทันสมัยและหลักสูตรใหมในรูปแบบพหุวิทยาการ สหวิทยาการ หลักสูตรสองภาษา 

หลักสูตรนานาชาติ หรือหลักสูตรสองปริญญา (Dual Degree) ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

4. รอยละของหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนการสอนโดยใชสื่อดิจิทัลเปนฐาน (Digital Based Education)

อ 5. จํานวนผลงานของนักศึกษาที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

อ 6. รอยละของนักศึกษาที่ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพที่เกี่ยวของกับสาขาที่สําเร็จการศึกษา

อ 7. จํานวนหลักสูตรฝกอบรมระยะสั้นที่ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

ตัวชี้วัดความเปนเลิศ (หลักสูตรตามอัตลักษณที่โดดเดน)

1. จํานวนหลักสูตรความเปนเลิศและหลักสูตรกําลังพัฒนาไปสูความเปนเลิศตามอัตลักษณที่โดดเดนของมหาวิทยาลัย

2. รอยละของหลักสูตรความเปนเลิศที่มีนวัตกรรม งานวิจัย งานสรางสรรค ผลงานที่ไดรับการเผยแพรหรือไดรับรางวัล

ในระดับชาติหรือนานาชาติ

3. รอยละของนักศึกษาในหลักสูตรความเปนเลิศที่มีการตีพิมพเผยแพรผลงานหรือไดรับรางวัลในระดับชาติและนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

226



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษาไดรับการศึกษาตามหลักสูตรที่ไดมาตรฐาน

2. นักศึกษาไดรับความรู และฝกปฏิบัติในสาขาวิชาฯ สําเร็จเปนบัณฑิต  ออกไปทํางานตามกําหนดเวลา 4 ป

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. บัณฑิตจบการศึกษาออกไปอยางมีคุณภาพ  มีงานทํา  สรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย

2. บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

3. บัณฑิตสามารถศึกษาตอในระดับสูงขึ้น ทําใหมหาวิทยาลัยเปนที่นิยมของสังคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1. ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3. จัดประชุมปรึกษาผลการดําเนินงานของคณะทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

227



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 245,000 

1 งบดําเนินงาน 245,000

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 180,000 

 - คาตอบแทนผูมีใบประกอบวิชาชีพ 180,000 โครงการหลัก : โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการ

ดานการประกันคุณภาพการศึกษา

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 65,000 

 - คาอาหารวางเครื่องดื่ม 65,000 โครงการหลัก : โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการ

และคาตรวจประเมินหลักสูตร ดานการประกันคุณภาพการศึกษา

กิจกรรม : โครงการตรวจประเมินสถาบันการศึกษา ปการศึกษา 2563

จากสภาเทคนิคการแพทย

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

228



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2. มีบุคลากรที่มีความสามารและมีศักยภาพ

และอุปกรณที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะทางประกอบกับความจําเปนตองทํา ประชาสัมพันธใหสังคมรูจักวิชาชีพเทคนิคการแพทย

1. อาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนไดรับการพัฒนาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

                                           100,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3. เพื่อหลักสูตรผานการรับรองจากสภาเทคนิคการแพทย

หลักสูตรเทคนิคการแพทย เปนหลักสูตรผลิตบัณฑิตวิชาชีพ  ผูสําเร็จการศึกษาตองสามารถออกไปประกอบวิชาชีพใน ดานวิทยาศาสตรสุขภาพ  

ซึ่งมีความเกี่ยวของกับความเปนอยูของชีวิตมนุษย  การผลิตบัณฑิตจึงมีลักษณะเฉพาะแตกตางไป จากหลักสูตรวิทยาศาสตรอื่น  โดยตองใชผูสอน

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เทคนิคการแพทย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04010-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

 จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

229



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

230



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. อาจารยผูสอนมีศักยภาพในการจัดการสอนใหกับนักศึกษา

2. อาจารยผูสอนใชเทคนิคการสอนที่เหมาะสมตอกลุมนักศึกษา

3. อาจารยผูสอนใชสื่อการสอนที่ทันสมัย

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. เพิ่มศักยภาพทางวิชาการและคุณวุฒิใหกับมหาวิทยาลัย

2. มหาวิทยาลัยไดอาจารยและบุคลากรที่มีคุณวุฒิและความสามารถตรงตามความตองการ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1. ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3. จัดประชุมปรึกษาผลการดําเนินงานของคณะทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

231



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 100,000 

1 งบดําเนินงาน 100,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 100,000 

 - คาลงทะเบียนเขารวมงานอบรม 100,000 โครงการหลัก : โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย

ประชุมวิชาการ และงานอื่นๆ กิจกรรม : คาลงทะเบียนในการเขารวมอบรม โครงการ หรือคาใชสอย

อื่นๆ 15 คน 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

232



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เทคนิคการแพทย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04010-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

                                         1,328,168

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3. เพื่อหลักสูตรผานการรับรองจากสภาเทคนิคการแพทย

หลักสูตรเทคนิคการแพทย เปนหลักสูตรผลิตบัณฑิตวิชาชีพ  ผูสําเร็จการศึกษาตองสามารถออกไปประกอบวิชาชีพในดานวิทยาศาสตรสุขภาพ  

ซึ่งมีความเกี่ยวของกับความเปนอยูของชีวิตมนุษย  การผลิตบัณฑิตจึงมีลักษณะเฉพาะแตกตางไป จากหลักสูตรวิทยาศาสตรอื่น  โดยตองใชผูสอน

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

และอุปกรณที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะทางประกอบกับความจําเปนตองทําประชาสัมพันธใหสังคมรูจักวิชาชีพเทคนิคการแพทย

1. เพื่อจัดหาครุภัณฑ/อุปกรณ/วัสดุที่ใชในการเรียนการสอนวิชาชีพ

2. เพื่อยกมาตรฐานการผลิตบัณฑิตใหมีความรูความสามารถในการประกอบวิชาชีพเมื่อสําเร็จการศึกษา

233



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

234



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษาไดรับการบริการที่ดี  มีอุปกรณและสถานที่ ที่เอื้อตอการเรียนการสอน

2. นักศึกษาไดรับความรู และฝกปฏิบัติในสาขาวิชาฯ สําเร็จเปนบัณฑิต  ออกไปทํางานตามกําหนดเวลา 4 ป

3. นักศึกษาเปนผูมีคุณธรรม จริยธรรมตอวิชาชีพ  สามารถปฏิบัติงานเปนที่พึงพอใจของผูใชบัณฑิต

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. บัณฑิตจบการศึกษาออกไปอยางมีคุณภาพ  มีงานทํา  สรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย 

2. บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

3. บัณฑิตสามารถศึกษาตอในระดับสูงขึ้น ทําใหมหาวิทยาลัยเปนที่นิยมของสังคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1. ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3. จัดประชุมปรึกษาผลการดําเนินงานของคณะทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

235



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 1,328,168 

1 งบดําเนินงาน 1,328,168

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 460,000 

  - คาตอบแทนวิทยากร คาตอบแทนโครงพยาบาล  460,000 โครงการหลัก : โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

 - คาตอบแทนการอานเลมบัณฑิต และคาตอบแทนอื่นๆ การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 521,000 

 - คาอาหารเครื่องดื่ม และคาใชสอบอื่นๆ 521,000 โครงการหลัก : โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 347,168 

 - คาวัสดุสําหรับการจัดการเรียนการสอน 347,168 โครงการหลัก : โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

และคาวัสดุอื่นๆ การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

236



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

237



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 84,000 192,560 344,160 - - - - - 620,720 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

238



รวม 620,720 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

รวม - - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

150,000                                            94,160                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

276,560                                            100,000                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

239



รวม 620,720 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

รวม - - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

 ก.ย. 63

276,560                                            100,000                                            150,000                                            94,160                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

240



620,720 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

A245 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส

    งบดําเนินงาน - - 276,560 - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 620,720 

− ตอบแทน - - 84,000 - - - - - - - - - 84,000 

− ใชสอย - - 192,560 - - - - - - - - - 192,560 

− วัสดุ - - - - 100,000 - - - 150,000 - 94,160 - 344,160 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม -           -           276,560     -           100,000     -           -           -           150,000     -           94,160       -           620,720       

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชา เทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

94,160                                            รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  มิ.ย. 63
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

276,560                                          100,000                                          150,000                                          

ไตรมาส 3

สวนที่ 2.5

241



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                           620,720

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

2.เพื่อพัฒนากระบวนการการเรียนการสอนที่เสริมสรางปรีชาความสามารถของผูเรียน

     มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามุงจัดการศึกษาเพื่อผลิตบัณฑิตใหมีความรูคูความดีมีทักษะกระบวนการเรียนรูใฝรูอยาง

ตอเนื่อง  ดําเนินชีวิตดวยปญญา  มีความรูความสามารถและทักษะในการประกอบอาชีพตลอดจนบูรณาการ  และถายทอดความรูใหกับ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

สาธารณะและเปนผูนําสังคมได  สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส จึงมุงที่จะพัฒนากระบวนการเรียนการสอนและการเรียนรูพัฒนา

สื่อ  จัดหาวัสดุ  การเรียนการสอนเพื่อใหสามารถจัดการศึกษาที่มีคุณภาพสําหรับรองรับผูเรียนไดอยางมีประสิทธิภาพสอดคลองกับความตองการ

ของชุมชนและประเทศ  รวมทั้งพัฒนาองคความรูทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีจากภูมิปญญาไทยเพื่อประโยชนตอการแกปญหา

การพัฒนาประเทศและชุมชนสืบไป

1.เพื่อผลิตและพัฒนาทรัพยากรมนุษยดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอรอิเล็กทรอนิกส  

ซึ่งเปนสาขาขาดแคลนของประเทศ

3.เพื่อพัฒนาสื่อเทคโนโลยีแหลงเรียนรู  และเครือขายการเรียนรูที่เหมาะสมที่เอื้อใหผูเรียนกลุมตางๆ

242



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช ตัวชี้วัด

243



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1.นักศึกษามีความพึงพอใจในการจัดการเรียนการสอน

2.นักศึกษามีวัสดุครุภัณฑในการปฏิบัติการทดลองได

3.นักศึกษามีความรูและประสบการณการเรียนรูมากขึ้น

4.นิสิตไดรับความรูและความสามารถในการประกอบอาชีพในอนาคต

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1.จํานวนนักศึกษาที่เขาศึกษาในมหาวิทยาลัยเพิ่มมากขึ้น

2.มหาวิทยาลัยไดผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพรับใชสังคมและประเทศชาติตอไป

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

จัดประชุมเพื่อระดมความคิดและปรับแผนการดําเนินงานใหสอดคลองกับสถานการณ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

244



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 620,720 

1 งบดําเนินงาน 620,720 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 84,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 72,000 คาตอบแทนวิทยากร 3 คนๆละ 6 ชั่วโมงๆ 1,000 บาท  4 วัน

(3x6x1,000x4 = 72,000)

 - คาตอบแทน TA 12,000 คาตอบแทน TA เหมาจาย 3000 บาทตอคน 2 ภาคเรียน 

ภาคเรียนละ 2 คน (3000x2x2 = 12,000)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 192,560 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 8,000 คาอาหารวางจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ 2 วันๆ 2 มื้อๆละ 25 บาท 

จํานวน 80 คน (2 x 2 x 25 x 80 = 8,000)

- คาอาหารกลางวัน 24,000 คาอาหารกลางวันจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ 2 วันๆ 1 มื้อๆละ 150 บาท 

จํานวน 80 คน ( 2 x 150 x 80 = 24,000)

- คาเชารถบัสปรับอากาศ 45 ที่นั่ง 102,000 คาเชารถบัสปรับอากาศ 45 ที่นั่ง จํานวน 3 วันวันละ 17,000 บาท

(17,000x3x2คัน = 102,000)

- คาเบี้ยงเลี้ยงอาจารย 5,760 คาเบี้ยงเลี้ยงอาจารย  8 คนๆละ 3 วันๆละ 240 บาท

(8 x 3 x 240 = 5,760)

- คาที่พัก 52,800 คาที่พักอาจารย 2 คืนๆละ 800 บาท จํานวน 13 คน

(2x800x13=20,800)

คาที่พักนิสิต 2 คืนๆละ 200 บาท จํานวน 80 คน

(2x200x80=32,000)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 344,160 

 - วัสดุคอมพิวเตอร 200,000 

 - วัสดุวิทยาศาสตร 109,160 

- วัสดุสํานักงาน 35,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

245



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 118,200 311,162 55,246 - - - - 6,000 490,608 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 118,200 311,162 55,246 - - - - 6,000 490,608 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 18,000 99,252 5,400 - - - - - 122,652 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 100,200 211,910 49,846 - - - - 6,000 367,956 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

246



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 118,200 311,162 55,246 - - - - 6,000 490,608 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 118,200 311,162 55,246 - - - - 6,000 490,608 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 118,200 311,162 55,246 - - - - 6,000 490,608 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 18,000 99,252 5,400 - - - - - 122,652 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 100,200 211,910 49,846 - - - - 6,000 367,956 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

247



รวม 490,608 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - 206,176 - - 199,972 50,460 22,000 12,000 490,608 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 122,652 - - - 122,652 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - 206,176 - - 77,320 50,460 22,000 12,000 367,956 

รวม - - - - - 206,176 - - 199,972 50,460 22,000 12,000 490,608 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

199,972                                            84,460                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

-                                                  206,176                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

248



รวม 490,608 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - - 206,176 - - 199,972 50,460 22,000 12,000 490,608 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - - 206,176 - - 199,972 50,460 22,000 12,000 490,608 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 122,652 - - - 122,652 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - 206,176 - - 77,320 50,460 22,000 12,000 367,956 

รวม - - - - - 206,176 - - 199,972 50,460 22,000 12,000 490,608 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

-                                                  206,176                                            199,972                                            84,460                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

249



490,608 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - - 122,652 - - - 122,652 

A220 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 122,652 - - - 122,652 

− ตอบแทน - - - - - - - - 18,000 - - - 18,000 

− ใชสอย - - - - - - - - 99,252 - - - 99,252 

− วัสดุ - - - - - - - - 5,400 - - - 5,400 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - - - 206,176 - - 77,320 50,460 22,000 12,000 367,956 

A220 การจัดการเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ

    งบดําเนินงาน - - - - - 200,176 - - 77,320 50,460 22,000 12,000 361,956 

− ตอบแทน - - - - - 30,000 - - 30,000 13,200 15,000 12,000 100,200 

− ใชสอย - - - - - 132,330 - - 44,320 32,260 3,000 - 211,910 

− วัสดุ - - - - - 37,846 - - 3,000 5,000 4,000 - 49,846 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบรายจายอื่น - - - - - 6,000 - - - - - - 6,000 

− งบรายจายอื่น - - - - - 6,000 - - - - - - 6,000 

รวม - - - - - 206,176 - - 199,972 50,460 22,000 12,000 490,608 

 มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 2

-                                                206,176                                          199,972                                          

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  พ.ค. 63

ไตรมาส 4

84,460                                            รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62
รวม

 ก.พ. 63 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

สวนที่ 2.5

250



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2.2 เพื่อเปนการแลกเปลี่ยนเรียนรู เนื้อหาวิชาการและทักษะจากการอบรม

2.4 เพื่อพัฒนาทักษะทางวิชาชีพของนักศึกษาใหตรงตามความตองการของตลาดแรงงาน

ของอาจารยและบุคลากรใหสามารถนําความรูไปประยุกตใชหรือเผยแพรใหเกิดประโยชนตอไป

        สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ไดเห็นความสําคัญของการเพิ่มศักยภาพของอาจารยและบุคลากร จึงไดสงเสริมและสนับสนุน

ใหอาจารยและบุคลากรไดพัฒนาศักยภาพขอบตนเองตอเนื่องทุกป ทั้งนี้เพื่อสามารถนําความรูที่ไดมาประยุกตใชในการเรียนการสอน 

ซึ่งสงผลตอการบริหารจัดการหลักสูตรใหเปนไปตามคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา รวมทั้งสรางความเชื่อมั่นในคุณภาพของบัณฑิต

2.1 เพื่อสงเสริมใหคณาจารยและบุคลากรเพิ่มศักยภาพของตนเองทั้งดานวิชาการและวิชาชีพ

                                           490,608

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

2.3 เพื่อนําความรูและทักษะจากการอบรมมาประยุกตใชในวิชาชีพ

        การพัฒนาศักยภาพอาจารยและบุคลากรดานวิชาการและวิชาชีพ ถือเปนสวนหนึ่งของแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัยที่สอดรับกับสาขาวิชา

 ซึ่งมีจุดมุงหมายคือสงเสริมใหคณาจารยและบุคลากรในสาขาวิชาไดเพิ่มพูนความรูทั้งดานวิชาการและวิชาชีพ รวมทั้งเปนการพัฒนาศักยภาพ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

เปนที่ยอมรับของตลาดแรงงาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

251



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

252



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

4.1.1 ไดพัฒนาความรูและทักษะดานวิชาการและวิชาชีพ

4.1.2 สามารถนําความรูที่ไดมาประยุกตใชในการประกอบวิชาชีพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

4.2.1 สาขาวิชาไดคณาจารยที่มีศักยภาพตรงตามความตองการของหลักสูตร

4.2.2 สาขาวิชาไดคณาจารยและบุคลากรที่มีคุณภาพเพิ่มขึ้น

4.2.3 ไดบัณฑิตที่มีคุณลักษณะพึงประสงคตรงตามความตองการของตลาดแรงงาน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

4.3.1 หลักสูตรไดมาตรฐานตามกรอบมาตรฐานการศึกษา

4.3.2 สามารถผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ตองการของตลาดแรงงาน

5. การประกันความเสี่ยง

ศักยภาพของอาจารยประจําหลักสูตร

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

253



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 490,608 

1 งบดําเนินงาน 484,608 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 118,200 

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการพัฒนาศักยภาพ

ทางวิชาการของคณาจารย

18,000 3 วัน ๆ ละ 6 ชม. ๆ ละ 1,000 บาท จํานวน 1 คน

 - คาจางอาจารยพิเศษโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

27,000 27 วัน ๆ ละ 4 ชม. ๆ ละ 250 บาท จํานวน 1 คน

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

60,000 10 วัน ๆ ละ 6 ชม. ๆ ละ 1,000 บาท จํานวน 1 คน

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

7,200 1 วัน ๆ ละ 6 ชม. ๆ ละ 600 บาท จํานวน 2 คน

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการการสงเสริมและ

พัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณ

ของมหาวิทยาลัย

3,000 1 วัน ๆ ละ 6 ชม. ๆ ละ 500 บาท จํานวน 1 คน

 - คาตอบแทนวิทยากรโครงการการสงเสริมและ

พัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณ

ของมหาวิทยาลัย

3,000 1 วัน ๆ ละ 3 ชม. ๆ ละ 1,000 บาท จํานวน 1 คน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 311,162 

 - คาอาหารกลางวันโครงการพัฒนาศํกยภาพ

ทางวิชาการของคณาจารย

3,000 3 วัน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 100 บาท จํานวน 10 คน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มโครงการพัฒนา

ศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย

1,800 3  วัน ๆ ละ 2 มื้อ ๆ ละ 30 บาท จํานวน 10 คน

 - คาลงทะเบียนโครงการพัฒนาศักยภาพ

ทางวิชาการของคณาจารย

94,452 จํานวน 9 คน

 - คาเบี้ยเลี้ยงโครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

6,480 3  วัน ๆ ละ 240 บาท จํานวน 9 คน

- คาที่พักโครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

48,000 2 คืน ๆ ละ 600 บาท จํานวน 40 คน

- คาเชารถโครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

30,000 3 วัน ๆ ละ 2,500 บาท จํานวน 4 คัน

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

254



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- คาลงทะเบียนโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

18,600 จํานวน 1 ครั้ง ๆ ละ 18,600 บาท

- คาเชื้อเพลิงโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

8,000 

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มโครงการพัฒนา

นักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0 (ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

1,250 1 วัน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 25 บาท จํานวน 50 คน

- คาอาหารกลางวันโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

20,000 10 วัน รวม 3 มื้อ ๆ ละ 50 บาท จํานวน 40 คน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

20,000 10 วัน ๆ ละ 2 มื้อ ๆ ละ 25 บาท จํานวน 40 คน

- คาใชจายในการฝกอบรมโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

20,000 เพิ่มประสบการณชีวิตสรางมิตรภาพ 

"เรียนรวมภาษาและวัฒนธรรม" ในตางประเทศ

- คาอาหารกลางวันโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

2,700 3 วัน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 100 บาท จํานวน 9 คน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

1,620 3 วัน ๆ ละ 2 มื้อ ๆ ละ 30 บาท จํานวน 9 คน

- คาอาหารกลางวันโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

1,100 1 วัน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 100 บาท จํานวน 11 คน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มโครงการพัฒนานักศึกษา

เพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

660 1 วัน ๆ ละ 2 มื้อ ๆ ละ 30 บาท จํานวน 11 คน

- คาอาหารกลางวันโครงการการสงเสริมและพัฒนา

นักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

2,950 1 วัน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 50 บาท จํานวน 59 คน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มโครงการการสงเสริมและ

พัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของ

มหาวิทยาลัย

2,950 1 วัน ๆ ละ 2 มื้อ ๆ ละ 25 บาท จํานวน 59 คน

- คาอาหารกลางวันโครงการการสงเสริมและพัฒนา

นักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

5,400 1 วัน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 50 บาท จํานวน 108 คน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มโครงการการสงเสริมและ

พัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณ

ของมหาวิทยาลัย

5,400 1 วัน ๆ ละ 2 มื้อ ๆ ละ 25 บาท จํานวน 108 คน

255



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- คาอาหารกลางวันโครงการการสงเสริมและพัฒนา

นักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

3,950 1 วัน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 50 บาท จํานวน 79 คน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มโครงการการสงเสริมและ

พัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณ

ของมหาวิทยาลัย

3,950 1 วัน ๆ ละ 2 มื้อ ๆ ละ 25 บาท จํานวน 79 คน

- คาอาหารกลางวันโครงการการสงเสริมและพัฒนา

นักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

2,950 1 วัน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 50 บาท จํานวน 59 คน

- คาอาหารวางและเครื่องดื่มโครงการการสงเสริมและ

พัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของ

มหาวิทยาลัย

2,950 1 วัน ๆ ละ 2 มื้อ ๆ ละ 25 บาท จํานวน 59 คน

- คาอาหารกลางวันโครงการการสงเสริมและพัฒนา

นักศึกษาใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

3,000 1 วัน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ ละ 50 บาท จํานวน 60 คน

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 55,246 

 - คาวัสดุสํานักงานโครงการพัฒนาศํกยภาพทางวิชาการ

ของคณาจารย

5,400 พัฒนาศักยภาพอาจารยและบุคลากรดานวิชาการ

และวิชาชีพ

 - วัสดุสํานักงานโครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

30,846 บริหารหลักสูตร

- วัสดุสํานักงานโครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

2,000 โครงการความรวมมือทางการวิจัยและพัฒนาเครือขาย

ทางดานการวิจัย

- วัสดุสํานักงานโครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

2,000 สัมมนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

- วัสดุสํานักงานโครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

6,000 พัฒนาศักยภาพนักศึกษาดานเทคโนโลยีสารสนเทศ

และการสื่อสาร

- วัสดุสํานักงานโครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับ

การจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

(ตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย)

1,000 ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรตามกรอบ TQF

- วัสดุสํานักงานโครงการการสงเสริมและพัฒนานักศึกษา

ใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

1,000 เตรียมความพรอมนักศึกษา ชั้นปที่ 1

- วัสดุสํานักงานโครงการการสงเสริมและพัฒนานักศึกษา

ใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

1,000 ปฐมนิเทศนักศึกษา ชั้นปที่ 1 และประชุมผูปกครอง

- วัสดุสํานักงานโครงการการสงเสริมและพัฒนานักศึกษา

ใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

1,000 รับนองใหม หัวใจสรางสรรค

- วัสดุสํานักงานโครงการการสงเสริมและพัฒนานักศึกษา

ใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

1,000 อบรมบมเพาะคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา ชั้นปที่ 1

- วัสดุสํานักงานโครงการการสงเสริมและพัฒนานักศึกษา

ใหมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย

4,000 สานสัมพันธไอที

256



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ 6,000 

 - คาสนับสนุนงบประมาณดําเนินงาน 6,000 โครงการความรวมมือทางการวิจัยและพัฒนาเครือขาย

ทางดานการวิจัย

 - ครุภัณฑ (เครื่องคอมพิวเตอร)

257



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 43,200 54,800 224,800 - - - - - 322,800 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 43,200 54,800 224,800 - - - - - 322,800 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 28,800 7,100 10,000 - - - - - 45,900 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 14,400 22,700 214,800 - - - - - 251,900 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

258



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 43,200 54,800 224,800 - - - - - 322,800 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 43,200 54,800 224,800 - - - - - 322,800 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 28,800 7,100 10,000 - - - - - 45,900 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 28,800 7,100 10,000 - - - - - 45,900 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 14,400 22,700 214,800 - - - - - 251,900 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 14,400 22,700 214,800 - - - - - 251,900 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

259



รวม 322,800 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - 45,900 100,000 25,000 - - 104,800 47,100 - - - - 322,800 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 45,900 - - - - - - - - - - 45,900 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,000 - - - 104,800 47,100 - - - - 251,900 

รวม - 45,900 100,000 25,000 - - 104,800 47,100 - - - - 322,800 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63 พ.ย. 62  ม.ีค. 63

151,900                                            -                                                  

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ผลผลิต

145,900                                            25,000                                              

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62

สวนที่ 2.3

260



รวม 322,800 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- 45,900 100,000 25,000 - - 104,800 47,100 - - - - 322,800 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- 45,900 - - - - - - - - - - 45,900 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- 45,900 - - - - - - - - - - 45,900 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 100,000 - - - 104,800 47,100 - - - - 251,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 100,000 - - - 104,800 47,100 - - - - 251,900 

รวม - 45,900 100,000 25,000 - - 104,800 47,100 - - - - 322,800 

 ก.ย. 63 ม.ิย. 63

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ส.ค. 63 ก.ค. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63

145,900                                            25,000                                              151,900                                            -                                                  

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

สวนที่ 2.4

261



322,800 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- 45,900 - - - - - - - - - - 45,900 

A250 การจัดการเรียนการสอนวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตร

และซัพพลายเชน

    งบดําเนินงาน - 45,900 - - - - - - - - - - 45,900 

− ตอบแทน - 28,800 - - - - - - - - - - 28,800 

− ใชสอย - 7,100 - - - - - - - - - - 7,100 

− วัสดุ - 10,000 - - - - - - - - - - 10,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

A250 การจัดการเรียนการสอนวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตร

และซัพพลายเชน

    งบดําเนินงาน - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 100,000 - - - 104,800 47,100 - - - - 251,900 

A250 การจัดการเรียนการสอนวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตร

และซัพพลายเชน

    งบดําเนินงาน - - 100,000 - - - 104,800 47,100 - - - - 251,900 

− ตอบแทน - - - - - - - 14,400 - - - - 14,400 

− ใชสอย - - - - - - - 22,700 - - - - 22,700 

− วัสดุ - - 100,000 - - - 104,800 10,000 - - - - 214,800 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - 45,900 100,000 25,000 - - 104,800 47,100 - - - - 322,800 

25,000                                            

ต.ค 62  เม.ย. 63  พ.ค. 63
รวม

 ธ.ค. 62  ก.พ. 63  ก.ย. 63

145,900                                          

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

151,900                                          

ไตรมาส 3

หนวยงาน / สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน

 มี.ค. 63

-                                                รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

 พ.ย. 62

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

สวนที่ 2.5

262



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี นวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

สาขาวิชามุงเนนพัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะที่เปนไปตามนโยบายของมหาวิทยาลัย คือ พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพ และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน 

ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

เพื่อใหเกิดการพัฒนาหลักสูตร

                                             45,900

263



ตัวชี้วัดมาตรฐาน

1. รอยละของหลักสูตรที่จัดการเรียนการสอนในรูปแบบบูรณาการกับการวิจัย บริการวิชาการเพื่อพัฒนาทองถิ่น

และสังคมในศตวรรษที่ 21

2. รอยละของหลักสูตรที่มีความรวมมือกับหนวยงานภาครัฐ ภาคอุตสาหกรรม ภาคธุรกิจ ทั้งภายในประเทศหรือตางประเทศ

3. จํานวนหลักสูตรที่ถูกปรับปรุงใหทันสมัยและหลักสูตรใหมในรูปแบบพหุวิทยาการ สหวิทยาการ หลักสูตรสองภาษา 

หลักสูตรนานาชาติ หรือหลักสูตรสองปริญญา (Dual Degree) ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

4. รอยละของหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนการสอนโดยใชสื่อดิจิทัลเปนฐาน (Digital Based Education)

อ 5. จํานวนผลงานของนักศึกษาที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

อ 6. รอยละของนักศึกษาที่ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพที่เกี่ยวของกับสาขาที่สําเร็จการศึกษา

อ 7. จํานวนหลักสูตรฝกอบรมระยะสั้นที่ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

ตัวชี้วัดความเปนเลิศ (หลักสูตรตามอัตลักษณที่โดดเดน)

1. จํานวนหลักสูตรความเปนเลิศและหลักสูตรกําลังพัฒนาไปสูความเปนเลิศตามอัตลักษณที่โดดเดนของมหาวิทยาลัย

2. รอยละของหลักสูตรความเปนเลิศที่มีนวัตกรรม งานวิจัย งานสรางสรรค ผลงานที่ไดรับการเผยแพรหรือไดรับรางวัล

ในระดับชาติหรือนานาชาติ

3. รอยละของนักศึกษาในหลักสูตรความเปนเลิศที่มีการตีพิมพเผยแพรผลงานหรือไดรับรางวัลในระดับชาติและนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

264



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. เกิดการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนใหกับนักศึกษาไดอยางมีประสิทธิภาพ

2. เปนการพัฒนาคุณภาพหลักสูตร

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

อาจารยมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐาน TQF

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

265



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 45,900 

1 งบดําเนินงาน 45,900 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 28,800 

 - คาตอบแทนวิทยากร 28,800 วิทยากรภายนอก (เอกชน) 1200 บาท * 6 ชั่วโมง * 3 คน

วิทยากรภายนอก (ภาครัฐ) 600 บาท * 6 ชั่วโมง * 2 คน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 7,100 

 - คาอาหารกลางวันและอาหารวาง 3,600 300 บาท * 12 คน * 1 วัน

- คาจางเหมารถรับจาง 3,500 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 10,000 

 - วัสดุในการดําเนินงานโครงการ 10,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

266



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

เพื่อใหเกิดการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนและการวิจัย

                                             25,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

สาขาวิชามุงเนนพัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะที่เปนไปตามนโยบายของมหาวิทยาลัย คือ พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพ และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี นวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

267



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

268



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. เกิดการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนใหกับนักศึกษาไดอยางมีประสิทธิภาพ

2. เปนการพัฒนาคุณภาพการวิจัยดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอมการใหกับนักศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

อาจารยมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐาน TQF

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

269



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 25,000 

1 งบดําเนินงาน 25,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 25,000 

 - คาลงทะเบียน 25,000 คาลงทะเบียนอบรม

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

270



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี นวัตกรรมการจัดการเกษตรและซัพพลายเชน

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                           251,900

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

สาขาวิชามุงเนนพัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะที่เปนไปตามนโยบายของมหาวิทยาลัย คือ พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

2. เพื่อใหการจัดการเรียนการสอนและการดําเนินงานตามภารกิจของสาขาวิชาเปนไปตามนโยบายของมหาวิทยาลัย

ในการประกอบอาชีพ และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

1. เพื่อใหการจัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอมเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ

271



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

272



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. เกิดการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนใหกับนักศึกษาไดอยางมีประสิทธิภาพ

2. เปนการพัฒนาคุณภาพการวิจัย

3. ทําใหนักศึกษาเกิดความพรอมตอการเปนพลเมืองของประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

สามารถจัดการเรียนการสอนและดําเนินงานตามภารกิจของสาขาวิชาใหสอดคลองและเปนไปตามนโยบายของมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการวิเคราะหความเสี่ยง การวางแผนการจัดการความเสี่ยงที่อาจจะเกิดขึ้น และติดตามผลการดําเนินงานอยางตอเนื่อง เชน การแตงตั้ง/

มอบหมายหนาที่ความรับผิดชอบ ควบคุมโครงการใหเปนไปตามวัตถุประสงค การควบคุมงบประมาณ/ทรัพยากร การควบคุมระยะเวลาการ

ดําเนินงาน รวมถึงการติดตอประสานงานผูเกี่ยวของ 

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

273



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 251,900 

1 งบดําเนินงาน 251,900 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 14,400 

 - คาวิทยากร 14,400 วิทยากรภายนอก 1200 บาท * 6 ชั่วโมง * 1 คน

วิทยากรภายใน 600 บาท * 6 ชั่วโมง * 1 คน * 2 วัน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 22,700 

 - คาอาหารกลางวันและอาหารวาง (นักศึกษา) 2,700 150 บาท * 9 คน * 2 วัน

- คาอาหารกลางวันและอาหารวาง 8,000 500 บาท * 8 คน * 2 วัน

(อาจารยและเจาหนาที)่

- คาจางรถตูรับจาง 7,000 วันละ 3500 บาท * 2 วัน

- คาที่พัก 5,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 214,800 

 - วัสดุในการดําเนินงานโครงการ 10,000 

- วัสดุในการดําเนินงาน 204,800 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

274



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาฟสิกส

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

275



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 32,400 60,000 42,528 - - - - - 134,928 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาฟสิกส

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

276



รวม 134,928 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

รวม - - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

66,528                                              7,500                                               

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

37,200                                              23,700                                              

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน /  สาขาวิชาฟสิกส

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

277



รวม 134,928 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

รวม - - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

37,200                                              23,700                                              66,528                                              7,500                                               

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน /  สาขาวิชาฟสิกส

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

278



134,928 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

A213 การจัดการเรียนการสอนวิชาฟสิกส

    งบดําเนินงาน - - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

− ตอบแทน - - 7,200 - - 16,200 - 9,000 - - - 32,400 

− ใชสอย - - 30,000 - - 7,500 - 15,000 - - 7,500 - 60,000 

− วัสดุ - - - - - - - - 42,528 - - 42,528 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - 37,200 - - 23,700 - 24,000 42,528 - 7,500 - 134,928 

รวม
 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

37,200                                            23,700                                            66,528                                            

ไตรมาส 3

7,500                                             รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน /  สาขาวิชาฟสิกส

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

สวนที่ 2.5

279



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ฟสิกส

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                           134,928

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3.เพื่อพัฒนาสื่อเทคโนโลยีแหลงเรียนรู  และเครือขายการเรียนรูที่เหมาะสมที่เอื้อใหผูเรียนกลุมตางๆ

     มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยามุงจัดการศึกษาเพื่อผลิตบัณฑิตใหมีความรูคูความดีมีทักษะกระบวนการเรียนรูใฝรูอยาง

ตอเนื่อง  ดําเนินชีวิตดวยปญญา  มีความรูความสามารถและทักษะในการประกอบอาชีพตลอดจนบูรณาการ  และถายทอดความรูใหกับ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

สาธารณะและเปนผูนําสังคมได  สาขาวิชาฟสิกส จึงมุงที่จะพัฒนากระบวนการเรียนการสอนและการเรียนรูพัฒนาสื่อ  จัดหาวัสดุ  

การเรียนการสอนเพื่อใหสามารถจัดการศึกษาที่มีคุณภาพสําหรับรองรับผูเรียนไดอยางมีประสิทธิภาพสอดคลองกับความตองการ

ของชุมชนและประเทศ  รวมทั้งพัฒนาองคความรูทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีจากภูมิปญญาไทยเพื่อประโยชนตอการแกปญหา

การพัฒนาประเทศและชุมชนสืบไป

1.เพื่อผลิตและพัฒนาทรัพยากรมนุษยดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  สาขาวิชาฟสิกสซึ่งเปนสาขาขาดแคลนของประเทศ

2.เพื่อพัฒนากระบวนการการเรียนการสอนที่เสริมสรางปรีชาความสามารถของผูเรียน

280



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช ตัวชี้วัด

281



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นักศึกษามีความพึงพอใจในการจัดการเรียนการสอน

2. นักศึกษามีวัสดุครุภัณฑในการปฏิบัติการทดลองได

3. นักศึกษามีความรูและประสบการณการเรียนรูมากขึ้น

4. นิสิตไดรับความรูและความสามารถในการประกอบอาชีพในอนาคต

5. นักศึกษามีความรูและความพรอมอยางมีคุณภาพในยุคไทยแลน 4.0 และมีเปนประชากรในยุคศตวรรษที่ 21

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. มหาวิทยาลัยไดผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพรับใชสังคมและประเทศชาติตอไป

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

จัดประชุมเพื่อระดมความคิดและปรับแผนการดําเนินงานใหสอดคลองกับสถานการณ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

282



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 134,928 

1 งบดําเนินงาน 134,928 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 32,400 

 - คาตอบแทนวิทยากร 14,400 คาตอบแทนวิทยากร 2 คนๆ ละ 6 ชั่วโมงๆ 1,200 บาท  1 วัน

(2x6x1,200x1 = 14,400)

 - คาตอบแทน TA 18,000 คาตอบแทน TA เหมาจาย 3000 บาทตอคน 2 ภาคเรียน 

ภาคเรียนละ 3 คน (3000x3x2 = 18,000)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 60,000 

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 7,500 คาอาหารวางจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ 3 วันๆ 2 มื้อๆ ละ 25 บาท 

จํานวน 50 คน (3 x 2 x 25 x 50 =7,500)

- คาอาหารกลางวัน 22,500 คาอาหารกลางวันจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ 3 วันๆ 1 มื้อๆละ 150 บาท 

จํานวน 50 คน ( 3 x 150 x 50 = 22,500)

- คาลงทะเบียน 12,000 คาลงทะเบียนเขารวมงานสัมมนาหรืออบรม ครั้งละ 2,000 บาท 

จํานวน 6 คน (2,000 x 6 = 12,000 )

- คาที่พัก 18,000 คาที่พักอาจารย 2 คืนๆ ละ 1,000 บาท จํานวน 9 คน

(2x1,000x9=18,000)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 42,528 

 - วัสดุวิทยาศาสตร 30,000 

- วัสดุสํานักงาน 12,528 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

283



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 36,000 223,000 67,220 - - - - - 326,220 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 36,000 223,000 67,220 - - - - - 326,220 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 36,000 153,000 62,220 - - - - - 251,220 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 70,000 5,000 - - - - - 75,000 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาฟสิกส (ค.บ.)

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

284



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 36,000 223,000 67,220 - - - - - 326,220 

ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 36,000 153,000 62,220 - - - - - 251,220 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - - 36,000 153,000 62,220 - - - - - 251,220 

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - - 36,000 153,000 62,220 - - - - - 251,220 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 70,000 5,000 - - - - - 75,000 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 70,000 5,000 - - - - - 75,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 70,000 5,000 - - - - - 75,000 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาฟสิกส (ค.บ.)

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

285



รวม 326,220 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - 75,000 - 80,000 - - 140,000 - - 31,220 - 326,220 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

รวม - - 75,000 - 80,000 - - 140,000 - - 31,220 - 326,220 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาฟสิกส (ค.บ.)

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

140,000                                            31,220                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

75,000                                              80,000                                              

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

286



รวม 326,220 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต 

ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะ

ใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 

1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม

3) มีงานทํามีอาชีพ 

4) เปนพลเมืองดี

- - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

รวม - - 75,000 - 80,000 - - 140,000 - - 31,220 - 326,220 

 ก.ย. 63

75,000                                              80,000                                              140,000                                            31,220                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาฟสิกส (ค.บ.)

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

287



326,220 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาใหมีศักยภาพ - - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

A240 การจัดการเรียนการสอนวิชาฟสิกส (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - 75,000 - 80,000 - - 65,000 - - 31,220 - 251,220 

− ตอบแทน - - 10,000 - 10,000 - - 10,000 - - 6,000 - 36,000 

− ใชสอย - - 50,000 - 50,000 - - 40,000 - - 13,000 - 153,000 

− วัสดุ - - 15,000 - 20,000 - - 15,000 - - 12,220 - 62,220 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

A240 การจัดการเรียนการสอนวิชาฟสิกส (คบ. 5 ป)

    งบดําเนินงาน - - - - - - - 75,000 - - - - 75,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - 70,000 - - - - 70,000 

− วัสดุ - - - - - - - 5,000 - - - - 5,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - 75,000 - 80,000 - - 140,000 - - 31,220 - 326,220 

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาฟสิกส (ค.บ.)

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

31,220                                            รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62

75,000                                            80,000                                            140,000                                          

ไตรมาส 3

 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

สวนที่ 2.5

288



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2.เพื่อพัฒนากระบวนการการเรียนการสอนที่สงเสริมใหผูเรียนมีอัตลักษณของความเปนครูในยุคศตวรรษที่ 21

4.เพื่อใหมีวัสดุ คุรุภัณฑ และสิ่งสนับสนุนการเรียน ที่เพียงพอและเหมาะสม ตอการจัดการเรียนการสอน 

ในยุคศตวรรษที่ 21 สงเสริมคุณธรมมจริยธรรม การมีจิตสาธารณะ และพัฒนาการจัดการเรียนการสอนที่ทันสมัย เนนการใชเทคโนโลยีและ

รูปแบบการสอนที่บูรณาการความรู ดังนั้นสาขาวิชาฟสิกส (ค.บ. ) จึงตองจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ  และกิจกรรมตางๆ ในการเรียนการสอนเพื่อให

สามารถจัดการศึกษาที่มีคุณภาพสําหรับรองรับนักศึกษาไดอยางมีประสิทธิภาพสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

1.เพื่อผลิตครูฟสิกส (ค.บ. )  ที่มีความรู ความเชี่ยวชาญในศาสตรหลักและศาสตรการสอน 

                                           251,220

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู การวิจัย และนวัตกรรม

3.เพื่อพัฒนาผูเรียนใหมีบุคลิกภาพที่เหมาะสมและมีจิตวิญญาณความเปนครู

         หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาฟสิกส มุงจัดการศึกษาเพื่อผลิตบัณฑิตครูใหมีความรูความเชี่ยวชาญในศาสตรหลักและศาสตรการสอน

ในมีคุณภาพสูความเปนเลิศ มุงใหนักศึกษาเปนครูที่ดี ครูที่เกง โดยสาขามีการพัฒนากระบวนการผลิตครู ใหมีอัตลักษณที่โดดเดน ของความเปนครู

 กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต ดวย School Integrated Learning 

 และกระบวนการบมเพาะใหบัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู และคุณลักษณะ 4 ประการ 

 ประกอบดวย 1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม  3) มีงานทํามีอาชีพ 

 4) เปนพลเมืองดี

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ฟสิกส ค.บ.

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

289



1. รอยละของหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตที่มีกระบวนการพัฒนาหลักสูตร และการผลิตครูเพื่อใหบัณฑิตครูมีอัตลักษณ 

สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู และคุณลักษณะ 4 ประการ

2. รอยละของนักศึกษาครูที่เขารวมกิจกรรมการพัฒนาอัตลักษณ  สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

และคุณลักษณะ 4 ประการ

3. รอยละของนักศึกษาครูที่เขารวมโครงการ กิจกรรมการสรางเสริมจิตวิญญาณความเปนครู

4. รอยละของนักศึกษาครูที่ผานการประเมินความสามารถการใชภาษาอังกฤษตามประกาศของมหาวิทยาลัย

อ 5. รอยละของบัณฑิตครูที่ไดรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู

อ 6. รอยละของบัณฑิตครูที่ไดรับการบรรจุเขาทํางานทั้งในและตางประเทศภายใน 1 ป

อ 7. จํานวนทุนที่นักศึกษาครูไดรับจากชุมชนและทองถิ่นในแตละปการศึกษา

อ 8. รอยละความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

290



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1.นักศึกษาไดรับการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาฟสิกส (ค.บ.) อยางมีประสิทธิภาพ

2.นักศึกษาไดรับความรูและความสามารถในการประกอบอาชีพในอนาคต

3.นักศึกษามีวัสดุ ครุภัณฑในการใชการปฏิบัติการทดลอง

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยไดผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพรับใชสังคมและประเทศชาติตอไป ไดพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มี

อัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

จัดประชุมเพื่อระดมความคิดและปรับแผนการดําเนินงานใหสอดคลองกับสถานการณ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

291



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 251,220 

1 งบดําเนินงาน 251,220 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 36,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 36,000 คาตอบแทนวิทยากร 6 คนๆละ 6 ชั่วโมงๆ 1,000 บาท

(6 คน x6 ชั่วโมง x1,000 บาท=36,000)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 153,000 

 - คาอาหาร 75,000 คาอาหาร 5 วันๆ1 มื้อๆละ 150 บาท จํานวน 100 คน

(5 วัน x1 มื้อ x150 บาท x100 คน=75,000)

- คาที่พักอาจารย 8,000 คาที่พักอาจารย 2 คืน คืนละ 800 บาท จํานวน 5 คน

(2 คืน x 800 บาท x 5 คน=8,000)

- คาทีพักนักศึกษา 30,000 คาที่พักนักศึกษา 2 คืน คืนละ 250 บาท จํานวน 60 คน

(2 คืน x 250 บาท x 60คน=30,000)

- คาเชารถบัสปรับอากาศ 47 ที่นั่ง 40,000 คาเชารถบัส 1 คัน คันละ 8,000 บาท จํานวน 5 วัน 

(1 คัน x8000 บาท x 5 วัน =40,000)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 62,220 

 - วัสดุวิทยาศาสตร 30,000 

 - คาวัสดุสํานักงาน 32,220 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต ดวย School Integrated Learning และกระบวนการบมเพาะให

บัณฑิตมีอัตลักษณ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู และคุณลักษณะ 4 ประการ ประกอบดวย 1) มีทัศนคติที่ถูกตองตอบานเมือง 

2) มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม 3) มีงานทํามีอาชีพ 4) เปนพลเมืองดี

292



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2.สงเสริมใหอาจารยและบุคลากรมีการพัฒนาสมรรถนะทางวิชาชีพและวิชาการ

และเผยแพรผลงานในระดับชาติและนานาชาติ  เพื่อมุงเนนใหอาจารยมีการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพ สูความเปนมืออาชีพทั้งทางดานการอบรม

หรือการเขารวมการนําเสนอผลงานวิจัย หรืองานสรางสรรค และเพื่อใหอาจารยมีความรู ความสามารถ ความเชี่ยวชาญเพิ่มมากขึ้น 

สามารถนํามาประยุกตใชในการวิจัยและการพัฒนาการสอนทางดานวิทยาศาสตร

1.สงเสริมและสนับสนุนการจัดทําผลงานทางวิชาการ งานวิจัย นวัตกรรม งานสรางสรรคหรืองานลักษณะอื่น และเผยแพรผลงานในระดับชาติและนานาชาติ  

                                             75,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

       เนื่องดวยปจจุบันความกาวหนาทางการศึกษาดานวิทยาศาสตร มีความจําเปนตองใชการวิจัยเขามาเกี่ยวของ ทางสาขาวิชาฟสิกส (ค.บ.)  

จึงมีการสงเสริมและสนับสนุนใหอาจารยจัดทําผลงานทางวิชาการ งานวิจัย นวัตกรรม งานสรางสรรคหรืองานลักษณะอื่น  

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ฟสิกส ค.บ.

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04002-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

293



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

294



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดเรียนกับอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการ งานวิจัย และนักศึกษาสามารถปรึกษาทําเรื่องงานวิจัยได

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีบุคลากรที่มีความรู ความเชี่ยวชาญดานการอบรมและการวิจัยเพิ่มขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

จัดประชุมเพื่อระดมความคิดและปรับแผนการดําเนินงานใหสอดคลองกับสถานการณ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

295



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 75,000 

1 งบดําเนินงาน 75,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 70,000 

 - คาลงทะเบียน 50,000 คาลงทะเบียนสําหรับอาจารย 5 คน คนละ 10,000 บาท

(5 คน x 10,000 บาท =50,000)

- คาที่พักอาจารย 20,000 คาที่พักอาจารย 5 คืน คืนละ 800 บาท จํานวน 5 คน

(5 คืน x 800 บาท x 5 คน=20,000)

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 5,000 

 - คาน้ํามันเชื้อเพลิง 5,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

296



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 95,200 252,600 4,328 - 330,000 - - - 682,128 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 95,200 252,600 4,328 - 330,000 - - - 682,128 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 25,200 4,500 - - - - - - 29,700 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 70,000 198,100 4,328 - 330,000 - - - 602,428 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

297



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 95,200 252,600 4,328 - 330,000 - - - 682,128 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 95,200 252,600 4,328 - 330,000 - - - 682,128 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - 25,200 4,500 - - - - - - 29,700 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - 25,200 4,500 - - - - - - 29,700 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 50,000 - - - - - - 50,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 70,000 198,100 4,328 - 330,000 - - - 602,428 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 70,000 198,100 4,328 - 330,000 - - - 602,428 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

298



รวม 682,128 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 20,000 - - 30,000 20,000 330,000 63,428 218,700 - 682,128 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - - 29,700 - - 29,700 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - - - 20,000 330,000 33,728 218,700 - 602,428 

รวม - - - 20,000 - - 30,000 20,000 330,000 63,428 218,700 - 682,128 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

380,000                                            282,128                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

-                                                  20,000                                              

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

299



รวม 682,128 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 20,000 - - 30,000 20,000 330,000 63,428 218,700 - 682,128 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - - - - - - - 29,700 - - 29,700 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - - 29,700 - - 29,700 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - - - - 20,000 330,000 33,728 218,700 - 602,428 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - - - - 20,000 330,000 33,728 218,700 - 602,428 

รวม - - - 20,000 - - 30,000 20,000 330,000 63,428 218,700 - 682,128 

 ก.ย. 63

-                                                  20,000                                              380,000                                            282,128                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

300



682,128 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - - 29,700 - - 29,700 

A206 การจัดการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร-คณะวิทยาศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - - 29,700 - - 29,700 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 25,200 - - 25,200 

− ใชสอย - - - - - - - - - 4,500 - - 4,500 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

A206 การจัดการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร-คณะวิทยาศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 20,000 - - 30,000 - - - - - 50,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - - - - - 20,000 330,000 33,728 218,700 - 602,428 

A206 การจัดการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร-คณะวิทยาศาสตร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - 20,000 - 33,728 218,700 - 272,428 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 14,000 56,000 - 70,000 

− ใชสอย - - - - - - - 20,000 - 15,400 162,700 - 198,100 

− วัสดุ - - - - - - - - - 4,328 - - 4,328 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน - - - - - - - - 330,000 - - - 330,000 

− ครุภัณฑ - - - - - - - - 330,000 - - - 330,000 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - - 20,000 - - 30,000 20,000 330,000 63,428 218,700 - 682,128 

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1

รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63
รวม

ไตรมาส 3

 เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 2

-                                                20,000                                            380,000                                          

 พ.ค. 63

282,128                                          

ไตรมาส 4

ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

 ก.พ. 63  มี.ค. 63

สวนที่ 2.5

301



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วิทยาการคอมพิวเตอร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

  จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                             29,700

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

2.2 เพื่อดําเนินการวิพากษหลักสูตรเพื่อปรับปรุงคําอธิบายรายวิชาใหทันสมัยและตรงตามความตองการของตลาดแรงงาน

   ศาสตรความรูทางเทคโนโลยีคอมพิวเตอรมีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปอยางรวดเร็ว ดังนั้นเพื่อใหเนื้อหาของหลักสูตรมีความทันสมัย

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน 

ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

และผลิตบัณฑิตไดตรงตามความตองการของตลาดแรงงานอยูเสมอจึงมีความจําเปนตองมีการดําเนินการทวนสอบเพื่อวัดประสิทธิภาพของ

รายวิชาและทําการเชิญผูทรงคุณวุฒิและบุคลากรภายนอกมารวมกันวิพากษหลักสูตรเพื่อปรับปรุงเนื้อหาคําอธิบายรายวิชาใหมีเนื้อหา

ที่ทันสมัยและตรงตามความตองการ นอกจากนี้สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร มีการจัดการเรียนการสอนที่มีรายวิชาสวนใหญเปนภาคปฏิบัติ  

และปจจุบันเทคโนโลยีใหม ๆ มีเปนจํานวนมาก  

2.1 เพื่อดําเนินการทวนสอบผลสัมฤทธิ์ฯ เพื่อพัฒนาและปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน

302



ตัวชี้วัดมาตรฐาน

1. รอยละของหลักสูตรที่จัดการเรียนการสอนในรูปแบบบูรณาการกับการวิจัย บริการวิชาการเพื่อพัฒนาทองถิ่น

และสังคมในศตวรรษที่ 21

2. รอยละของหลักสูตรที่มีความรวมมือกับหนวยงานภาครัฐ ภาคอุตสาหกรรม ภาคธุรกิจ ทั้งภายในประเทศหรือตางประเทศ

3. จํานวนหลักสูตรที่ถูกปรับปรุงใหทันสมัยและหลักสูตรใหมในรูปแบบพหุวิทยาการ สหวิทยาการ หลักสูตรสองภาษา 

หลักสูตรนานาชาติ หรือหลักสูตรสองปริญญา (Dual Degree) ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

4. รอยละของหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนการสอนโดยใชสื่อดิจิทัลเปนฐาน (Digital Based Education)

อ 5. จํานวนผลงานของนักศึกษาที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

อ 6. รอยละของนักศึกษาที่ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพที่เกี่ยวของกับสาขาที่สําเร็จการศึกษา

อ 7. จํานวนหลักสูตรฝกอบรมระยะสั้นที่ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

ตัวชี้วัดความเปนเลิศ (หลักสูตรตามอัตลักษณที่โดดเดน)

1. จํานวนหลักสูตรความเปนเลิศและหลักสูตรกําลังพัฒนาไปสูความเปนเลิศตามอัตลักษณที่โดดเดนของมหาวิทยาลัย

2. รอยละของหลักสูตรความเปนเลิศที่มีนวัตกรรม งานวิจัย งานสรางสรรค ผลงานที่ไดรับการเผยแพรหรือไดรับรางวัล

ในระดับชาติหรือนานาชาติ

3. รอยละของนักศึกษาในหลักสูตรความเปนเลิศที่มีการตีพิมพเผยแพรผลงานหรือไดรับรางวัลในระดับชาติและนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

303



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

มีหลักสูตรและคําอธิบายรายวิชาใหมีความทันสมัยและตรงตามความตองการของตลาดแรงงาน

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

นักศึกษาที่จบการศึกษาออกไปอยางมีคุณภาพ มีงานทํา สรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

หลักสูตรและคําอธิบายรายวิชาใหมีความทันสมัยและตรงตามความตองการของตลาดแรงงาน

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

304



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 29,700 

1 งบดําเนินงาน 29,700 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 25,200 

 - คาตอบแทนวิทยากร 25,200 600 บาท x 6 ชม. x 1 คน x 1 วัน 

1,200 บาท x 6 ชม. x 3 คน x 1 วัน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 4,500 

 - คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม 4,500 150 บาท x 15 คน x 1 วัน x 2 ครั้ง

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

305



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วิทยาการคอมพิวเตอร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

  จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                             50,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

 ในปจจุบันเทคโนโลยีคอมพิวเตอร และเทคโนโลยีทางดานคอมพิวเตอรพัฒนาและเปลี่ยนแปลงอยูตลอดเวลาสงผลใหอาจารยและ

บุคลากรสายสนับสนุนตองตื่นตัวมากขึ้น อาจารยตองเพิ่มพูนความรูทั้งในดานการเรียนการสอน และการวิจัยใหสอดคลองกับ

ความตองการในการจัดการศึกษาของหลักสูตร สําหรับบุคลากรสายสนับสนุนตองเพิ่มพูนความรูใหมีความเชี่ยวชาญในงานที่ปฏิบัติ

และเพื่อความกาวหนาในสายอาชีพ

2.1 เพื่อใหอาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนไดรับการพัฒนาสมรรถนะทางวิชาชีพและวิชาการ

306



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

307



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

มีอาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนที่มีสมรรถนะทางวิชาชีพและวิชาการที่สามารถนําไปถายทอดใหแกนักศึกษาได

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มีอาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนที่มีสมรรถนะทางวิชาชีพและวิชาการ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

308



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 50,000 

1 งบดําเนินงาน 50,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 50,000 

 - คาลงทะเบียน/อบรม 50,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

309



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2.8 เพื่อปรับปรุง และซอมบํารุงเครื่องมือ อุปกรณใหหองปฏิบัติการใหพรอมใชงานตลอดเวลา

2.9 เพื่อยกระดับการเรียนการสอนและการวิจัย

2.5 เพื่อใหนักศึกษาเกิดทักษะการเรียนรูในสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

2.6 เพื่อจัดหาวัสดุ ครุภัณฑที่จําเปนสําหรับการจัดการเรียนการสอนใหมีประสิทธิภาพมากขึ้น

2.1 เพื่อใหบัณฑิตมีงานทําตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

2.7 เพื่อจัดหาบุคลากรทางดานการสอน ที่มีศักยภาพการสอนในสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

2.3 เพื่อใหนักศึกษามีความรูความเขาใจและเกิดทักษะในการใชงานซอฟตแวรใหม ๆ

2.4 เพื่อใหนักศึกษาสามารถนําความรูไปตอยอดและพัฒนาซอฟตแวรสําหรับประกอบอาชีพหรือการทําวิจัยได

ในการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการโปรแกรมคอมพิวเตอรใหแกนักศึกษาที่สนใจ เพื่อสามารถที่จะนําความรูที่ไดรับจากการอบรมไปพัฒนาตนเอง

และประโยชนใหเกิดแกสังคมได รวมทั้งมีการเตรียมความพรอมสําหรับนักศึกษาใหมเพื่อใหเกิดทักษะการเรียนรูที่เกี่ยวกับ

สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร นําไปสูการเปนบัณฑิตที่มีคุณภาพ 

สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร มีการจัดการเรียนการสอนที่มีรายวิชาสวนใหญเปนภาคปฏิบัติ  และปจจุบันเทคโนโลยีใหม ๆ มีเปนจํานวนมาก 

บรรลุตามวัตถุประสงคของหลักสูตร นอกจากนี้นักศึกษาจึงควรไดรับความรูเพิ่มเติมนอกจากการเรียนการสอนในหองเรียนปกติ ดังนั้น

ทั้งภาครัฐและเอกชนทั้งในประเทศและตางประเทศ เพื่อยกระดับการเรียนการสอนและการวิจัย 

                                           602,428

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

2.2 เพื่อใหนักศึกษามีความรูความเขาใจและเกิดทักษะพื้นฐานดานเทคโนโลยีคอมพิวเตอร

     ในปจจุบันเทคโนโลยีดานคอมพิวเตอรเปนเทคโนโลยีที่สําคัญในการพัฒนาประเทศ ทําใหมีความตองการบุคลากรที่มีความรูความเชี่ยวชาญ

ดานเทคโนโลยีคอมพิวเตอรเปนอยางมาก ประกอบกับเทคโนโลยีมีการพัฒนาไปอยางรวดเร็ว  ดังนั้น ทางสาขาวิชาจึงเล็งเห็นความสําคัญ

เพื่อพัฒนาการเรียนการสอนใหมีประสิทธิภาพมากขึ้น จึงตองจัดเตรียมบุคลาการ และจัดหาวัสดุครุภัณฑที่มีประสิทธิภาพและทันสมัย

ใหนักศึกษาไดฝกปฏิบัติ เพื่อเสริมสรางทักษะการเรียนรูใหบรรลุตามวัตถุประสงคของหลักสูตร รวมทั้งมีการศึกษาดูงานจากหนวยงานตางๆ 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

 นักศึกษาจึงควรไดรับความรูเพิ่มเติมนอกจากการเรียนการสอนในหองเรียนปกติ ดังนั้นเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนใหมีประสิทธิภาพมากขึ้น 

จึงตองจัดเตรียมบุคลาการ และจัดหาวัสดุครุภัณฑที่มีประสิทธิภาพและทันสมัยใหนักศึกษาไดฝกปฏิบัติ เพื่อเสริมสรางทักษะการเรียนรูให

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วิทยาการคอมพิวเตอร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

  จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

310



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

311



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

4.1 บัณฑิตมีงานทําตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

4.2 นักศึกษามีความรูความเขาใจและเกิดทักษะพื้นฐานดานเทคโนโลยีคอมพิวเตอร

4.3 นักศึกษามีความรูความเขาใจและเกิดทักษะในการใชงานซอฟตแวรใหม ๆ

4.4 นักศึกษาสามารถนําความรูไปตอยอดและพัฒนาซอฟตแวรสําหรับประกอบอาชีพหรือการทําวิจัยได

4.5 นักศึกษาเกิดทักษะการเรียนรูในสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

4.6 มีวัสดุ อุปกรณ สําหรับฝกปฏิบัติ และมีสื่อการสอนที่ทันสมัย เพียงพอตอการใชงาน มีแหลงสนับสนุนการเรียนรูที่เหมาะสมตอการทําวิจัย

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

นักศึกษาที่จบการศึกษาออกไปอยางมีคุณภาพ มีงานทํา สรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

312



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 272,428 

1 งบดําเนินงาน 272,428 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 70,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 38,000 1,000บาท x 6ชม. x 2คน x 2วัน

1,000บาท x 7ชม. x 2วัน x 1 คน

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 32,000 250 บาท x 64 คาบ x 2 รายวิชา

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 198,100 

 - คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม 48,900 130บาท x 40 คน x 2 วัน

110 บาท x 70คน x 5วัน

 - คาเชารถทัวรปรับอากาศ 90,000 15000บาท x 3วัน x 2 คัน

 - คาที่พักอาจารย 15,000 750บาท x 10คน x 2คืน

 - คาที่พักนักศึกษา 19,200 400บาท x 60คน x 2คืน

 - ซอมบํารุงอุปกรณและเครือขายของหองปฏิบัติการ 5,000 

 - คาลงทะเบียน/ศึกษาดูงาน 20,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 4,328 

 - วัสดุคอมพิวเตอร 4,328 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

313



8. แผนปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจาง ปงบประมาณ 2563 หมวดงบลงทุน

ลําดับ ราคา งบประมาณ แผน

ที่ ตอหนวย รวม ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

15 เครื่อง 22,000 330,000 ลงนามสัญญา แผน 330,000 

ผล

การใชจาย แผน 330,000 

ผล

330,000 ลงนามสัญญา แผน - - - - - - - - 330,000 - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

การใชจาย แผน - - - - - - - - - - - 330,000 

ผล - - - - - - - - - - - - 

ไตรมาส 1

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

   คาครุภัณฑ

ประเภทรายจาย
จํานวน หนวยนับ

ไตรมาส 4
สถานภาพ

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

รายการ

1 เครื่องคอมพิวเตอร

สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 

รวมทั้งสิ้น

314



10. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบลงทุน ปงบประมาณ 2563

จํานวนที่ขอตั้ง ราคา

ตอหนวย ความตอง

การทั้งสิ้น ใชได ใชไมได

330,000         

1. คุณลักษณะ เครื่อง 15 22,000         330,000          

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็ว

สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได

ในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จ านวน 1 หนวย

- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจ าแบบ Cache Memory 

รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 8 MB

- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้

1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวยความจํา

ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ

2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผลกลาง 

แบบ GraphicsProcessing Unit ที่สามารถใชหนวยความจุหลักในการแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ

3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใชหนวยความจุหลัก

ในการ แสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB

- มีหนวยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB 

หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB จ านวน 1 หนวย

- มDีVD-RW หรือดีกวา จ านวน 1 หนวย

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 

หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง

- มีแปนพิมพและเมาส

- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย

เหตุผลในการขอตั้ง

 - ทดแทนของเดิม

330,000         รวมงบลงทุนทั้งสิ้น

หนวยนับ จํานวน
มีอยูแลว

รวมคาครุภัณฑ

ลําดับ

ที่
รายการ

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

คุณลักษณะและเหตุผลในการขอตั้ง รวมเงิน

คําชี้แจง

 เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 

315



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 24,000 160,000 47,632 - 100,000 - - - 331,632 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 24,000 160,000 47,632 - 100,000 - - - 331,632 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - 2,500 - - - - - 2,500 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 60,000 - - - - - - 60,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 24,000 100,000 45,132 - 100,000 - - - 269,132 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

          เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

316



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 24,000 160,000 47,632 - 100,000 - - - 331,632 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 24,000 160,000 47,632 - 100,000 - - - 331,632 

กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - - - 2,500 - - - - - 2,500 

โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - 2,500 - - - - - 2,500 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 60,000 - - - - - - 60,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 60,000 - - - - - - 60,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 24,000 100,000 45,132 - 100,000 - - - 269,132 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 24,000 100,000 45,132 - 100,000 - - - 269,132 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

317



รวม 331,632 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 100,000 - - 44,000 80,000 - 20,000 20,000 22,500 45,132 - - 331,632 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
100,000 - - 44,000 60,000 - - 20,000 - 45,132 - - 269,132 

รวม 100,000 - - 44,000 80,000 - 20,000 20,000 22,500 45,132 - - 331,632 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

62,500                                              45,132                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

100,000                                            124,000                                            

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

สวนที่ 2.3

318



รวม 331,632 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

100,000 - - 44,000 80,000 - 20,000 20,000 22,500 45,132 - - 331,632 

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร

ที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม
- - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา
- - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

100,000 - - 44,000 60,000 - - 20,000 - 45,132 - - 269,132 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
100,000 - - 44,000 60,000 - - 20,000 - 45,132 - - 269,132 

รวม 100,000 - - 44,000 80,000 - 20,000 20,000 22,500 45,132 - - 331,632 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63  ก.ย. 63

100,000                                            124,000                                            62,500                                              45,132                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.4

319



331,632 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรใหเปนไปตามเกณฑประกันคุณภาพ

การศึกษา

- - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

A210 จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

    งบดําเนินงาน - - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - - - - - - 2,500 - - - 2,500 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

A210 จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

    งบดําเนินงาน - - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - 20,000 - 20,000 - 20,000 - - - 60,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

100,000 - - 44,000 60,000 - - 20,000 - 45,132 - - 269,132 

A210 จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

    งบดําเนินงาน - - - 44,000 60,000 - - 20,000 - 45,132 - - 169,132 

− ตอบแทน - - - 24,000 - - - - - - - - 24,000 

− ใชสอย - - - - 60,000 - - 20,000 - 20,000 - - 100,000 

− วัสดุ - - - 20,000 - - - - - 25,132 - - 45,132 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน 100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

− ครุภัณฑ 100,000 - - - - - - - - - - - 100,000 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

รวม 100,000 - - 44,000 80,000 - 20,000 20,000 22,500 45,132 - - 331,632 

100,000                                          124,000                                          62,500                                            

ไตรมาส 3

 ม.ค. 63 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

ไตรมาส 4

45,132                                            รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

สวนที่ 2.5

320



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

  เพื่อพัฒนาและปรุงหลักสูตร วท.บ. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหารใหเปนไปตามเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

                                               2,500

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

 สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร ตองรับผิดชอบในการพัฒนาหลักสูตรใหเปนไปตามเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน 

ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

 ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

321



ตัวชี้วัดมาตรฐาน

1. รอยละของหลักสูตรที่จัดการเรียนการสอนในรูปแบบบูรณาการกับการวิจัย บริการวิชาการเพื่อพัฒนาทองถิ่น

และสังคมในศตวรรษที่ 21

2. รอยละของหลักสูตรที่มีความรวมมือกับหนวยงานภาครัฐ ภาคอุตสาหกรรม ภาคธุรกิจ ทั้งภายในประเทศหรือตางประเทศ

3. จํานวนหลักสูตรที่ถูกปรับปรุงใหทันสมัยและหลักสูตรใหมในรูปแบบพหุวิทยาการ สหวิทยาการ หลักสูตรสองภาษา 

หลักสูตรนานาชาติ หรือหลักสูตรสองปริญญา (Dual Degree) ที่สอดคลองกับการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

4. รอยละของหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนการสอนโดยใชสื่อดิจิทัลเปนฐาน (Digital Based Education)

อ 5. จํานวนผลงานของนักศึกษาที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

อ 6. รอยละของนักศึกษาที่ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพที่เกี่ยวของกับสาขาที่สําเร็จการศึกษา

อ 7. จํานวนหลักสูตรฝกอบรมระยะสั้นที่ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคมในศตวรรษที่ 21

ตัวชี้วัดความเปนเลิศ (หลักสูตรตามอัตลักษณที่โดดเดน)

1. จํานวนหลักสูตรความเปนเลิศและหลักสูตรกําลังพัฒนาไปสูความเปนเลิศตามอัตลักษณที่โดดเดนของมหาวิทยาลัย

2. รอยละของหลักสูตรความเปนเลิศที่มีนวัตกรรม งานวิจัย งานสรางสรรค ผลงานที่ไดรับการเผยแพรหรือไดรับรางวัล

ในระดับชาติหรือนานาชาติ

3. รอยละของนักศึกษาในหลักสูตรความเปนเลิศที่มีการตีพิมพเผยแพรผลงานหรือไดรับรางวัลในระดับชาติและนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

322



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

ไดเรียนในหลักสูตรที่ไดมาตรฐานทางวิชาการและวิชาชีพ

ไดเรียนหลักสูตรที่มีความทันสมัย สอดคลองกับความตองการของผูใชบัณฑิตและเปนไปตามเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มีหลักสูตรที่ไดมาตรฐานทางวิชาการและวิชาชีพเปนไปตามเกณฑประกันคุณภาพการศึกษา

มหาวิทยาลัยไดรับการยอมรับมากขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สงเสริม กระตุนและเรงรัดใหอาจารยและผูรับผิดชอบงานและโครงการดําเนินงานและรายงานตอที่ประชุมอาจารยของสาขาวิชา

1. ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ และมีการประเมินผลการดําเนินการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ และนําผลการประเมินโครงการมาพิจารณาแกไข

3. มีการแตงคณะกรรมการดําเนินงาน ศึกษาผลการดําเนินงานของอยางสม่ําเสมอ  และมีคณะกรรมการอํานวยการระดับ

คณะในการใหคําปรึกษาและแกปญหาอยางเปนระบบ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

323



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 2,500 

1 งบดําเนินงาน 2,500 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

 -

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 2,500 

 - คาจางทําเอกสาร 2,500 คาจางทําเอกสาร จํานวน 10 เลม x  250 บาทตอคน = 2,500 บาท

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพไดมาตรฐาน ตอบสนองตอการพัฒนาทองถิ่นและสังคม

324



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

    เพื่อพัฒนาอาจารยใหมีศักยภาพทางวิชาการและทางวิชาชีพ แลวนําองคความรูมาใชสําหรับการเรียนการสอน การวิจัย และสรางนวัตกรรมทางดาน

เทคโนโลยีการอาหาร ของคณาจารยและเจาหนาที่ที่มีหนารับผิดชอบการเรียนการสอน การวิจัย และการสรางนวัตกรรม

                                             60,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

     สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร ใหความสําคัญในการพัฒนาคุณภาพ และศักยภาพทางวิชาชีพดานวิทยาศาสตรและ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ.

 ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

 จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

325



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

326



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

คณาจารยและเจาหนาที่ไดรับความรูทางวิชาการและวิชาชีพที่ทันสมัย รวมถึงทักษะทางภาษา 

และสามารถนําความรูที่ไดมาใชในการเรียนการสอน การวิจัย และการริเริ่มสรางนวัตกรรม

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีบุคลากรที่มีทักษะทางภาษา มีความเชี่ยวชาญทางวิชาการและวิชาชีพเพิ่มขึ้น

มหาวิทยาลัยไดรับชื่อเสียงและมีผลงานวิจัยระดับสถาบันเพิ่มขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

327



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 60,000 

1 งบดําเนินงาน 60,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 60,000 

 - คาลงทะเบียนอบรม /สัมมนา/นําเสนองานวิจัย 60,000 คาลงทะเบียนอบรม สัมมนา นําเสนองานวิจัย 

(จํานวน 6 คน x 10,000 บาทตอคน) = 60,000 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

328



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

 ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                           269,132

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

     สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร ตองรับผิดชอบการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรที่ไดรับอนุมัติเปดสอนใหมีประสิทธิภาพ 

จึงมีความจําเปนที่อยางยิ่งที่สาขาวิชาฯ จะตองเตรียมพรอมทั้งดานบุคลากร ดานวัสดุ อุปกรณ สถานที่ พัฒนาผูเรียนเพื่อใหผูเรียนไดรับความรู

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

อยางเต็มที่ทั้งภาคทฤษฏีและรับการฝกปฏิบัติอยางทั่วถึงเพื่อใหผูเรียนเรียนจบเปนบัณฑิต ที่มีคุณภาพ  มีความรูทางวิชาการและวิชาชีพ สามารถ

ทําวิจัย ใชเทคโนโลยีไดอยางเหมาะสม และมีคุณธรรม จริยธรรมตอวิชาชีพ สาขาวิชา จึงไดจัดทําโครงการตางๆ เพื่อใหบรรลุวัตถุประสงค

ของหลักสูตร และจัดการเรียนการสอนไดอยางมีประสิทธิภาพ 

     เพื่อใหการจัดการเรียนการสอน และการบริหารสาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหารเปนไปโดยมีประสิทธิภาพ มีวัสดุอุปกรณเพียงพอ

ใชในการทํางานบริหารสาขาวิชา การจัดการเรียนการสอน และงานวิจัย 

329



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

330



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดรับความรูทางวิชาชีพเพิ่มจากการศึกษาดูงาน และอบรมระบบคุณภาพที่เกี่ยวของกับอุตสาหกรรมอาหาร

นักศึกษามีความพึงพอใจตอการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนและสิ่งสนับสนุนการเรียนรู

นักศึกษามีวัสดุอุปกรณในการเรียนรู ฝกทักษะ การปฏิบัติและการศึกษาทดลองและวิจัย

นักศึกษามีความรู ทักษะ (วิชาการ วิชาชีพและภาษาตางประเทศ) และประสบการณการเรียนรูทั้งทางตรงและทางออม

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

การจัดการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัยเปนไปตามเกณฑการประกันคุณภาพการศึกษา

มหาวิทยาลัยไดรับการยอมรับมากขึ้น

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

สงเสริม กระตุนและเรงรัดใหอาจารยและผูรับผิดชอบงานและโครงการดําเนินงานและรายงานตอที่ประชุมอาจารยของสาขาวิชา

1. ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ และมีการประเมินผลการดําเนินการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ และนําผลการประเมินโครงการมาพิจารณาแกไข

3. มีการแตงคณะกรรมการดําเนินงานและกํากับติดตามผลการดําเนินการ โดยการแตงตั้งคณะกรรมการอํานวยการระดับ

คณะในการใหคําปรึกษาและแกปญหาอยางเปนระบบ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

331



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 169,132 

1 งบดําเนินงาน 169,132 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 24,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 24,000 โครงการอบรบเพื่อพัฒนาศักยภาพทางวิชาชีพ และทักษะการเรียนรู

คาตอบแทนวิทยากร จํานวน 20 ชั่วโมง x 1200 บาทตอชั่วโมง =24,000 บาท

 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 100,000 

 - ซอมบํารุงครุภัณฑการเรียนการสอน 20,800 คาจางซอมครุภัณฑ เครื่องมือ เครืองจักรตางๆ ที่ใชในการเรียนการสอน

และปรับปรุงหองปฏิบัติการ

- คาเชารถ 60,000  โครงการพัฒนานิสิต ศึกษาดูงานนอกสถานที่ อบรมระบบคุณภาพ 

ฝกงาน และนิเทศฝกงาน  คาเชารถ 15,000 บาทตอวัน x 4 วัน = 60,000 บาท

- คาเบี้ยเลี้ง 7,200 คาเบี้ยเลี้ยงอาจารยและเจาหนาที่ 6 คน × 240 บาท× 5 วัน= 7200 บาท

- คาอาหาร 12,000 คาอาหารกลางวันและอาหารวาง จํานวน 60 คน × 100 บาท× 2 วัน

=  12000 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 45,132 

 - จัดซื้อวัสดุสําหรับจัดการเรียนการสอน 45,132 คาวัสดุ สารเคมี และเครื่องแกวสําหรับการเรียนการสอน

และวัสดุสํานักงาน คาวัสดุสํานักงานสําหรับการบบริหารจัดการ

คาวัสดุโครงการอบรม และศึกษาดูงาน

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

332



8. แผนปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจาง ปงบประมาณ 2563 หมวดงบลงทุน

ลําดับ ราคา งบประมาณ แผน

ที่ ตอหนวย รวม ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เครื่อง 76,000 76,000 ลงนามสัญญา แผน 76,000 

ผล

การใชจาย แผน 76,000 

ผล

1 ชุด 24,000 24,000 ลงนามสัญญา แผน 24,000 

ผล

การใชจาย แผน 24,000 

ผล

100,000 ลงนามสัญญา แผน 100,000 - - - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

การใชจาย แผน - - 100,000 - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

รวมทั้งสิ้น

2

1 ตูอบลมรอน (Hot air oven)

ชุดอุปกรณถายภาพสําหรับติดตั้ง

กับกลองจุลทรรศน

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

รายการ

ไตรมาส 1

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

   คาครุภัณฑ

ประเภทรายจาย
จํานวน หนวยนับ

ไตรมาส 4
สถานภาพ

333



10. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบลงทุน ปงบประมาณ 2563

จํานวนที่ขอตั้ง ราคา

ตอหนวย ความตอง

การทั้งสิ้น ใชได ใชไมได

100,000         

1. คุณลักษณะ เครื่อง 1 76,000         76,000            1                  

 - ความจุภายในไมนอยกวา 105 ลิตร โครงสรางภายในทําดวนสแตนเลส มีชั้นวางของทําดวยโลหะ 

 - ปรับอุณหภูมิตั้งแต 10 - 300 องศาเซลเซียส แสดงหนาจอแบดิจิตอล

เหตุผลในการขอตั้ง

 -ใชในการจัดการเรียนการสอนของสาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

2. คุณลักษณะ ชุด 1 24,000         24,000            1

 - ชุดอุปกรณถายภาพสามารถติดตั้งกับกลองจุลทรรศน ขนาดภาพไมนอยกวา 5.0 Mega pixel

 - ขนาดจอภาพไมนอยกวา 9.5 นิ้ว แบบ Touch Screen

เหตุผลในการขอตั้ง

 -ใชในการจัดการเรียนการสอนของสาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

100,000         

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

คุณลักษณะและเหตุผลในการขอตั้ง รวมเงิน

คําชี้แจง

ตูอบลมรอน (Hot air oven)

รวมงบลงทุนทั้งสิ้น

หนวยนับ จํานวน
มีอยูแลว

รวมคาครุภัณฑ

ลําดับ

ที่
รายการ

ชุดอุปกรณถายภาพสําหรับติดตั้งกับกลองจุลทรรศน

334



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - 75,000 194,904 - - - - - 269,904 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - 75,000 194,904 - - - - - 269,904 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 50,000 194,904 - - - - - 244,904 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

335



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - 75,000 194,904 - - - - - 269,904 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - - 75,000 194,904 - - - - - 269,904 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 25,000 - - - - - - 25,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - - 50,000 194,904 - - - - - 244,904 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - - 50,000 194,904 - - - - - 244,904 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

336



รวม 269,904 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 120,000 25,000 - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 269,904 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 120,000 - - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 244,904 

รวม - - 120,000 25,000 - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 269,904 

หนวยงาน - ผลผลิต

120,000                                            25,000                                              

 เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ม.ีค. 63

94,904                                              30,000                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63

สวนที่ 2.3

337



รวม 269,904 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 120,000 25,000 - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 269,904 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 120,000 - - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 244,904 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 120,000 - - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 244,904 

รวม - - 120,000 25,000 - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 269,904 

120,000                                            25,000                                              94,904                                              30,000                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ค. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ก.ย. 63 ม.ิย. 63

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ส.ค. 63

สวนที่ 2.4

338



269,904 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

A211 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

    งบดําเนินงาน - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - 25,000 - - - - - - - - 25,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 120,000 - - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 244,904 

A211 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

    งบดําเนินงาน - - 120,000 - - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 244,904 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - 20,000 - - 30,000 - - 50,000 

− วัสดุ - - 120,000 - - - 74,904 - - - 194,904 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - 120,000 25,000 - - 20,000 74,904 - 30,000 - - 269,904 

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

ไตรมาส 3

หนวยงาน / สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

 มี.ค. 63

รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62

120,000                                          25,000                                            94,904                                            30,000                                            

รวม
 ธ.ค. 62  ก.พ. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ก.ย. 63

สวนที่ 2.5

339



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

งบประมาณเพื่อใหการดําเนินงานดังกลาวบรรลุตามวัตถุประสงคที่ตั้งไว

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

ที่เกิดจากประชาชน และอุตสาหกรรม และสาขาวิชายังมุงเนนพัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะที่เปนไปตามนโยบายของมหาวิทยาลัย คือ พัฒนาบัณฑิต

ใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพ และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย ดังนั้นจึงมีความจําเปนตองจัดสรร

เพื่อใหเกิดการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนและการวิจัย

                                             25,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

ตามกรอบยุทธศาสตรชาติ 20 ป มีการกหนดกรอบยุทธศาสตรดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรกับสิ่งแวดลอมในดานจัดระบบ

อนุรักษ ฟนฟู และปองกันการทําลายทรัพยากรธรรมชาติ เพื่อเปนการตอบสนองนโยบายดังกลาว สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

จึงไดมีการเรียนการสอนเพื่อผลิตบัณฑิตใหมีความรูความสามารถและมีทักษะดานการอนุรักษ เทคโนโลยีการฟนฟู และปองกันการทําลายสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

340



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

341



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. เกิดการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนใหกับนักศึกษาไดอยางมีประสิทธิภาพ

2. เปนการพัฒนาคุณภาพการวิจัยดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอมการใหกับนักศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

อาจารยมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐาน TQF

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

342



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 25,000 

1 งบดําเนินงาน 25,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 25,000 

 - คาลงทะเบียน 25,000 คาลงทะเบียนอบรม

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

343



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

งบประมาณเพื่อใหการดําเนินงานดังกลาวบรรลุตามวัตถุประสงคที่ตั้งไว

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                           244,904

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

ตามกรอบยุทธศาสตรชาติ 20 ป มีการกหนดกรอบยุทธศาสตรดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรกับสิ่งแวดลอมในดานจัดระบบ

อนุรักษ ฟนฟู และปองกันการทําลายทรัพยากรธรรมชาติ เพื่อเปนการตอบสนองนโยบายดังกลาว สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

จึงไดมีการเรียนการสอนเพื่อผลิตบัณฑิตใหมีความรูความสามารถและมีทักษะดานการอนุรักษ เทคโนโลยีการฟนฟู และปองกันการทําลายสิ่งแวดลอม

ที่เกิดจากประชาชน และอุตสาหกรรม และสาขาวิชายังมุงเนนพัฒนานักศึกษาใหมีคุณลักษณะที่เปนไปตามนโยบายของมหาวิทยาลัย คือ พัฒนาบัณฑิต

ใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพ และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย ดังนั้นจึงมีความจําเปนตองจัดสรร

1. เพื่อใหการจัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอมเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ

2. เพื่อใหการจัดการเรียนการสอนและการดําเนินงานตามภารกิจของสาขาวิชาเปนไปตามนโยบายของมหาวิทยาลัย

344



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

345



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. เกิดการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนใหกับนักศึกษาไดอยางมีประสิทธิภาพ

2. เปนการพัฒนาคุณภาพการวิจัยดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอมการใหกับนักศึกษา

3. ทําใหนักศึกษาเกิดความพรอมตอการเปนพลเมืองของประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

สามารถจัดการเรียนการสอนและดําเนินงานตามภารกิจของสาขาวิชาใหสอดคลองและเปนไปตามนโยบายของมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

มีการวิเคราะหความเสี่ยง การวางแผนการจัดการความเสี่ยงที่อาจจะเกิดขึ้น และติดตามผลการดําเนินงานอยางตอเนื่อง เชน การแตงตั้ง/

มอบหมายหนาที่ความรับผิดชอบ ควบคุมโครงการใหเปนไปตามวัตถุประสงค การควบคุมงบประมาณ/ทรัพยากร การควบคุมระยะเวลาการ

ดําเนินงาน รวมถึงการติดตอประสานงานผูเกี่ยวของ 

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

346



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 244,904 

1 งบดําเนินงาน 244,904 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 50,000 

 - คาเรียนรวม 20,000 

- คารถ 30,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 194,904 

 - วัสดุสําหรับการเรียนการสอน 194,904 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

347



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 499,400 350,440 160,000 - - - - - 1,009,840 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 499,400 350,440 160,000 - - - - - 1,009,840 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 20,000 - - - - - - 20,000 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 499,400 330,440 160,000 - - - - - 989,840 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

348



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 499,400 350,440 160,000 - - - - - 1,009,840 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 499,400 350,440 160,000 - - - - - 1,009,840 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - - 20,000 - - - - - - 20,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - - 20,000 - - - - - - 20,000 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 499,400 330,440 160,000 - - - - - 989,840 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 499,400 330,440 160,000 - - - - - 989,840 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

349



รวม 1,009,840 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 671,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 1,009,840 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
651,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 989,840 

รวม 671,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 1,009,840 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

65,250                                              65,250                                              

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

714,890                                            164,450                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

350



รวม 1,009,840 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

671,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 1,009,840 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

651,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 989,840 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
651,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 989,840 

รวม 671,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 1,009,840 

 ก.ย. 63

714,890                                            164,450                                            65,250                                              65,250                                              

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

351



1,009,840 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพของคณาจารย 20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

A227 การจัดการเรียนการสอนวิชาสาธารณสุขศาสตร

    งบดําเนินงาน 20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย 20,000 - - - - - - - - - - - 20,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

651,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 989,840 

A227 การจัดการเรียนการสอนวิชาสาธารณสุขศาสตร

    งบดําเนินงาน 651,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 989,840 

− ตอบแทน 160,950 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 499,400 

− ใชสอย 330,440 - - - - - - - - - - - 330,440 

− วัสดุ 160,000 - - - - - - - - - - - 160,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 671,390 21,750 21,750 120,950 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 21,750 1,009,840 

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

155,250                                          รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62

524,890                                          174,450                                          155,250                                          

ไตรมาส 3

 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

สวนที่ 2.5

352



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

    2.1  เพื่อสงเสริมและพัฒนาอาจารยใหมีสมรรถนะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะทาง

                                             20,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

              อาจารยมีสวนสําคัญที่จะทําใหนักศึกษามีคุณภาพ  และมีอัตลักษณที่โดดเดน  ซึ่งจะชวยนําพามหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ  ดังนั้น

การพัฒนาศักยภาพอาจารยจึงเปนสิ่งสําคัญที่จะทําใหนักศึกษาไดรับองคความรู  และชวยพัฒนานักศึกษาและมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สาธารณสุขศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04010-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

353



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

354



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดรับองคความรูเพิ่มเติมจากการถายทอดความรูผานอาจารยผูสอน

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1) มหาวิทยาลัยไดอาจารยที่มีคุณภาพตามเกณฑมาตรฐาน

2) มหาวิทยาลัยไดรับชื่อเสียงจากการตีพิมพเผยแพรผลงานวิจัยที่มีอาจารยของมหาวิทยาลัยเปนผูไดรับการตีพิมพ เผยแพร

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

355



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 20,000 

1 งบดําเนินงาน 20,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

 -

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 20,000 

 - คาลงทะเบียน /เดินทาง  20,000 10 คนๆ ละ 2,000 บาท

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

 -

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

356



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สาธารณสุขศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04010-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

                                           989,840

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

      3) สรางเสริมองคความรูทักษะความเชี่ยวชาญในอาชีพแกศิษยเกา

         ผลิตบัณฑิตที่มีความรูความสามารถดานสาธารณสุข โดยมุงใหบัณฑิตมีอัตลักษณสอดคลองกับมาตรฐานวิชาชีพ มีความรอบรูทั้งภาคทฤษฎี

และภาคปฏิบัติ สามารถนําความรูไปประยุกตในการพัฒนาสุขภาพประชาชน และชุมชนเพื่อตอบสนองนโยบายแผนพัฒนาสุขภาพ สามารถพัฒนาวิจัย

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

และองคความรูดานการสาธารณสุข รวมทั้งเปนผูมีคุณธรรมและจริยธรรมในวิชาชีพ

      1) เพื่อสรางกระบวนการบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิตใหเปนไปตามลักษณะที่กําหนด

      2) สรางเครือขายความรวมมือกับทุกภาคสวนทั้งภายนอกและภายใน โดยสงเสริมใหนักศึกษามีอัตลักษณเปนไปตามกําหนด

357



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

358



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1) บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

2) บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย"มีจิตสาธารณะ ทักษะการสื่อสารดี และมีความเปนไทย"

3) นิสิตไดรับความรูจากภายนอกชั้นเรียน รวมทั้งนําความรูไปใชไดจริง

4) นิสิตสามารถปรับตัวเขากับสถานการณในสังคมไดอยางดีในการทํางาน

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

นิสิตที่จบการศึกษาอยางมีคุณภาพ มีงานทํา สามารถตอบสนองตอผูใชบัณฑิตไดอยางมีประสิทธิภาพ ทําใหสรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

หลักสูตรไดรับการรับรองจาก สกอ. และสภาวิชาชีพ

5. การประกันความเสี่ยง

1) สํารวจคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงคตามความตองการของผูใชบัณฑิตเพื่อนํามาปรับปรุงหลักสูตรและการเรียนการสอน

2) กําหนดใหมีคณะกรรมการรับผิดชอบหลักสูตรทําหนาที่ควบคุมกํากับการดําเนินงานตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรและกรอบมาตรฐาน

    คุณวุฒิอุดมศึกษาแหงชาติ

3) สนับสนุนการผลิตผลงานที่มีคุณภาพของนักศึกษา 

4) สงเสริมการเผยแพรผลงานทางวิชาการและการตีพิมพเผยแพรผลงาน

5) สรางกระบวนการบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิตใหเปนไปตามคุณลักษณะที่กําหนด

6) สราเครือขายความรวมมือกับทุกภาคสวนทั้งภายในภายนอกโดยสงเสริมใหนิสิตมีอัตลักษณเปนไปตามที่กําหนด

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

359



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 989,840 

1 งบดําเนินงาน 989,840 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 499,400 

 - คาตอบแทนเจาหนาที่ 261,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 130,000 

 - คาตอบแทนอาจารยพิเศษ 108,400 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 330,440 

 - คาใชสอย 330,440 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 160,000 

 - คาวัสดุ 160,000 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

360



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 286,040 459,000 131,040 - - - - - 876,080 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 286,040 459,000 131,040 - - - - - 876,080 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 266,040      309,000 - - - - - - 575,040 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 20,000 150,000 131,040 - - - - - 301,040 

หนวยงาน / สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ. 

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

361



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 286,040 459,000 131,040 - - - - - 876,080 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 286,040 459,000 131,040 - - - - - 876,080 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 266,040 309,000 - - - - - - 575,040 

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ - - - 266,040      309,000 - - - - - - 575,040 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 20,000 150,000 131,040 - - - - - 301,040 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 20,000 150,000 131,040 - - - - - 301,040 

หนวยงาน / สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท บกศ. 

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

362



รวม 876,080 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 22,920 22,920 22,920 72,920 32,920 52,920 62,920 341,920 33,960 112,920 32,920 63,920 876,080 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 331,920 22,920 22,920 22,920 13,920 575,040 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 50,000 10,000 30,000 40,000 10,000 11,040 90,000 10,000 50,000 301,040 

รวม 22,920 22,920 22,920 72,920 32,920 52,920 62,920 341,920 33,960 112,920 32,920 63,920 876,080 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน / สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

         เงินรายได   ประเภท บกศ. 

438,800                                            209,760                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

68,760                                              158,760                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

363



รวม 876,080 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

22,920 22,920 22,920 72,920 32,920 52,920 62,920 341,920 33,960 112,920 32,920 63,920 876,080 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 331,920 22,920 22,920 22,920 13,920 575,040 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 331,920 22,920 22,920 22,920 13,920 575,040 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 50,000 10,000 30,000 40,000 10,000 11,040 90,000 10,000 50,000 301,040 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 50,000 10,000 30,000 40,000 10,000 11,040 90,000 10,000 50,000 301,040 

รวม 22,920 22,920 22,920 72,920 32,920 52,920 62,920 341,920 33,960 112,920 32,920 63,920 876,080 

68,760                                              158,760                                            438,800                                            209,760                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน / สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวม
ต.ค 62  ก.ค. 63 พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63 พ.ค. 63  ม.ิย. 63

         เงินรายได   ประเภท บกศ. 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ส.ค. 63

สวนที่ 2.4

364



876,080 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดานการสอนอยางมืออาชีพ 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 331,920 22,920 22,920 22,920 13,920 575,040 

A209 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรความปลอดภัย

    งบดําเนินงาน 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 331,920 22,920 22,920 22,920 13,920 575,040 

− ตอบแทน 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 22,920 13,920 266,040 

− ใชสอย - - - - - - - 309,000 - - - - 309,000 

− วัสดุ - - - - - - - - - - - - - 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - - 50,000 10,000 30,000 40,000 10,000 11,040 90,000 10,000 50,000 301,040 

A209 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรความปลอดภัย

    งบดําเนินงาน - - - 50,000 10,000 30,000 40,000 10,000 11,040 90,000 10,000 50,000 301,040 

− ตอบแทน - - - - - - - - - 20,000 - - 20,000 

− ใชสอย - - - 50,000 - 10,000 10,000 - - 50,000 - 30,000 150,000 

− วัสดุ - - - - 10,000 20,000 30,000 10,000 11,040 20,000 10,000 20,000 131,040 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม 22,920 22,920 22,920 72,920 32,920 52,920 62,920 341,920 33,960 112,920 32,920 63,920 876,080 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

หนวยงาน / สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

         เงินรายได   ประเภท บกศ. 

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

209,760                                          รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

68,760                                            158,760                                          438,800                                          

ไตรมาส 3

 มิ.ย. 63

สวนที่ 2.5

365



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04010-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

                                           575,040

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

การสงเสริมใหอาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนมีการพัฒนาตนเองและองคความรูใหมอยางตอเนื่อง เปนโครงการสรางมาตรฐาน

การจัดการเรียนการสอนทางอาชีวอนามัยและความปลอดภัย ซึ่งชวยใหสามารถนําความรู ความเขาใจ และประสบการณตางๆ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

ที่ไดรับไปประยุกต และพัฒนาดานการเรียนการสอนไดอยางเหมาะสม มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล รวมทั้งเกิดแนวทางพัฒนางานวิจัย

และสามารถเสริมศักยภาพบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศได

1. จัดหาบุคลาการสายสนับสนุนเพื่อการเรียนการสอนรายวิชาทางดานอาชีวอนามัยและความปลอดภัย

2. เพื่อการพัฒนาอาจารยใหมีความรูเปนปจจุบัน

366



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

367



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

ยกระดับมาตรฐานการจัดการเรียนการสอนของสาขาวิชา และการบริการวิชาการ

คณาจารยสามารถผลิตงานวิจัย หรืองานสรางสรรค ที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

ผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

สามารถนําความรู ความเขาใจ และประสบการณตางๆ ที่ไดรับไปประยุกต 

และพัฒนาดานการเรียนการสอนไดอยางเหมาะสม มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล

5. การประกันความเสี่ยง

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

368



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 575,040 

1 งบดําเนินงาน 575,040 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 266,040 

 - คาตอบแทนบุคลากร 266,040 คาตอบแทนเจาหนาที่ 22,170 X 12 เดือน

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 309,000 

 - เงินประกันสังคม 9,000 ประกันสังคม 750 X 12 เดือน

 - คาลงทะเบียนการอบรม 300,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ - 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

369



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04010-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

 ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

                                           301,040

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

      ดวยมหาวิทยาลัยมีนโยบายในการพัฒนาอัตลักษณนิสิตคือ "มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี สามารถใชเทคโนโลยี และมีความเปนไทย

ดวยเหตุนี้สาขาวิชาจึงมีความตองการพัฒนานิสิตใหเปนไปตามอัติลักษณของทั้งมหาวิทยาลัย ทั้งนี้เพื่อเปนคนดีของสังคม เพิ่มโอกาสในการทํางาน

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

และสอดคลองกับบทบาทของเจาหนาที่ความปลอดภัยในการทํางานระดับวิชาชีพในระดับสาขาวิชา 

    2.1  เพื่อพัฒนานิสิตใหเปนไปตามอัติลักษณของมหาวิทยาลัย

    2.2  เพื่อพัฒนานิสิตใหมีความรูและความเชี่ยวชาญตรงกับตลาดแรงงาน

370



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

371



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นิสิตไดรับการพัฒนาตนเองใหมีคุณสมบัติตรงตามที่มหาวิทยาลัยตองการ 

นิสิตไดรับการสงเสริมอัติลักษณกอใหเกิดโอกาสที่ดีในการหางานทํา

นิสิตไดรับการพัฒนาใหเปนคนดี เปนที่ชื่นชอบ นายกยอง แกบุคคลทั่วไป

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

นิสิตที่สําเร็จการศึกษาและมีคุณสมบัติตามมหาวิทยาลัยตองการเปนการสรางชื่อเสียงแกมหาวิทยาลัยและสาขาวิชา 

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

ประเทศชาติไดรับการพัฒนาเนื่องจากการมีตนทุนบุคคลที่มีคุณภาพ 

5. การประกันความเสี่ยง

ติดตาม ตรวจสอบการดําเนินโครงการอยางสม่ําเสมอ 

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

372



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 301,040 

1 งบดําเนินงาน 301,040 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 20,000 

  - คาตอบแทนวิทยากร 20,000 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 150,000 

 - คาเชารถ 50,000 

- คาลงทะเบียน 50,000 

 - คาอาหารกลางวัน 50,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 131,040 

 - วัสดุเพื่อการจัดการเรียนการสอน 131,040 

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

373



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 242,700 922,130 1,738,930 - - - - - 2,903,760 

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 242,700 922,130 1,738,930 - - - - - 2,903,760 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 85,200 305,660 330,000 - - - - - 720,860 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 157,500 616,470 1,408,930 - - - - - 2,182,900 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

374



งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 242,700 922,130 1,738,930 - - - - - 2,903,760 

ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - - 242,700 922,130 1,738,930 - - - - - 2,903,760 

กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 85,200 305,660 330,000 - - - - - 720,860 

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 85,200 305,660 330,000 - - - - - 720,860 

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - - 157,500 616,470 1,408,930 - - - - - 2,182,900 

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - - 157,500 616,470 1,408,930 - - - - - 2,182,900 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ.

หนวยงาน / สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

375



รวม 2,903,760 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 402,500 277,300 331,980 350,000 404,850 657,130 - - - 480,000 2,903,760 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 150,000 30,600 131,980 150,000 54,600 144,580 - - - 59,100 720,860 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 252,500 246,700 200,000 200,000 350,250 512,550 - - - 420,900 2,182,900 

รวม - - 402,500 277,300 331,980 350,000 404,850 657,130 - - - 480,000 2,903,760 

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62

หนวยงาน - ผลผลิต

1,061,980                                         480,000                                            

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63

402,500                                            959,280                                            

 เม.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ม.ีค. 63

สวนที่ 2.3

376



รวม 2,903,760 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา

มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐาน

ของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

- - 402,500 277,300 331,980 350,000 404,850 657,130 - - - 480,000 2,903,760 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

ใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 150,000 30,600 131,980 150,000 54,600 144,580 - - - 59,100 720,860 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 150,000 30,600 131,980 150,000 54,600 144,580 - - - 59,100 720,860 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ

ในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

- - 252,500 246,700 200,000 200,000 350,250 512,550 - - - 420,900 2,182,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0
- - 252,500 246,700 200,000 200,000 350,250 512,550 - - - 420,900 2,182,900 

รวม - - 402,500 277,300 331,980 350,000 404,850 657,130 - - - 480,000 2,903,760 

 ก.ย. 63

402,500                                            959,280                                            1,061,980                                         480,000                                            

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.พ. 63  ม.ีค. 63  เม.ย. 63  พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63 ก.ค. 63
หนวยงาน - ยุทธศาสตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.4

377



2,903,760 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 150,000 30,600 131,980 150,000 54,600 144,580 - - - 59,100 720,860 

A233 การจัดการเรียนการสอนวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

    งบดําเนินงาน - - 150,000 30,600 131,980 150,000 54,600 144,580 - - - 59,100 720,860 

− ตอบแทน - - - 30,600 - - 54,600 - - - - - 85,200 

− ใชสอย - - - - 131,980 - - 114,580 - - - 59,100 305,660 

− วัสดุ - - 150,000 - - 150,000 - 30,000 - - - - 330,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0

- - 252,500 246,700 200,000 200,000 350,250 512,550 - - - 420,900 2,182,900 

A233 การจัดการเรียนการสอนวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

    งบดําเนินงาน - - 252,500 246,700 200,000 200,000 350,250 512,550 - - - 420,900 2,182,900 

− ตอบแทน - - 52,500 - - - 105,000 - - - - - 157,500 

− ใชสอย - - - 46,700 - - - 280,520 - - - 289,250 616,470 

− วัสดุ - 200,000 200,000 200,000 200,000 245,250 232,030 - - - 131,650 1,408,930 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - 402,500 277,300 331,980 350,000 404,850 657,130 - - - 480,000 2,903,760 

 พ.ค. 63

ไตรมาส 4

 ม.ค. 63  มิ.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  บกศ. 

หนวยงาน / สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

480,000                                          รวม

 ก.ค. 63  ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62

402,500                                          959,280                                          1,061,980                                        

ไตรมาส 3

 ธ.ค. 62
รวม

 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63  ก.ย. 63

สวนที่ 2.5

378



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

กําหนดขอตําแหนงทางวิชาการ

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

    เพื่อเพิ่มศักยภาพอาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนใหมีความรูความสามารถทั้งดานวิชาการ และทักษะความชํานาญในวิชาชีพ

                                           720,860

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

            สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย มุงพัฒนาศักยภาพอาจารยและบุคลากรสายสนับสนุน ทั้งดานวิชาการและวิชาชีพ รวมทั้งการสงเสริม

ใหอาจารยศึกษาตอในระดับที่สูงขึ้น และสนับสนุนการจัดทําวิจัย/งานสรางสรรค การนําเสนอและเผยแพรผลงานวิจัย/งานสรางสรรค เพื่อการ

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี แอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

379



1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

380



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นักศึกษาไดรับความรูจากอาจารยที่มีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีอาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนที่มีคุณภาพ

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

ประชุมติดตามผลการดําเนินงาน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

381



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 720,860 

1 งบดําเนินงาน 720,860 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 85,200 

 - คาตอบแทนวิทยากร 85,200 คาตอบแทนวิทยากร อาจารยพิเศษ ผูทรงคุณวุฒิ

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 305,660 

 - คาใชจายไปราชการ คาซอมบํารุง 305,660  การประชุม/สัมมนา/ศึกษาดูงาน/อบรม/ซอมบํารุง

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 330,000 

 - คาวัสดุสนับสนุนการเรียนรู 330,000 วัสดุคอมพิวเตอร วัสดุอิเล็กทรอนิกส วัสดุดิจิทัลมีเดีย วัสดุสํานักงาน

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

382



ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี แอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

21101-63-04001-08-01

แหลงงบประมาณ  บกศ. 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

                                         2,182,900

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

            สาขาวิชาแอนิเมชั่นและดิจิทัลมีเดีย มุงพัฒนาบัณฑิตทั้งดานความรู ทักษะการปฏิบัติ รวมทั้งการจัดหาวัสดุ อุปกรณ

ใชในการฝกปฏิบัติ ใหผูเรียนมีทักษะทั้งดานวิชาการและวิชาชีพ พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพตรงกับความตองการของสังคม

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

            เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพตรงกับความตองการของสังคม

383



1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

384



   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

บัณฑิตมีคุณภาพตรงกับความตองการของสังคม

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพตามเกณฑมาตรฐาน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

ประชุมติดตามผลการดําเนินงาน

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

385



7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 2,182,900 

1 งบดําเนินงาน 2,182,900 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 157,500 

 - คาตอบแทนวิทยากร 157,500 คาตอบแทนวิทยากร อาจารยพิเศษ ผูทรงคุณวุฒิ

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 616,470 

 - คาใชจายไปราชการ คาซอมบํารุง 616,470 คาใชจายไปราชการ/อบรม/สัมมนา คาซอมบํารุง

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 1,408,930 

 - คาวัสดุสนับสนุนการเรียนรู 1,408,930 คาวัสดุคอมพิวเตอร วัสดุอิเล็กทรอนิกส วัสดุดิจิทัลมีเดีย 

วัสดุสํานักงาน

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

386


	00ส่วนที่ 1_คณะวิทย์
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 1.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 1.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.5)

	01_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	01ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	01ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4_01
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	01ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4_02
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	01ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	02_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	02ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	02ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	03_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	03ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	03ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 10

	04_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	04ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 10

	05_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	05ยุทธศาสตร์ที่ 2_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	05ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	06_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	06ยุทธศาสตร์ที่ 2_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	07_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	07ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	07ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	07ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	08_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	08ยุทธศาสตร์ที่ 2_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	08ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	09_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	09ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	10_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	10ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	10ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงานข้อ 7

	11_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	11ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	11ยุทธศาสตร์ที่ 4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	12_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	12ยุทธศาสตร์ที่ 2_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	12ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	13_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	13ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	13ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	13ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	14_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	14ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	15_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	15ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	16_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	16ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	16ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	16ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	17_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	17ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	18_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	18ยุทธศาสตร์ที่ 2_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	18ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	19_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	19ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	19ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	19ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 10

	20_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	20ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	20ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	20ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 10

	21_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	21ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	21ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	22_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	22ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	22ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	23_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	23ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	23ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	24_ส่วนที่ 2
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	24ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	24ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7




